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در سال 1380 اشتغال آفرینی برای اولین 
بار مورد توجه قرار گرفت. در آن سال؛ 
همت مضاعف، کار مضاعف نام سال انتخاب شد که 
نشان از توجه ویژه به کار دارد، اما از سال 1390 اقتصاد 
کثر سال ها به عنوان یکی از مولفه های اصلی بوده  در ا
است.  جهاد اقتصادی در سال 90 به عنوان نام سال 
انتخاب شد و پس از آن در سال 1391، تولید ملی و 

حمایت از کار و سرمایه  ایرانی...

تیم ملی تنیس کشورمان که با  شکست 
کستان به دیدار پلی آف منطقه  مقابل پا
سه دیویس کاپ آسیا سقوط کرد، برای ماندن در 
 منطقه دو نیازمند پیروزی مقابل ویتنام بوده و
امیدوار است میزبانی نصف جهان و علاقه مندی 
اصفهانی ها برای این تیم خوش یمن باشد و از یک 

کامی دوباره جلوگیری کند... نا

میزبانی متفاوت 
اصفهانی ها  در نوروز

 آمارهای ستاد انتخابات استان

  از افزایش نامزدهای شوراهای

 شهر  و روستا خبر می دهد

»845 نامزد برای 13 کرسی«! بر 
اساس آمار نهایی ستاد انتخابات 
استان اصفهان، 845 داوطلب برای نشستن بر 
صندلی پنجمین دوره شورای شهر اصفهان با 
 یکدیگر رقابت می کنند.  هر چند با بررسی 
صلاحیت ها این آمار کاهش می یابد، اما بررسی 
آمارهای دوره چهارم از گرم تر شدن تنور رقابت ها در 
این دوره انتخابات حکایت می کند. آن طور که 
رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان 
خبر داده، در دوره گذشته 400 نفر برای 21 کرسی 
شورای شهر اصفهان رقابت کردند. احمد رضا 
ضیایی با بیان اینکه اصفهان، در مقایسه با دیگر 
استان های کشور آمار بالای ثبت نام را داشته است، 
عنوان می کند: » بیش از 10 هزار و  880 نفر در این 

انتخابات ثبت نام کرده اند.«
 ضیایی در گفت و گو با اصفهان زیبا عنوان می کند: 
»از این تعداد، چهار هزار و 497 برای شوراهای شهر 
و شش هزار و 386 نفر برای شوراهای روستایی 
اعلام آمادگی کرده اند.« تب ورود به شوراهای شهر 
خیلی ها را برای ورود به این کارزار انتخاباتی ترغیب 
کرده است. به گونه ای در دوره های اخیر چهره  های 
غیرسیاسی بدون هیچ گونه سابقه مدیریت با 
استفاده از محبوبیت خود به شورای شهر راه 
یافته  اند که این روند در دوره های اخیر زمینه ورود 

چهره های سرشناس ورزشی...

شور   انتخابات 
 شوراها 

در اصفهان

3

یکی از مهم ترین مولفه های تاثیرگذار بر 
اقتصاد ایران، نرخ ارز است و در ابتدای 
سال 96 نیز، پیش بینی نرخ دلار و سایر ارزهای پر معامله 
همانند یورو و پوند می تواند مسیر سرمایه گذاری و افق 

اقتصادی بسیاری از بازرگانان...

رانش زمین در کلمبیا شنبه گذشته این 
کشور را زیر و زبر  کرد و کام سیاه چرده های 
کنش را بیشتر از هر موقع دیگری به تلخی کشاند.   سا
اینگونه که از لابه لای اخبار بر می آید، این رخداد 

توانست، تلفات و خسارت های متعددی را...

07کتاب

12بازار

09جامعه

تحویل بهار با صدای 
ناقوسِ مرگ

 بازار غیرقابل 
پیش بینی ارز

کتاب های مهم 
 سیاسی ، در سالی

 که گذشت
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 پنج الزام، سه اندوخته 
 و  9 فایده رونق تولید

 در کشور
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15  فروردین 1396 
سیاست

 چرا»سال 96«
سال متفاوتی خواهد بود؟

سال پیش رو با انتخابات پیش رو، آغازی 
است برای ریاست جمهوری در دهه آخر 
قرن چهاردهم هجری خورشیدی و 39 سالگی 
انقلاب اسلامی ایران. بسیاری از اندیشمندان سال 
جاری را سالی حیاتی می دانند. البته عده ای سال 96 
را با انتخابات ریاست جمهوری پیوند می زنند، اما 
کارشناس مسائل سیاسی آزمون بزرگ کارآمدی 
نظام جمهوری اسلامی در عصر انعکاس انقلابی را 

مساله مهم می خواند.
مهدی مطهرنیا، کارشناس مسائل سیاسی و عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد، در گفت و گو با فرارو و 
در پاسخ به این پرسش که سال پیش رو را چگونه 
پیش بینی می کند، گفت: سال 96، سالی است که 
آغاز آن با انتخاباتی پر معنا همراه بوده و ایران وارد 
دهه چهارم انقلاب اسلامی می شود.40 سالگی 
نظام جمهوری اسلامی پیش رو قرار دارد و ورود به 
دهه پنجم انقلاب اسلامی می تواند نظام جمهوری 
اسلامی را به عنوان مولود انقلاب اسلامی، وارد عصر 
تازه ای از ارزیابی سازد؛ به عبارت دیگر در50سالگی 
جمهوری اسلامی مساله اصلی در سال 96 آغاز 
تحرکی در جامعه است که ارزیابی نظام جمهوری 

اسلامی بر اساس معیار کارآمدی است.
وی افزود: به باور من انقلاب ها چهار عصر را از اوج 
انفجار و پیروزی عینی طی کرده و به پیش می روند؛ 
عصر پیروزی، عصر وضعیت انقلابی، دوران انتظار 
انقلابی و سپس انعکاس انقلابی. سال 96 سالی 
است که ما از دوران انتظار انقلابی به انعکاس 
کارشناس مسائل  انقلابی وارد می شویم. این 
سیاسی تصریح کرد: در حالی که انقلاب اسلامی 
کنون باید در  چهار دهه را پشت سر گذاشته است، ا
دهه پنجم پیروزی، کارآمدی خود را به مردم اثبات 
کند. سال 96 سال ارزیابی کلیت نظام جمهوری 
گون  اسلامی ایران توسط مردم ایران و لایه های گونا
خواهد بود و آرام آرام تبعات این ارزیابی مثبت یا 
گون مردمی و اجتماعی  احیانا منفی، در محافل گونا
خود را بروز خواهد داد. مطهرنیا ادامه داد: انتخابات 
آینده یک آزمون بسیار بزرگ برای کارآمدی نظام 
 جمهوری اسلامی ایران در عرصه مشارکت اجتماعی
و سیاسی مردم در جهت تصمیم سازی و تصمیم گیری 
گر در انتخابات 96 ما شاهد حضور  انقلابی است. ا
پرشور و چشمگیر مردم 
 باشیم، زمینه هایی ایجاد
 خواهد شد که در
سال های بعدی در جهت 
اتصال دهه پنجم انقلاب 
یک پتانسیل معنادار و 
انگیزه ای بیشتر در 
جهت فعالیت فزون تر 
ایجاد شود. وی با با بیان 
اینکه تشدید منازعات 
داخلی در صورت عدم 
مدیریت صحیح رعایت 
اخلاق سیاسی و قوانین 
انتخاباتی از نگرانی ها و 
دغدغه های موجود در 
این حوزه تلقی می شود، 
گفت: در عرصه اقتصاد 
ما با تلاطم های ویژه ای روبه رو هستیم. با وجود 
برداشتن تحریم ها در خصوص پرونده هسته ای، 
تحریم ها در ابعاد دیگر پرونده های موجود علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران، در نزدیک به چهار 
دهه انباشت شده و اثرات خود را به نمایش 
می گذارد و این در زمانه ای است که ما در ایالات 
متحده آمریکا شاهد به روی کارآمدن یک دولت 
پست نومحافظه کار با جهت گیری های اقدامات 
قاطع در منطقه  علیه جمهوری اسلامی ایران 
هستیم که توسط ترامپ در حال برنامه ریزی و 
ایجاد فضای مثبت در جهت محاصره منطقه تهران 
کم بر تلاویو با همکاری کشورهای  توسط رژیم حا
عربی است. مطهرنیا ادامه داد: از طرف دیگر  ایالات 
متحده آمریکا تلاش دارد در بعد فرامنطقه ای، 
نیز زمینه های محاصره بیشتر تهران را در قالب 
اسلام هراسی بار دیگر احیا کند و تا حدود زیادی 
نزدیک ترین متحدین ایران در منطقه را در ابعاد 
فرامنطقه ای نیز از ایران با دادن امتیازات معنادار 
جدا کرده و مناطق جغرافیایی تحت نفوذ ایران در 

منطقه را به دست آورد. 
وی در پاسخ به این پرسش که عامل حضور پررنگ 
مردم در انتخابات چیست، گفت: اساسا انتخابات 
در یک فضای آزاد، آرام و عادلانه می تواند ایجاد 
هیبت ملی بر اساس افزایش سطح مشارکت مردمی 
باشد. وقتی یک نظام حکومتی بتواند زمینه های 
این معنا را فراهم کرده و منجر به حضور چشمگیر 
گون حیات اجتماع، طبقات  مردم از لایه های گونا
و اقشار مختلف شود، قدرت مدیریتی خود را به 
نمایش گذاشته و با حضور مردم در این عرصه 
میزان قدرت ملی خود برای حل مسائل پیش رو 

را افزایش دهد. 
کرد: پس فضا باید آرام، آزاد و  مطهرنیا تصریح 
عادلانه باشد و این سه مولفه پیش و در حین و پس 
گر این معنا را بپذیریم  از انتخابات کارسازی شود. ا
کید کنم که اساسا جامعه ملی ما  باید بر این نکته تا
کید بر حضور چشمگیر مردم خواهد توانست  با تا
یک کنش گفتمانی را در 29 اردیبهشت شاهد 

باشد. 
 وی ادامه داد: مدیریت انتخابات باید به گونه ای 
باشد که انگیزه مشارکت در انتخابات افزایش یابد 
و این نیازمند تکیه بر جناح های سیاسی و ورود 
آزاد و آرام و اختصاصا عادلانه امکانات ملی به همه 
آنهاست و این انگیزه مشارکت مردم را افزایش 

خواهد داد. 

پرداخت های میلیاردی یک 
دستگاه مدعی

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه حقوق های نجومی 
پدیده نامناسبی بود و برخی نیز از آن سوءاستفاده 
کردند ، گفت: یک دستگاه اجرایی که مدعی مبارزه با 
حقوق های نجومی است، مازاد بر قانون، 250میلیارد 
تومان پرداخت کرده است و هر روز در رسانه ملی اظهار 

می کند که باید با حقوق های نجومی مبارزه کرد.
 به گزارش خانه ملت، غلامرضا تاجگردون افزود: در 
گزارش دیوان محاسبات، نام این دستگاه وجود دارد، 
این گزارش به رییس مجلس ارائه شده و رییس مجلس 
نیز گزارش را به کمیسیون  ها ارسال کرده است، حال 
همان دستگاه، مسوول مبارزه با حقوق های نجومی 
شده است، اینکه چه کسی می تواند با این دستگاه 
گر حقوق بالاست چه  برخورد کند، خدا می داند. ا
تفاوتی دارد که مجلس، قوه قضائیه و یا دولت باشد؟ 
با هر کسی بوده باید برخورد شود، چرا درمورد مجلس 

و قوه قضائیه نمی گوییم؟ 

داعش به سیستم فرار از گیت های 
امنیتی فرودگاه دست یافت

سی ان ان در گزارشی نوشت: آژانس های 
 اطلاعاتی آمریکا اعلام کردند داعش 
روش هایی برای جاسازی مواد منفجره در دستگاه های 
الکترونیکی ابداع کرده که قابلیت عبور از گیت های 
 امنیتی فرودگاه ها را فراهم می کند. به گزارش ایسنا،
 به گفته مقام های آمریکایی، آمریکا و کشورهای اروپایی 
 از روشی برای غربالگری امنیتی استفاده می کنند که 
شیوه هایی فراتر از تجهیزات اشعه ایکس را دربرمی گیرد 
و شامل به کار گیری  سگ های کشف کننده مواد 

منفجره می شود. 

 جزئیاتی از مشورت روحانی
 با رهبری برای کاندیداتوری

وزیر دادگستری می گوید: از قبل در فضای 
ذهنی برخی دوستان این نکته بود. در بیرون 
ح بود که آیا اصلا آقای روحانی تصمیم دارد  هم مطر
بیاید یا نه؟ این مساله روی رفتار کارکنان و مدیران 
ارشد اعضای دولت تاثیر می گذاشت. به گزارش نامه 
نیوز، پورمحمدی افزود: در جلسه دولت، آقای رییس 
جمهور عنوان کردند که بعضا از من سوال شده یا در 
ذهن دوستان هست که موضع من چیست. مطالعه 
کرده ام و با رهبری هم مشورت کرده ام و تصمیم گرفته 
ام که برنامه و خدمتم را ادامه دهم. از این جهت 
تردیدی نداشته باشید و کارتان را جدی انجام دهید.
ایشان گفتند که با آقا دیدار کردند و آقا فرموده اند 
همان چیزی که دفعه قبل به شما گفتم، این بار هم 
همان ها را به شما خواهم گفت. هرکس هم که رای 

بیاورد، من وظیفه خودم می دانم که حمایت کنم.

 جدیدترین گاف 
رییس جمهور آمریکا

دونالد ترامپ - رییس جمهور 70 ساله آمریکا 
- که برای امضای دو فرمان اجرایی تجاری در 
برابر دوربین ها قرار گرفته بود، یادش رفت فرمان ها را 
امضا کند و اتاق را ترک کرد. بر این اساس، ترامپ که برای 
امضای دو فرمان اجرایی تجاری در برابر دوربین رسانه ها 
حاضر شده بود، فراموش کرد فرمان ها را امضا  کند و اتاق 
محل کنفرانس را ترک کرد. آنطور که تصاویر نشان 
می دهند، با شروع حرکت ترامپ برای خروج از اتاق، 
»مایک پنس« معاون اول وی تلاش می کند تا دستش را 
بگیرد و مانع خروج وی از اتاق پیش از امضای فرمان های 
اجرایی شود.نهایتا پنس در مدخل اتاق مجاور موفق به 
متوقف کردن ترامپ شد، ولی رییس جمهور از او 
خواست که کاغذ حاوی فرمان های اجرایی را برای امضا 

پیش وی ببرد.

 »اوباما« در پرونده ایران
 با عربستان صادق نبود

ترکی الفیصل، رییس سابق سازمان اطلاعات 
ک  عربستان در گفت و گویی با شبکهروتانا، بارا
اوباما،رییس جمهور سابق آمریکا را به تعامل دوگانه در 
تعامل با پرونده ایران متهم کرد و در ادامه گفت:  تمام 
امور به ایران بستگی دارد تا از مداخلات خود در امور 

منطقه دست بردارد.
)گفت وگوی  دبلوماسی«  » حوار  برنامه  در   وی 
دیپلماتیک( گفت: اوباما دیدگاه هایش را با ملک 
سلمان بن عبدالعزیز درباره ایران در میان می گذاشت، 
اما موضوعاتی را در این باره پنهان می کرد و این همان 
»تقلب و فریب دادن« است. اوباما سه بار با ملک 
عبدالله، پادشاه سابق عربستان دیدار کرد و پس از این 
دیدارها از توافق دو طرف برای مقابله با نگرانی ها در 

منطقه خبر داده بود. 

 روایت احمد خاتمی
از چرایی روابط حسنه با روسیه

حجت الاسلام سید احمد خاتمی، امام جمعه 
موقت تهران با اشاره به روابط ایران و روسیه 
اظهار داشت: از سیاست های خارجی نظام ما روابط 
صلح آمیز با دولت های غیرمحارب است و روسیه در 
شرایط کنونی مصداق دولت غیرمحارب است و ما در 

عرصه های مختلف با آنها هم افزایی داریم. 
کید کرد: درب های سیاست خارجی جمهوری  وی تا
اسلامی به روی دو دولت رژیم غاصب صهیونیستی 
و دولت محارب آمریکا بسته است، اما با آنهایی که 
بخواهند رابطه متقابل و عادلانه داشته باشند ارتباط 
داریم و سفر مسوولان ما به روسیه هم در همین 

راستاست.

کوتاه از                  سیاست تحلیل                                    روز

آیت الله جوادی آملی:

کسانی که آن جاهلیت را ندیده بودند، قدر این نظام را نمی دانند
یکی از مراجع تقلید با بیان اینکه قدردانی از این 
نظام و انقلاب بر همگان واجب است و باید 
پشتیبان این نظام باشیم اظهار کرد: به لطف الهی این 
نظام برکات فراوانی داشته و دارد، به لطف الهی کشور ایران 
خیلی ترقی کرده و این قابل انکار نیست. آیت الله جوادی 
 آملی اضافه کرد: ما از زمین به آسمان رفتیم. مرحوم 
شیخ مفید نقل کرد که در یکی از مسافرت ها وقت نماز که 
شد، دیدند پیغمبر مرتب دارد آسمان را نگاه می کند، به 
حضرت عرض کردند چرا آسمان را نگاه می کنید؟ فرمود 
منتظرم ببینم چه وقت آفتاب از دایره نصف النهار می گذرد 
تا نماز بخوانیم. بعد حضرت این جمله را نقل کرد که ما 
قبلا شتربان بودیم، الان شمس بانیم از زمین به آسمان 
رفتیم! کسانی که آن جاهلیت را ندیده بودند قدر این 
نظام را نمی دانند. این مرجع تقلید در ادامه به ضرورت 

بهره برداری از تجربیات گذشته و سوق دادن نظام به 
گر از  سوی آرمان های انقلاب اشاره کرد و افزود: ما ا
تجاربمان استفاده کنیم می توانیم این نظام را نظام 
گر شدنی نبود این کتاب  بهشتی کنیم، این شدنی است، ا
آسمانی نازل نمی شد. قرآن آمده که ما را متمدن کند و 
زندگی ما را بهشتی کند. چهار مطلب را خدا در قرآن کریم 
فرمود؛ یکی اینکه جهنم چیست و بهشت چیست؟ یکی 
اینکه جامعه جهنمی کدام است و جامعه بهشتی کدام 
است؟ این چهار مطلب را خوب مشخص کرده و فرموده  
جهنم جایی است که همه به جان هم می افتند. جهنم 
جای فحش و بدگویی است، در بهشت هیچ بهشتی علیه 
بهشتی دیگر حرف نمی زند، جامعه اسلامی جهنمی این 
به او ناسزا می گوید و بدگویی می کند، چه رسانه، چه گفتار، 
چه قول و چه فعل تلاششان این است که یکدیگر را 

بکوبند. جامعه بهشتی این است که همه از یکدیگر 
حمایت می کنند، نقطه ضعفی دارند آرام به هم می گویند 
گر نقطه قوتی دارند که آن را ترویج می کنند. وی ادامه  و ا
داد: در سوره حشر آمده مردان الهی که در بهشت دنیا 
زندگی می کنند می گویند خدایا این فیض را تو به ما دادی، 
گر  تو کاری بکن که کینه کسی در دل من راه پیدا نکند، او ا
ترقی کرد، من خوشحال باشم و زیر پایش را نلغزانم، کار 
بدی کرد، فورا او را حمایت و کمک کنم. ما می توانیم 
نظاممان را نظام بهشتی کنیم. آنها که این فکر را ندارند 
دائما به فکر خونریزی  هستند. آیت الله جوادی آملی بیان 
کثر بودجه هایشان صرف آدم کشی  کرد: کشورهای غربی ا
می شود، چون این ها مرگ را پوسیدن می دانند، اما ما 
می گوییم که مرگ پوسیدن نیست، بلکه از پوست به در 
آمدن است. یک بیان نورانی امام حسین )ع( دارد که یاران 

من! بدانید که مرگ پوسیدن نیست و مرگ پلی است که 
شما از آن گذر می کنید و ابدی می شوید. وی در ادامه به 
تبیین معنای »نصیحت« و »ناصح« پرداخت و اضافه کرد: 
ما می توانیم طوری زندگی کنیم که جامعه را جامعه 
بهشتی کنیم. بخشی از روزنامه ها تمام تلاششان این 
است که از یکدیگر بدگویی کنند. ما نمی دانیم نصیحت 
یعنی چه، خیال می کنیم آبرو بردن و نقد و آبروریزی، 
نصیحت است. اصل نصیحت را قدمای ما معنا کردند. 
نظام وقتی از عدل برهنه است، جامه عدل به نظام 
بپوشاند، جامعه وقتی به کینه و اختلاف مبتلاست با این 
جامه وحدت این نظام را حفظ کند. آنکه لباس عزت بر 
بدن یک نظام و ملت می پوشاند، او نصیحت کرده است، 
وگرنه با سخنرانی و سفارش، نه اقتصاد مقاومتی حاصل 

می شود نه با اختلاس می شود برخورد کرد.

اساسا 
انتخابات در 

یک فضای آزاد، 
آرام و عادلانه 

می تواند ایجاد 
هیبت ملی بر 

اساس افزایش 
سطح مشارکت 

مردمی باشد

پنج الزام، سه اندوخته و  9 فایده رونق تولید در کشور
مرور مهم ترین بخش های سخنان مقام معظم رهبری در حرم امام رضا )ع(؛

حضرت آیت الله خامنه ای در پیام به مناسبت آغاز 
سال ۱396، سال جدید را سال »اقتصاد مقاومتی: 
تولید - اشتغال« نام گذاری کردند. ایشان با اشاره 
شیرینی ها و تلخکامی های سال 95، تلخی ها و 
سختی  ها را عمدتا مربوط به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم دانستند و تصریح کردند: طبقات 
متوسط و ضعیف در طول سال درگیر این مشکلات 
بودند و همچنان هستند، چون از وضع مردم مطلع 
 هستم، لذا تلخی را با همه   وجود حس می کنم؛

تلخی کام مردم، به خصوص مردم ضعیف و فرودست 
و طبقات ضعیف که مربوط به مسائل اقتصادی و 
مشکلات اقتصادی است، مثل گرانی، مثل بیکاری، 
مثل آسیب های اجتماعی که آنها هم عمدتا منشأ 
اقتصادی دارند، مثل تبعیض ها و نابرابری ها. ایشان 
افزودند: اقتصاد مقاومتی یک مجموعه است. این 
گر فقط در زیر نام اقتصاد مقاومتی مورد  مجموعه ا
توجه قرار بگیرد، ممکن است  چندان منشأ اثر 
نباشد. من علاج را در این می بینم که این مجموعه 
را به نقاط مهم تقسیم کنیم و برای هر نقطه  کلیدی و 
مهمی یک فصلی از زمان را قرار بدهیم و از مسوولین و 
افراد شاخص و از آحاد مردم بخواهیم که همه همت 
خود را بر روی آن نقاط کلیدی متمرکز کنند. به نظر 
من علاج در این است که این نقطه  کلیدی را امسال 
درست شناسایی کنیم. به اعتقاد من این نقطه  
کلیدی عبارت است از تولید، تولید داخلی و اشتغال 
و عمدتا اشتغال جوانان؛ این ها آن نقاط کلیدی 
گر ما توانستیم روی این دو نقطه  اصلی است. ا
متمرکز بشویم و کارها را بر این اساس برنامه ریزی و 
دسته بندی بکنیم، تصور این است که کار به میزان 
زیادی جلو خواهد رفت و موفقیت های چشمگیر 
و محسوسی پیش خواهد آمد. من در سخنرانی 
ان شاءالله خصوصیاتی را که بر این دو نقطه کلیدی 
و اساسی مترتب است توضیح خواهم داد،  لذا 
 من شعار امسال را »اقتصاد مقاومتی: تولید -
اشتغال« قرار می دهم؛ یعنی اقتصاد مقاومتی عنوان 
کلی است، بعد تولید و اشتغال. این مجموع نقاطی  
است که بایستی همه بر روی آن متمرکز بشوند. 
مطالبه  من و مطالبه  مردم از مسوولین عزیز و محترم 
این است که بر روی این دو نقطه متمرکز بشوند و 
کارها را با برنامه ریزی انجام بدهند و ان شاءالله در 
پایان سال نتایج آن را بتوانند به مردم گزارش کنند.

رهبر انقلاب همچنین در اجتماع پرشور زائران و 
مجاوران حرم مطهر رضوی، در سخنان مهمی با 
تجلیل از وحدت و پایبندی ملت به ارزش های 
انقلاب و دلبستگی مردم به مبانی و عرصه های 
دینی، »مسائل معیشتی و اقتصادی« و »انتخابات« 
اردیبهشت ماه را دو موضوع مهم سال جدید 
کید بر ضرورت حل همه  مشکلات  خواندند و با تا
کشور در سایه   »مدیریت های متدین، انقلابی، 
کارآمد و پرانگیزه«، افزودند: تمرکز مسوولان بر تولید 
داخلی و مطالبه گری ملت در این زمینه موجب حل 
مشکلات فراوان به ویژه »بیکاری جوانان« خواهد 
شد و ملت عزیز  ایران در سال جدید در تحقق 
خواست اصلی و مهم اینجانب؛ یعنی حضور پرشور 
همه  واجدان شرایط در انتخابات، بر عزت و اقتدار 
و آبروی ایران خواهد افزود و با درخشش واقعی در 
خ دشمنان خواهد  انتخابات، شکوه خود را به ر
کشید. حضرت آیت الله خامنه ای سال 96 را سالی 
مهم برای کشور از لحاظ نیاز به تحرک اقتصادی و 
همچنین در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری 
و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا دانستند 
و قبل از ورود به این دو مقوله   مهم، در یک ارزیابی 
کلی از وضعیت کشور در سال 95 گفتند: در این سال 
گرچه کشور دچار مشکلات اقتصادی بود، اما ملت  ا
ایران خوش درخشید. رهبر انقلاب اسلامی به مساله  
اساسی و اولویت اول کشور؛ یعنی اقتصاد اشاره کردند 
کید بر اینکه هدف دشمن، فشار اقتصادی  و با تا
بر مردم ایران با هدف دلسرد و دلزده کردن آنان از 
نظام اسلامی است، افزودند: البته دشمن نادان 
و بی ایمان، در طول سال های طولانی به دنبال 
جدا کردن ملت از نظام اسلامی بوده است، اما 
کنون موفق نشده و پس از این نیز موفق نخواهد  تا
شد.ایشان، وظیفه   همه به ویژه مسوولان در قبال 
این طراحی را بسیار مهم دانستند و در تبیین نقشه   
تبلیغاتی دشمن، گفتند: دشمن در تبلیغات وسیع 
خود به دنبال نسبت دادن کمبودهای معیشتی و 
اقتصادی به نظام جمهوری اسلامی است تا این گونه 
وانمود کند که نظام اسلامی قادر به حل مشکلات 
و گره گشایی از زندگی مردم نیست.حضرت آیت الله 
خامنه ای، مقایسه   خدمات برجسته و چشمگیر 
زیرساختی جمهوری اسلامی به مردم در مقایسه 
با دوران طاغوت را نشان دهنده  خلاف واقع بودن 

تبلیغات کینه توزانه خواندند و افزودند: نظام اسلامی 
توانسته است با وجود فشار همه جانبه  اقتصادی و 
تحریم دشمنان، خدمات بزرگ و ارزشمندی را تقدیم 
مردم کند.ایشان بعد از بیان مباحث مقدماتی، وارد 
بحث اصلی مربوط به مسائل اقتصادی کشور شدند و 
ح این سوال که نظام اسلامی به دنبال چه هدف  با طر
و جایگاهی برای کشور و ملت ایران است، در پاسخ 
گفتند: نظام اسلامی به دنبال پیشرفت همه جانبه، 
استقلال از قدرت های سلطه گر جهانی، شکوفایی 
استعدادها، رهایی کشور از آسیب های اجتماعی و عزت 
کید  و امنیت و اقتدار ملی است. رهبر انقلاب اسلامی تا
کردند: رسیدن به این اهداف، علاوه بر اتحاد و انسجام 
ملی، فرهنگ انقلابی، مسوولان شجاع و فعال و پرکار، 
نیازمند یک اقتصاد و تولید قوی و مبتنی بر مدیریت 
کارآمد و توانایی های داخلی است. حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: چنین اقتصادی، ارزشمند شدن 
پول ملی، اثرگذاری بر قیمت جهانی نفت و بالا رفتن 
قدرت خرید مردم را در پی خواهد داشت که نتیجه  آن، 
امنیت و اقتدار مستمر خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی، 
»بیکاری به خصوص بیکاری جوانان تحصیلکرده« 
و »مشکلات معیشتی مردم به ویژه طبقات ضعیف« 
را دو مشکل اصلی در عرصه اقتصادی برشمردند و 
خاطرنشان کردند: مردم ازلحاظ معیشت دچار مشکل 
هستند و مشکلات معیشتی تبعات اجتماعی و فرهنگی 
را در پی دارد و دشمن نیز بر روی همین مسائل متمرکز 

می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در ترسیم وضعیت اقتصادی 
کشور گفتند: برخی شاخص های اقتصادی کشور 
خوب و برخی منفی هستند، در حالی که شاخص تورم 
کاهش نشان می دهد، اما شاخص بیکاری افزایش 
یافته است و درحالی که شاخص ها رشد اقتصادی را 
مثبت نشان می دهند،  اما رشد سرمایه گذاری منفی 
است و درحالی که در بخش نفت پیشرفت داشتیم 
در بخش هایی همچون معدن و مسکن، پس رفت 
کید بر اینکه آمارهای رسمی  داشته ایم.ایشان با تا
کشور، شرایط را به سمت حل مشکلات اقتصادی نشان 
نمی دهند، خاطرنشان کردند: در چنین شرایطی، 
مهم ترین اولویت برای حل مشکلات اقتصادی، تکیه بر 
»تولید ملی و تولید داخلی« است. رهبر انقلاب اسلامی 
هدف از بیان این مطالب را در وهله  اول، توجه دادن 
مسوولان کشور به اولویت های اصلی؛ یعنی »تولید 
ملی و تولید داخلی« و در وهله  دوم »جهت دادن به 
مطالبه گری مردم« در این خصوص، دانستند و افزودند: 
تولید ملی یک کلیدواژه است که با رونق گرفتن آن، 
آثار و فواید زیادی در جامعه به وجود می آید.حضرت 
آیت الله خامنه ای به برخی فوادِ رونق گرفتن تولید ملی 
اشاره کردند و گفتند: »ایجاد اشتغال« و »کاهش بیکاری 
به عنوان یکی از مشکلات امروز کشور«، »شکوفایی 
استعدادها و ابتکار جوانان«، »صرف نشدن ارز کشور 
برای کالاهای مصرفی«، »به کار افتادن پس اندازهای 
کنده«، »جهش صادرات«، »کمرنگ شدن مسابقه   پرا
خ کشیدن نشان ها و مارک های خارجی به عنوان  به ر
یکی از بلاهای بزرگ اجتماعی و اخلاقی و فرهنگی 
جامعه«، »از بین رفتن یا کاهش ناهنجاری های 
اجتماعی«، »ایجاد نشاط ملی«، و »به کار افتادن 
ظرفیت های معدنی کشور«، ازجمله آثار و فواید مهم 
رونق تولید داخلی است.ایشان بعد از بیان فواید رونق 
گرفتن تولید ملی، به پیش نیازهای رونق تولید داخلی 
نیز اشاره و خاطرنشان کردند: تولید ملی نیازمند »نیروی 

انسانی، سرمایه گذاری و ابزار کار پیشرفته« است که 
برخی از این موارد به صورت بالفعل و برخی هم به صورت 

بالقوه در کشور موجود هستند.
رهبر انقلاب اسلامی، 33 میلیون نیروی جوان جویای 
کار را که در میان آنها، متخصصان مهندس و دارای 
 تحصیلات دانشگاهی هستند، نیروی انسانی مورد نیاز

کید کردند: برخلاف آنچه گفته   تولید خواندند و تا
می شود که سرمایه   لازم برای تولید وجود ندارد، ما 

سرمایه   لازم را در اختیار داریم.
حضرت آیت الله خامنه ای به سومین پیش نیاز رونق 
گرفتن تولید؛ یعنی ابزار کار پیشرفته اشاره کردند و 
گفتند: برخی می گویند ما ابزار مدرن برای رونق گرفتن 
تولید را نداریم، اما من می گویم آن دانشمندان جوان 
ایرانی که توانستند در مدت کوتاهی، غنی سازی 
اورانیوم را از 3/5 درصد به20درصد برسانند و کار بزرگی 
را انجام دهند و همچنین موفق به اقدامات شگرف در 
ساخت تجهیزات دفاعی و موشکی با وجود تحریم های 
سخت بین المللی شدند و دشمن صهیونیست را به 
تعجب و تحسین واداشتند، قطعا می توانند در مسیر 

ساخت ابزار پیشرفته برای تولید قدم بردارند.
گر ما میدان را برای جوان ها  کید کردند: ا ایشان تا
کید  باز کنیم، بسیاری از گره ها باز خواهند شد و تا
چندین ساله و مکرر برای همکاری دانشگاه و صنعت 
در همین چارچوب است که البته در برخی بخش ها 

اقدامات خوبی انجام گرفته است.
رهبر انقلاب اسلامی در جمع بندی این بخش از سخنان 
خود خاطرنشان کردند: برای رونق گرفتن تولید ملی، 
سه پیش نیاز اصلی؛ یعنی نیروی انسانی، سرمایه و 
ابزار پیشرفته وجود دارند، اما تحقق این مهم، نیازمند 
الزامات و وظایفی است که هم بر عهده مردم است و هم 

بر عهده  مسوولان اجرایی، قضایی و مقننه.
حضرت آیت الله خامنه ای قبل از بیان الزامات، یک 
کید قرار دادند و گفتند: بیان این مطالب  نکته را مورد تا
به این علت است که همه بدانند ما در زمینه مسائل و 
مشکلات اقتصادی بن بست نداریم و می توانیم پیش 
برویم.ایشان به الزامات و وظایف مسوولان برای رونق 
گرفتن تولید داخلی اشاره کردند و افزودند: گماشتن 
مدیران کارآمد، متعهد، بانشاط، پرانگیزه و قوی از 
جانب مسوولان ارشد کشور برای بخش های تولید 
یکی از این الزامات است.رهبر انقلاب اسلامی دخالت 
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کردند: باید  کید  را از دیگر الزامات برشمردند و تا
همان گونه که در جنگ، مردم با مدیریت صحیح وارد 
صحنه  دفاع مقدس شدند و جنگ به نفع کشور به پایان 
رسید، در عرصه   اقتصاد و تولید نیز، میدان را برای مردم 
و نقش آفرینی آنها باز کرد.حضرت آیت الله خامنه ای 
»گسترش صادرات و طرف های صادراتی« را یکی دیگر 
از الزامات رونق گرفتن تولید ملی دانستند و گفتند: 
گزارشی که از صادرات کشور منتشر شده نشان می دهد، 
صادرات ما محدود به چند کشور است که این، برخلاف 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است و حل این مشکل 
نیز نیازمند تحرک مسوولان به ویژه در بخش سیاست 

خارجی است.
ایشان، »تامین امنیت سرمایه گذاری« از جانب 
قوه   قضائیه و ضابطان این قوه و نیروهای امنیتی 
قوانین  حذف  و  قوانین  و  سیاست ها  »ثبات  و 
گیر« از جانب مجلس شورای اسلامی را از  دست وپا
دیگر الزامات رونق تولید داخل برشمردند و افزودند: 
در برخی سرمایه گذاری ها، تبلیغات به راه می افتد و در 

ح می شود و مردم سرمایه های  صداوسیما هم مطر
خود را به سمت آن سرمایه گذاری می برند، اما بعد 
از مدتی مشخص می شود که تقلبی انجام گرفته 
است. این گونه موارد، کوتاهی هایی است که در 
زمینه   امنیت سرمایه گذاری انجام می گیرد.رهبر 
انقلاب اسلامی به الزامات و وظایف مردم برای رونق 
تولید داخلی نیز اشاره و خاطرنشان کردند: من 
همواره جانب مردم و مطالبات مردمی را گرفته ام، 
اما مردم هم باید احساس مسوولیت کنند و برای 
تولید ملی و مصرف تولید داخلی به جای نشان های 
خارجی، اهمیت و ارجحیت قائل باشند.حضرت 
آیت الله خامنه ای، دوری جوانان از بی حالی و تنبلی و 
به دنبال کار رفتن را از دیگر وظایف مردمی دانستند و 
افزودند: یکی دیگر از نکات مهم در وظایف مردم برای 
رونق تولید داخلی، اثبات حسن عمل و صحت عمل 
ایرانی، از طریق صادرات اجناس و کالاهای مرغوب 

و جلوگیری از تولید کالای نامرغوب داخلی است.
»جلوگیری از واردات بی رویه و قاچاق« هفتمین 
الزامی بود که رهبر انقلاب اسلامی در تقویت تولید 
کید کردند: واردات کالاهایی که  ملی برشمردند و تا
در داخل به اندازه  کافی تولید می شوند، باید حرام 

شرعی و قانونی شناخته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای واردات کالاهای مصرفی 
ک،  کی، پوشا دارای تولید داخل همچون مواد خورا
وسایل منزل و لوازم التحریر را »مایه  شرمندگی« در 
مقابل تولیدکننده و فروشندگان خارجی این کالاها 
گرچه در  خواندند و گفتند: برخی اجناس اساسی ا
کشور تولید نمی شوند، اما قابلیت تولید را دارند، 
بنابراین باید با رفع موانع و تولید آنها، از وارداتشان 
به کشور جلوگیری کرد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به آمارهای بالایی که درخصوص قاچاق کالا به 
ح می شود، برخورد قاطع و اساسی با این  کشور مطر
پدیده  بسیار مخرب را در گروی مبارزه با باندهای 
قاچاق دانستند و افزودند: حجم عمده  قاچاق از 
مبادی رسمی و مناطق آزاد وارد کشور می شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کج فهمی در 
مبارزه با قاچاق و برخورد با مغازه داران خرد و یا 
برخی مرزنشینان که امرار معاش مختصری از طریق 
جابه جایی کالا دارند، افزودند: منظور از مبارزه با 
قاچاق این گونه موارد نیست، بلکه باید با باندهای 
قاچاق برخورد شود. رهبر انقلاب همچنین در 
بخش دیگری از سخنان خود انتخابات ریاست 
کید  جمهوری و شوراها را بسیار مهم خواندند و تا
کردند: در نظام اسلامی، انتخابات یکی از دو رکن 
مردم سالاری دینی و باعث فخر ملت ایران در جهان 
است. ایشان تلاش دشمنان برای نادیده گرفتن یا 
اتهام زدن به انتخابات ایران را نشانه   اهمیت این 
موضوع دانستند و افزودند: انتخابات پدیده ای 
اقتدارآفرین ومایه   عزت و آبروی بیشتر ملت ایران 
است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مجذوب 
شدن مردم و صاحب نظران کشورهای مختلف به 
ایده  امام راحل عظیم الشأن یعنی مردم سالاری 
دینی یا همان جمهوری اسلامی، خاطرنشان 
کردند: مردم سالاری دینی متکی بر انتخابات است 
و ملت باید واقعا در انتخابات بدرخشد. رهبر انقلاب 
اسلامی، شرکت عمومی و حضور همه  واجدان شرایط 
را در روز رای گیری، خواسته  اصلی و مهم خود اعلام و 
کید کردند: همه وارد شوند و انتخابات پرشوری را  تا
کید بر ضرورت عمل به مر قانون  رقم بزنند. ایشان با تا
در انتخابات، نتیجه  رای ملت را هرچه که باشد 
معتبر و قانونی خواندند و افزودند: اینجانب هیچ گاه 
در انتخابات دخالت نمی کنم و نمی گویم مردم به چه 
گر کسانی بخواهند  کسی رای بدهند یا ندهند، اما ا
در مقابل رای ملت بایستند و با ایجاد مزاحمت، رای 
مردم را بشکنند، دخالت می کنم و در مقابل آنها 

خواهم ایستاد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاش برخی 
برای شکستن نتیجه  رای مردم در انتخابات 
 سال های 76، ۸4، ۸۸ و 92 افزودند: به جز سال ۸۸
که برخی با اردوکشی در خیابان ها تلاش خود را 
برای برهم زدن نتیجه   انتخابات علنی کردند، در 
سال های دیگر هم بعضی درصدد شکستن آرای 
کید کردم  ملت بودند، اما اینجانب ایستادم و تا
نتیجه   انتخابات هر چه باشد، باید محقق شود. 
رهبر انقلاب اسلامی با دعوت از مردم برای تشخیص 
و حضور در انتخابات گفتند: به توفیق الهی انتخابات 
گیر خواهد بود و ان شاءالله  اردیبهشت، پرشور و فرا
نتیجه هر دو انتخابات، رضایت پروردگار را جلب 
کید  خواهد کرد. ایشان در پایان سخنانشان تا
کردند: ملت ایران با برگزاری انتخاباتی خوب بار دیگر 
سرافراز می شود و به پیش می رود و دشمنان ملت 

همچون گذشته هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

رهبر معظم انقاب اسامی، امسال را نیز با اقتصاد نامگذاری کردند و در سخنرانی مهمشان 
در حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( به تبیین دلایل آن پرداختند تا نشان داده شود اقتصاد 

در شرایط کنونی کشور چه اهمیت فزاینده ای دارد.



03 خبر

 دو دانشگاه اصفهان 
در جمع برترین های آسیا

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام 
)ISC( اعلام كرد: بر اساس اعلام رتبه بندی 
تایمز، دانشگاه های شیراز، اصفهان، فردوسی مشهد، 
زنجان، یزد و آزاد اسلامی برای اولین بار توانستند در 
جمع دانشگاه های برتر آسیا در سال ۲۰۱۷ قرار گیرند. 
به گزارش ایسنا، محمد جواد دهقانی اظهاركرد: در 
پنجمین دوره رتبه بندی دانشگاه های آسیایی پایگاه 
رتبه بندی تایمز در سال ۲۰۱۷، از جمهوری اسلامی 
ایران، دانشگاه های صنعتی شریف، علم و صنعت 
ایران، صنعتی اصفهان، صنعتی امیركبیر، علوم 
پزشكی تهران، شیراز، صنعتی خواجه نصیر، تهران، 
اصفهان، شهید بهشتی، یزد، فردوسی مشهد، آزاد 
ج و دانشگاه زنجان توانستند در جمع  اسلامی كر

دانشگاه های برتر آسیا سال ۲۰۱۷ قرار گیرند. 
 وی افزود: رتبه بندی آسیایی تایمز همچون 
رتبه بندی جهانی تایمز، از ۱۳ شاخص در قالب 
پنج معیار كلی آموزش، پژوهش، استنادات، درآمد 

صنعتی و وجهه بین المللی بهره می گیرد.  

افزایش 59 درصدی دستگیری 
سارقان در نیمه نخست نوروز 

گاهی فرماندهی انتظامی  رییس پلیس آ
استان اصفهان گفت: دستگیری سارقان 
در نیمه نخست نوروز امسال ۵۹ درصد رشد داشت. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ستار خسروی اظهار 
گاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس  داشت: كارآ
گاهی استان در ۱۱ روز نخست امسال بیش از  آ
 ۱۰۰ دستگاه خودرو و موتورسیكلت مسروقه را كه در 
ماه های پایانی سال ۹۵ به سرقت رفته بودند، 

كشف و به مال باختگان تحویل دادند. 
وی همچنین از افزایش ۳۹ درصدی كشف سرقت 
خودرو نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد 
و افزود: در این مدت كشف سرقت موتورسیكلت 
گاهی  نیز ۲۵ درصد افزایش داشت. رییس پلیس آ
فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دستگیری 
تعدادی سارق در نیمه اول نوروز ۹۶ خبر داد و گفت: 
این دستگیری ها نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۵۹ درصد رشد داشته است. خسروی مبارزه با 
گاهی  سرقت را یكی از اولویت های اصلی پلیس آ
استان در سال ۹۶ عنوان كرد و یادآور شد: سرقت 
از جمله جرائمی است كه باعث كاهش احساس 
گاهی  امنیت در بین مردم می شود، اما پلیس آ
استان توانسته با اقدامات موثر و مهم خود در زمینه 
دستگیری سارقان و انهدام باندهای سارق امنیت 
خوبی را در استان فراهم كند و احساس امنیت 

مردم را ارتقا ببخشد.  

سال دوازدهم، شماره 2895
سه شنبه

15 فروردین 1396

شور  انتخابات شوراها در اصفهان
آمارهای ستاد انتخابات استان  از افزایش نامزدهای شوراهای  شهر  و روستا خبر می دهد

اخبار                       کوتاه

بازدید بیش از نیم میلیون 
مسافر نوروزی از نطنز

فرماندار شهرستان نطنز گفت: در ایام 
 تعطیلات عید نوروز تعداد ۵۰۹ هزار 
كن تاریخی و مذهبی نطنز بازدید  و ۹۲۰ نفر از اما

كردند. 
كرد:  گزارش فارس، یوسف حسنی اظهار  به 
خوشبختانه اقدامات صورت گرفته حاصل تلاش 
گر  كه ا همه مسوولان شهرستانی بوده است 
رضایت مندی حاصل شد، در سایه همت، تلاش و 

وحدت شبانه روزی صورت گرفته است. 
وی با گرامیداشت سال اقتصاد مقاومتی اشتغال 
و تولید در خصوص ورود مسافران نوروزی به 
كن تاریخی و مذهبی اظهار  شهرستان و بازدید از اما
 كرد: در ایام تعطیلات عید امسال تعداد ۵۰۹ هزار 
كن شهرستان نطنز بازدید  از اما نفر   ۹۲۰ و 
كردند كه از این تعداد حدود یک سوم از آنها در 
شهرستان نطنز اقامت كرده كه بیشترین اقامت 
مربوط به زائرسراها و بقاع متبركه بود كه توانست 
 ۱۲۲ هزار مسافر نوروزی را پذیرش و اسكان 

دهد. 
كرد: ادارات آموزش  و پرورش  حسنی تصریح 
شهرستان نطنز و منطقه بادرود مقام دوم اسكان 
مسافران نوروزی را كسب كرد كه بر این اساس 
حدود ۱۳ هزار مسافر در مدارس شهرستان اسكان 

داده شدند.  

افزایش 89 میلی متری بارش در 
چادگان نسبت به سال گذشته

رییس اداره هواشناسی چادگان از افزایش 
8۹.۱ میلی متری میزان بارش در چادگان 

نسبت به سال گذشته خبر داد. 
حسن عسگری در گفت وگو با فارس اظهار كرد: 
میزان بارش در شهر چادگان از اول مهر ماه سال 
جاری  تا ۱4 فروردین امسال ۲48.۶ میلی متر بوده 
است كه نسبت به ۱4 فروردین سال ۹۵ تا این زمان 

8۹.۱ میلی متر افزایش نشان می دهد. 
وی به مقایسه بارش در شهر چادگان نسبت 
به سال های گذشته اشاره و اظهار كرد: بارش 
در شهر چادگان در فروردین سال ۹۵ نسبت به 
سال فروردین سال ۹4 نیز  ۱۱.۵ میلی متر افزایش 
 داشته و در همین ماه نسبت به سال ۹۳ نیز 
به ۱۹.8 میلی متر افزایش رسیده است و نسبت 
به فروردین سال ۹۲ نیز ۲۱.4 میلی متر افزایش 

داشته است.
 وی همچنین تصریح كرد: بارندگی یكشنبه شب در 
كنده بود كه میزان  شهرستان چادگان به صورت پرا

بارش به ۰.۳ میلی متر رسید.  

اخبار                       شهرستان
 فروش ها در کشور از مرز 500هزار جلد گذشت

رتبه سوم اصفهان در  طرح »عیدانه کتاب« 
مدیرکل میراث اصفهان خبر داد:

اسکان بیش از دو میلیون مسافر  در  استان 
ح  كه  اجرای طر در حالی 
»عیدانه كتاب« در ۷4۵ 
ح در سراسر  كتاب فروشی عضو این طر
كشور امروز به پایان می رسد، میزان 
ح، به  فروش تعداد كتاب در این طر

۵۰۶ هزار و ۹۷۲ جلد كتاب رسید. 
كتاب ایران  گزارش خبرگزاری   به 

ح »عیدانه  )ایبنا(، در بیست و نهمین روز از اجرای طر
كتاب« كه با مشاركت ۷4۵ كتاب فروشی از ۳۱ استان 
كتاب های   كشور در حال برگزاری است، تعداد 
فروش رفته تا كنون به ۵۰۶ هزار و ۹۷۲ نسخه رسیده 
است. این در حالی است كه تعداد فروش كتاب در 
ح »عیدانه كتاب« سال گذشته كه در همین بازه  طر

زمانی اجرا شده بود، به ۲8۶ هزار 
كتاب رسیده بود و   و ۵8۰ نسخه 
پیش بینی می شود كه با ادامه یافتن 
این روند تا امروز، طرح »عیدانه كتاب« 
در سال ۹۶ ، فروشی دو برابری را نسبت 
به سال گذشته تجربه كند. بر اساس آمار 
ارائه شده بر روی سایت موسسه خانه 
كتاب، ۷4۵ كتاب فروشی در این طرح ثبت نام كرده اند 
كز استان ها  كه از این میان، ۵۷۷ كتاب فروشی در مرا
و ۱۶8 كتاب فروشی در شهرستان، مستقر هستند كه 
این میزان در مقایسه با »عیدانه كتاب« سال گذشته 
 كه با مشاركت ۳۷۶ كتابفروشی برگزار شد، مشاركت 

دو برابری كتاب فروشان را نشان می دهد.   

مدیركل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری 
گفت: دو میلیون   استان اصفهان 
 و ۷۱۳ هزار و 48۳ مسافر تا صبح

  ۱۳ فروردین در استان اصفهان اسكان 
داده شده  اند. فریدون الله  یاری در 
گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: این 

آمار از ابتدای نوروز ۹۶ تا صبح ۱۳ فروردین ثبت شده كه 
بیشتر، مربوط به اسكان مسافران در مدارس آموزش و 
كز  پرورش و منازل استیجاری و سپس هتل  ها و مرا
اقامتی است. وی با بیان اینكه در ۱۲ روز ابتدایی 
سال۹۶، حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از بناها و 
مكان  های تاریخی استان اصفهان بازدید كردند، افزود: 

بازدید گردشگران از جاذبه  های تاریخی 
استان از یكم تا دوازدهم فروردین 
حدود ۲۰ درصد درمقایسه با مدت 

مشابه پارسال افزایش یافته است. 
مدیركل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان اصفهان با اشاره به 
اینكه در این مدت میدان نقش جهان 
اصفهان بیشترین تعداد بازدید گردشگران را به خود 
اختصاص داده است، خاطرنشان كرد: باغ فین كاشان، 
كاخ موزه چهلستون و كاخ عالی قاپو هم با بازدید روزانه 

حدود ۲۲ هزار مسافر در رتبه های بعدی قرار دارند. 
وی همچنین گفت: نوروز پارسال اسكان دو میلیون و 

۵۰۰ هزار مسافر در استان اصفهان ثبت شد.   

 ضیایی در گفت و گو با اصفهان زیبا عنوان می كند: 
»از این تعداد، چهار هزار و 4۹۷ برای شوراهای شهر 
و شش هزار و ۳8۶ نفر برای شوراهای روستایی اعلام 
آمادگی كرده اند.« تب ورود به شوراهای شهر خیلی ها 
 را برای ورود به این كارزار انتخاباتی ترغیب كرده است. 
به گونه ای در دوره های اخیر چهره های غیرسیاسی 
بدون هیچ گونه سابقه مدیریت با استفاده از محبوبیت 
خود به شورای شهر راه یافته اند كه این روند در 
دوره های اخیر زمینه ورود چهره های سرشناس ورزشی 

و هنری كشور به شورای شهر را فراهم كرده است.
 آنطور كه رییس ستاد انتخابات كشور خبر داده، آمار 
ثبت نام داوطلبان پنجمین دوره انتخابات شوراهای 
شهر و روستا نسبت به دوره گذشته افزایش ۱4 درصدی 
داشته است. به گزارش ایلنا، علی اصغر احمدی در 
 نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: بیش از

 ۲8۷ هزار نفر برای این دوره از انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا ثبت نام كرده اند.  احمدی عنوان 
كرد: در مجموع ۵4 هزار و 888 نفر معادل ۲۰ درصد كل 
شركت كنندگان برای انتخابات شورا  و ۲۳۲هزار نفر هم 

برای شورای روستاها نام  نویسی كردند. 
 این مقام مسوول در ستاد انتخابات كشور گفت:

 در مجموع، ۲۶۹ هزار و ۵4۰ نفر از ثبت  نام كنندگان 
آقایان هستند كه حدود ۹۳,۷ ثبت نام كنندگان را 
تشكیل می دهند و مابقی خانم هستند. او با اشاره 

اصفهان، می توان گفت: برای هر صندلی، ۶۵ اصفهانی 
با یكدیگر رقابت می كنند. این در حالی است كه با 
كاهش تعداد صندلی ها از  ۲۱ به ۱۳ و استقبال بالای 
نامزدها، رقابت داوطلبان این دوره حساسیت بیشتری 
 خواهد داشت. در دوره چهارم به ازای هر كرسی
 ۲۰ نامزد با یكدیگر رقابت كردند. این مقام مسوول در 
استانداری اصفهان می گوید: » در دوره چهارم پس 
از تایید صلاحیت ها در نهایت 4۰۰ نفر برای ۲۱ كرسی 
شورای شهر رقابت كردند.«رییس كمیته اطلاع رسانی 
ستاد انتخابات استان عنوان می كند:» این ۱۰ هزار و 
88۰ داوطلب بر سر سه هزارو 8۵۲ كرسی این دوره از 
انتخابات شوراهای شهر و روستای استان اصفهان 
رقابت می كنند.« او  از  ۱۶ فروردین  به عنوان آخرین 
روز رسیدگی و بررسی سوابق داوطلبان شركت كننده 
 در این دوره از انتخابات بیان می كند. ضیایی اضافه 
می كند: »صلاحیت داوطلبان در هیات اجرایی 

شهرستان از ۱۷ تا ۲۳ فروردین رسیدگی می شود.«
رییس كمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات اصفهان 
ادامه می دهد: »۲4 فروردین ماه نیز اسامی تایید شده 
از طرف هیات اجرایی به هیات نظارت شهرستان 
كید می كند:  ارجاع داده می شود.« ضیایی در پایان تا
»انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا 
۲۹ اردیبهشت ماه سال جاری، همزمان با دوازدهمین 

انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود.«  

به وجود  ۲۱ كرسی برای شورای شهر تهران، یادآور شد: 
در انتخابات شورای شهر تهران نیز سه هزار نفر ثبت نام 
 كردند كه ۵۲۳نفر از آنها خانم هستند. احمدی افزود:

 ۵۱ هزار و ۹۹۲ نفر از داوطلبان بین ۳۰ تا ۳۵سال داشتند كه 
بیشترین آمار ثبت كنندگان را به خود اختصاص می دادند. 
همچنین بالای ۷۵ سال، هزار و 88۹ نفر ثبت نام كردند 
كه كمترین سن فرد ثبت نامی ۲۵سال و بالاترین سن، 
۱۰۱ سال است. در اصفهان نیز رییس كمیته اطلاع رسانی 
ستاد انتخابات استان از ثبت نام ۱۰ هزار و 88۳ داوطلب 
 شورهای شهر و روستای استان خبر داده و می گوید:

 »در دوره چهارم ۱۰ هزار و ۱۲۰ نفر ثبت نام كردند.«
 ضیایی می افزاید: »در این دوره با افزایش 8 درصدی 
ثبت نام ها روبه رو بودیم.«افزایش آمار ثبت نام كنندگان 
در شوراهای اسلامی شهر و روستای استان در حالی است 
كه تعداد كرسی های شورای شهر در این دوره نسبت به 

دوره گذشته كاهش یافته است.  ضیایی در این خصوص 
اظهار می كند: »در این دوره ۵۷۱ كرسی شهری در استان 
 وجود دارد و این در حالی است كه در چهارمین دوره،

 ۶۲۵ كرسی شهری داشتیم.«    
این مقام مسوول در استانداری اصفهان ادامه می دهد: 
 »در انتخابات گذشته شوراهای استان، سه هزار 
و ۶۹۵ كرسی  داشته و در این دوره سه هزار و 8۶۱ كرسی 
شورا داریم.«رییس كمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات 
استان می گوید: »در دوره گذشته سه هزار و ۷۰ و در این 
دوره  سه هزار و ۲۹۰ كرسی به شوراهای روستایی اصفهان 
اختصاص یافته است.« او اضافه می كند: » از این تعداد 
داوطلب نام نویسی شده ۹ هزار و ۹۰8 نفر آقا و ۹۷۵ نفر 
خانم هستند.«به گفته ضیایی، 84۵ داوطلب برای ورود 
به پنجمین دوره شورای شهر اصفهان ثبت نام كرده اند. 
بر این اساس و با توجه به وجود ۱۳ كرسی در شورای شهر 

»845 نامزد برای 13 کرسی«! بر اساس آمار نهایی ستاد انتخابات استان اصفهان،

حسین 
اسدی

 845 داوطلب برای نشستن بر صندلی پنجمین دوره شورای شهر اصفهان با یکدیگر 
رقابت می کنند. هر چند با بررسی صلاحیت ها این آمار کاهش می یابد؛ اما بررسی 
 آمارهای دوره چهارم از گرم تر شدن تنور رقابت ها در این دوره انتخابات حکایت 
می کند. آن طور که رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان خبر داده، در دوره 
گذشته 400 نفر برای 21 کرسی شورای شهر اصفهان رقابت کردند. احمد رضا ضیایی با 
بیان اینکه اصفهان، در مقایسه با دیگر استان های کشور آمار بالای ثبت نام را داشته است، عنوان 

می کند: » بیش از 10 هزار و 880 نفر در این انتخابات ثبت نام کرده اند.«

03 سال دوازدهم، شماره 2895خبر
سه شنبه

15 فروردین 1396

گهی احضار متهم  آ
به موجب پرونده کلاسه بایگانی 951673 ش 4 دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان مربوط 
به اتهام آقای مهرداد مظاهری فرزند محمد رضا مجهول المکان که متهم به نگهداری 
3/10 گرم هروئین و شیشه است و ضمنا وقت رسیدگی نامبرده تاریخ 1396/02/20 
ساعت 10 صبح می باشد، بدینوسیله در اجرای ماده 344 قانون آیین دادرسی کیفری 
مراتب به نامبرده ابلاغ می گردد تا در موعد مرر جهت دفاع در این مرجع حاضر شود. 
در غیر اینصورت عدم حضور دادگاه مطابق مقررات اقدام خواهد نمود. م الف/ 39980
شعبه چهارم دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان 

گهی احضار آ
ع فرزند حسن شکایتی علیه آقای داود  کی خانم منصوره شریف زار نظر به اینکه شا
صادقی مزرجی فرزند علیرضا دایر بر کلاهبرداری به مبلغ 29/992/935 ریال در 
ح شده که جهت رسیدگی به شعبه 119  دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان مطر
دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 119 جزایی سابق واقع در اصفهان خ چهارباغ بالا خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه دوم اتاق شماره 222 
ارجاع و به کلاسه بایگانی 951667 ک 119 دو ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخه 
96/2/16 ساعت هشت و نیم تعیین شده است. و نظر به اینکه متهم مجهول المکان 
می باشد به استناد ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار محلی طبع و نشر می شود و از متهم دعوت می گردد جهت 
رسیدگی در وقت مقرر حاضر شود و در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی و 

دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود.م الف/ 39740
شعبه 119 دادگاه کیفری دو اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی رسول نادری درباغشاهی دادخواستی به طرفیت/متهم خوانده  خواهان/شا
کبری به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر  علیرضا ملاعلی ا
تادیه و مطالبه وجه چک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  
اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 354 ارجاع و به کلاسه 9509980352200524 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/03 و ساعت 11:30 تعیین شده است. به علت  
کی و به تجویز ماده  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  نشر آ
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 40101  شماره بایگانی: 950537
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان ها نیلوفر لری پری زنگنه و منهاز الیاسی و حمید لرپری زنگنه دادخواستی به 
طرفیت خواندگان عباس علی کبیریان و احمد خدایاری و شرکت یادگار کهن و سید 
علی صادق زاده و زهرا اردستانی بالایی و سید هادی صادق زاده و سیده فاطمه نیکوی 
سیمای آزاد و مصطفی ملک زاده و عباس آذرنوش و سید مهدی صادق زاده به خواسته 
ابطال مبایعه نامه )مالی( و دستور موقت تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 9509980351100356 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/31 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به 
علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف/ 40089  شماره بایگانی: 950386
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
ج ظاهری   خواهان علی صالحی علی جانوند دادخواستی به طرفیت خواندگان فر
مقدم و صاحب طالبی و جواد الماسی به خواسته اعتراض به عملیات اجرایی )موضوع 
مواد 146 و 147 قانون اجرای احکام مدنی(  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 9509980351100895 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/23 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به 
علت  مجهول المکان بودن خواندگان و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی و اطلاع  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40085  

شماره بایگانی: 950968
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان فرشید خانی دادخواستی به طرفیت خوانده نرگس عیدی گماری به خواسته 
تامین خواسته و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و اعسار از 
پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه وجه بابت ... تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 9509980351101082 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/24 و ساعت 11:00 تعیین شده است. به 
علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی و اطلاع  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40084  

شماره بایگانی: 951172
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان احمد قاسمی دادخواستی به طرفیت خواندگان غلامرضا مطلبی و وحید مقاره 
عابد به خواسته تامین خواسته و مطالبه وجه چک و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، 
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 
ارجاع و به کلاسه 9509980351100907 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/02 
و ساعت 09:00 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
گهی می شود تا  مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  خوانده پس از نشر آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م الف/ 40083  شماره بایگانی: 950980
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان مجید قراداغی دادخواستی به طرفیت خوانده رضا حسین زاده و سید رسول 
موسوی به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و تامین 
خواسته و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت تاخیر تادیه تقدیم دادگاه های عمومی 

شهرستان  شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 
9509980351101034 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/31 و ساعت 09:00 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به 
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور 
گهی می شود تا خوانده پس از  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  نشر آ
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 40080  شماره بایگانی: 951118
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کبر سجاد و سید احمد نبوی رنانی و فاطمه عباس پورجوزدانی و حبیبه  خواهان ها ا
آغا حسینی رنانی به وکالت فریبا وزیری وزیرآبادی دادخواستی به طرفیت سید علی 
سرجوقیان و عزت سرجوقیان  و محمدرضائیان گنجی و اداره ثبت بخش 14 اصفهان 
به خواسته ابطال سند رسمی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 206 ارجاع و به کلاسه 9509980351301051 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/19 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت  
کی و به تجویز ماده  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  نشر آ
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 40079  شماره بایگانی: 951178
شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان شرکت توان گستر عرش به نمایندگی علی احمدی دادخواستی به طرفیت 
خواندگان رضا انوری و سرپرستی بانک صادرات استان اصفهان به خواسته تامین 
خواسته و مطالبه خسارت دادرسی و الزام به فک رهن و مطالبه وجه بابت ... و مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  شهرستان  اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  
اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان 
طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 9509980351101088 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 96/03/01 و ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن 
خوانده رضا انوری و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40078  شماره بایگانی: 951178
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای علی ذوالفقاری دادخواستی به طرفیت خوانده آقای مهدی زاده 
حسین به خواسته مطالبه وجه چک و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 28 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 214 ارجاع 
و به کلاسه 951221 ح / 28  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/31 و ساعت 

11:15 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 

آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی و اطلاع  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40077  

شماره بایگانی: 951221
شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای احمدرضا قاسمی شریف آبادی دادخواستی به طرفیت خوانده قاسم 
عبدی فرزند عبدالعلی به خواسته مطالبه وجه چک تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 28 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 214 ارجاع و به کلاسه 
950704 ح / 28  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/28 و ساعت 09:30 تعیین 
شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور 
گهی می شود تا خوانده پس از  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  نشر آ
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 40076  
شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان خانم سارا رستم پور به طرفیت خواندگان خانم و آقایان مریم، محمدرضا، 
علی، شکوفه، ستاره، زهرا، فاطمه، شیرین، نوربخش، غلامرضا، احمدرضا همگی 
رستم پور فرزند مسلم و مهین فیوج فرزند رضا و سبزی گزی فرزند راه علی و حسین 
ع به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی و ابطال قرارداد   صغیر زاده دارکی و حسین زار
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 12 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق شماره 120 ارجاع و به 
کلاسه 951294 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/10 و ساعت 09:30 تعیین شده 
کی  است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و 
گهی می شود تا خوانده /  دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  متهم پس از نشر آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م الف/ 40070
شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای علیرضا ایزدپور به طرفیت خوانده حسن پوریای ولی و اداره ثبت اسناد 
ک شمال اصفهان به  خواسته ابطال سند رسمی تقدیم دادگاه های عمومی  و املا
شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 13 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 206 ارجاع و به کلاسه 
9509980351301089  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/23 و ساعت 08:30 

تعیین شده است. 
کی و به تجویز  به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور 
گهی می شود تا خوانده / متهم  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  پس از نشر آ
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف/ 40052  شماره بایگانی: 951220
شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان



 پیشرفت 97درصدی 
فاز اول شهرک سلامت

مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان گفت: 
کنون 97 درصد  فاز اول شهرک سامت تا
پیشرفت داشته و در آینده نزدیک فاز اول و سوم آن 
نیز به بهره برداری رسمی می رسد. عبد الرسول 
امامی با بیان اینكه شهرک سامت یكی از ابر پروژه های 
مشارکتی است ، گفت : این پروژه برای ارتقای سطح 
سامت شهر اصفهان و کاهش ترافیک مرکز شهر با 
وجود مطب های پزشكی در خیابان های آمادگاه و 

شمس آبادی در دست اجراست.
به گفته وی، شهرک سامت  دارای پنج فاز است که 
کلینک ها،  فاز اول آن شامل کلینک ها ، فاز دوم پارا
فاز سوم پارکینگ طبقاتی زیرسطحی ، فاز چهارم 
هتل و فاز پنچم آن بیمارستان است. مدیر منطقه 
10 شهرداری اصفهان اظهار کرد : فاز اول شهرک 
کنون 97 درصد پیشرفت داشته و در  سامت تا
آینده نزدیک فاز اول و سوم آن نیز به بهره برداری 
رسمی می رسد.به گفته امامی، عملیات عمرانی 
فاز دوم شهرک سامت نیز در دست اجراست و در 

مهر ماه سال جاری به پایان می رسد. 

در                         شهر 

اصفهان در کوتاه ترین زمان ممکن 
ک سازی شد پا

مدیر عامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان عاوه بر انجام  وظایف خود ، با توجه 
به افزایش چشم گیر حجم زباله کانشهر اصفهان در ایام 
 عید و تعطیات نورزی و با توجه به بازگشایی سد 
زاینده رود و جاری شدن آب در بستر رود خانه، برای 

ک سازی ولایروبی رودخانه اقدام کرد .  پا
کیپ ویژه ای برای  گفته حمیدرضا صبور، ا به 
ک سازی شهر و بوستان ها پس از 13 فروردین ؛روز  پا
طبیعت فعال شد و در کوتاه ترین زمان ممكن برای 
ک سازی شهر اقدام کرد تا  در14 فروردین همزمان با  پا
بازگشایی ادارات و مدارس شهروندان کانشهر اصفهان 

مانند همیشه شاهد شهری زیبا و تمیز باشند.

سال  دوازدهم، شماره 2895 04
سه شنبه

۱5  فروردین ۱۳96 
شهر

اختصاص ۳4 میلیارد ریال 
اعتبار به سالن گلستان شهدا

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
گفت: برای احداث سالن اجتماعات 
گلستان شهدا 34 میلیارد ریال اعتبار پیش بینی 

شده است.
 ایرج مظفر اظهار کرد: گلستان شهدا یكی از مكان های
که برنامه های فرهنگی-مذهبی  مذهبی است 
 بسیاری در این مكان برای شهروندان برگزار 
می شود، در همین راستا احداث سالن اجتماعات 
مناسب در این مكان با مساحت پنج هزار متر مربع 
در دست اجرا قرار گرفت.وی با اشاره به اینكه 
کنون 9 درصد پیشرفت داشته است،  این پروژه تا
 افزود: برای اجرای سالن اجتماعات گلستان شهدا 
34 میلیارد ریال پیش بینی شده است.معاون 
عمران شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینكه 
احداث سالن اجتماعات گلستان شهدا به غنی بخشی 
 برنامه هایی که در این مكان اجرا می شود کمک 
می کند، اظهار کرد : این پروژه به طور جد در دست 

اجرا قرار گرفته تا در زمان مقرر تكمیل شود.

اجرای بیش از 40 پروژه 
مطالعاتی و پژوهشی 

رییس اداره مطالعات و برنامه ریزی شهری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان گفت: بیش از 40 پروژه مطالعاتی و پژوهشی در 

سال 96 اجرایی و عملیاتی می شود.
فریاد پرهیز با اشاره به اقدامات برنامه ریزی شده 
برای سال 1396 در اداره مطالعات و برنامه ریزی 
شهری، یكی از این اقدامات را انتشار کتابی با هدف 
بومی سازی دانش و تولید علم خواند و افزود: 
حمایت از گسترش علوم، فنون و تولید علم، یكی 
از بنیادی ترین اقدامات هر مجموعه دانش بنیان 
برای ایجاد زمینه رشد و شكوفایی است؛ از این رو 
 تالیف، ترجمه کتب و حمایت از نوشته های ارزشمند

 اساتید برتر شهرسازی و معماری در سال 96 با هدف 
تعالی عملكرد معاونت شهرسازی و معماری و 
ارتقای فرهنگ عموم شهروندان و آموزش و 
اطاع رسانی به متخصصان، در دستور کار این 

اداره قراردارد.
وی تصریح کرد: برای انتقال تجربیات و اقدامات 
نوین در حوزه شهرسازی، معماری و برنامه ریزی 
شهری با رویكرد اثر گذاری و برقراری ارتباط مداوم 
با مخاطبان به ویژه کارکنان شهرداری اصفهان، 
انتشار بیش از 30 شماره از نشریه الكترونیكی رصد 
در سال 96 توسط اداره مطالعات و برنامه ریزی 
شهری معاونت شهرسازی و معماری، برنامه ریزی 

شده است.

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر  داد:کارگاه عمرانی به وسعت شهر

ح ترافیک زوج و فرد از امروز  اجرایی می شود طر
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان خبر  داد:

بازدید  65 هزار و 700 نفر  از مجموعه  تخت فولاد
ح ترافیک زوج و فرد  طر
خودروها که از 25 اسفند ماه 
سال گذشته به دلیل آغاز مسافرت های 
نوروزی متوقف شده بود، از امروز 
اجرایی می شود.معاون حمل و نقل و 
گفت:  ترافیک شهرداری اصفهان 
 طرح زوج و فرد خودروها از امروز آغاز 

می شود. علیرضا صلواتی اظهار کرد : طرح زوج و فرد 
خودروها از 25 اسفند ماه سال گذشته به دلیل آغاز 
مسافرت های نوروزی متوقف شد.وی با اشاره به اینكه 
از امروز طرح زوج و فرد خودروها اجرا می شود، افزود : 
طرح زوج و فرد از ساعت  ۸ الی 13 و 16 تا 20 اجرایی می شود 
تا شهروندان بتوانند در ساعاتی که طرح نیست به منزل 

خود بازگردند.
صلواتی ادامه داد: تمامی محدوده 
ترافیكی شهر اصفهان به صورت 
مكانیزه از طریق دوربین های مداربسته 

کنترل و نظارت می شود.
وی با اشاره به افزایش جریمه تردد در 
محدوده ترافیكی شهر خاطرنشان 
 کرد: جریمه تردد در محدوده ترافیكی شهر امسال

 20هزار تومان است. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان افزود: طرح ویژه ای برای خودروهای 
زوج و فرد افراد بیمار، پزشكان و افرادی که فعالیت های 
خاص و ضروری در شهر دارند در نظر گرفته شده تا امكان 

ورود به محدوده ترافیک را داشته باشند.

مدیر مجموعه تاریخی، 
فرهنگی و مذهبی تخت فولاد 
اصفهان گفت: در ایام نوروز 65 هزار نفر 
و 700 نفر از طریق تورهای گردشگری از 
مجموعه تخت فولاد و گلستان شهدا 

بازدید کرده اند.
سید علی معرک نژاد اظهار کرد: مجموعه 

قبرستان تخت فولاد با مساحت تقریبی 75 هكتار در 
حاشیه جنوبی رودخانه زاینده رود اصفهان و در انتهای 
یكی از محورهای تاریخی شمالی- جنوبی شهر واقع شده 
که به دلیل وسعت، کثرت مشاهیر مدفون در آن و وجود 
ابنیه ارزشمند تاریخی یكی از مهم ترین محوطه های 

تاریخی و فرهنگی ایران محسوب می شود.

وی افزود: در این راستا سالانه گردشگران 
زیادی از این مجموعه تاریخی و مذهبی 
بازدید می کنند که بر این اساس در 
ایام نوروز 11 ایستگاه برای ثبت نام 
گردشگران جهت شرکت در تورهای 

گردشگری تخت فولاد فعال شد.
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و 
مذهبی تخت فولاد اصفهان ادامه داد: در ایام نوروز 
65 هزار و 700 نفر از طریق تورهای گردشگری از مجموعه 

فرهنگی، مذهبی تخت فولاد بازدید کرده اند.
معرک نژاد اضافه کرد: به طور کلی در ایام نوروز 600هزار 
 نفر  زائر از فضای معنوی گلستان شهدا و تخت فولاد 

بهره مند شده اند.

اقامت امن مسافران در اصفهان 
چادرخوابی به حداقل رسید

هنوز چند روز به نوروز مانده بود که معارضات شهری از 
 شمال تا جنوب اصفهان جمع آوری شد و ایستگاه های

 در حال ساخت قطار شهری سامان یافتند، تا 
زیبایی های اصفهان بیش از گذشته آشكارشود.

نو شدن خط کشی ها، جای گذاری عایم ترافیكی و 
راهنمایی و رانندگی و بازگشایی ورودی دوم اصفهان ؛ 
میدان آزادی، برای روان تر شدن ترافیک از دیگر اقدامات 
مدیریت شهر  برای آماده شدن اصفهان برای میزبانی از 
مهمانان بود . درنوروز 96، 300دوچرخه گل آرایی شده 
به اصفهان، مهد قدیم دوچرخه ها آمدو شهروندان 
و مهمانان نوروزی به هر نقطه ازشهر که نگاه کردند ، 
دوچرخه ای را پیش روی خود دیدند که به آنها یادآور 
می شد،اصفهان شهر دوچرخه هاست. اصفهان زیبا 
کنده از یاد و خاطره شهدا بود و هفت طاقچه ای  امسال آ

که عكس شهدا برروی آن بود،مهمان دیوار های مرتفع 
شهر بودند. صنایع دستی اصفهان؛فیروزه کوب، 
مینا، سفال، قلمزنی و خاتم  نیز در شش طاقچه در 
نقاط مختلف شهر پیش روی مهمانان قرار گرفتند. 
 امسال گل آرایی های  شهرنیز ویژه و متفاوت بود و با 
المان های جدید و طرح های نو در شهر اجرا شد. در 
میدان ورودی باغ گلدسته گل آرایی ویژه ای اجرا شده 
که نماد اصفهان، شهر خاق و اصفهان 1400 رابا نوشته 
کید  لاتین به نمایش می گذاشت.شهرداراصفهان تا
می کند که نوروز 96 درحوزه مبلمان شهری،فضای 

50 پارکینگ در اصفهان درتعطیات نوروز به مسافران 
نوروزی و شهروندان سرویس دهی کردند و روزانه 50 هزار 

تردد در پارکینگ های شهر انجام شد. 

    برگزاری ۱200 بر نامه فرهنگی
نوروز امسال یک هزار و 200 برنامه فرهنگی در اصفهان 
اجراشد که  با استقبال شهروندان و مسافران مواجه 
شد.برنامه نوروزگاه چهلستون یكی از برنامه های 
فرهنگی میراث فرهنگی و شهرداری اصفهان بود که 
امسال برای دومین سال متوالی برگزار شد تا میراث 
معنوی شهر اصفهان  را به مسافران معرفی کند. اجرای 
ویدئو مپینگ در پل خواجو یكی دیگر ازبرنامه های 
 فرهنگی امسال بود. این طرح با عنوان نور نمای
 سه بعدی بر روی پیكره پل خواجو اجرا شد و یكی از 

برنامه های پر بازدید بود. 

     نوروز،  بی حادثه بدرقه شد
 در روز انس با طبیعت یا سیزده به در که اصفهانی ها 
مانند همه ایرانی ها با بیرون آمدن از خانه و پناه گرفتن 
در طبیعت جشن بدرقه نوروز را بر گزار کردند، مدیریت 
شهر اصفهان نیز بیكار ننشست و ازروزها  قبل برای تامین 
ایمنی شهروندان و مهمانان نوروزی برنامه ریزی کرد. 
مدیریت  شهر اصفهان تاش کرد شهروندان آخرین روز 

تعطیات نوروزی را بی حادثه سپری کنند.   

سبز، برنامه ها و رخدادهای فرهنگی، با رویكردهای نوآورانه 
متفاوت عمل کردیم، تا گردشگران بیشتری را به شهر 

اصفهان جذب کنیم.

     افزایش زمان ماندگاری مسافران
 میزبانی متفاوت امسال، زمان ماندگاری مسافران نوروزی  را 
از  2/5 روز به چهار روز افزایش داد.مقصد نهایی  41.1 درصد 

از مسافرانی که به اصفهان آمدند، شهر اصفهان بود.

     از راهبندان های طولانی درورودی ها خبری نبود
درنوروز 96 درهیچ یک ازورودی های شهر اصفهان ازدحام 
ترافیكی و راهبندان های طولانی ایجاد نشد. نصب 
تابلوهای راهنمایی سردرگمی مسافران را کاهش داد و در 

کاهش ترافیک موثر بود.

    اقامتی امن و ایمن در اصفهان 
محل های اقامت سرپوشیده و مسقف اولویت اول اصفهان 

برای اسكان مسافران نوروزی بود ، تا چادر خوابی به حداقل 
برسد. بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، اولویت 
اسكان مسافران هتل ها  و مهمان پذیرها، مدارس آموزش 
و پرورش، منازل استیجاری، خوابگاه های دانشجویی 
و فرهنگسراها و در آخر باغ فدک بود. باغ  فدک تنها محل 
اقامت روباز در شهر اصفهان بود که ایمنی و امنیت آن با 
حضور نیروهای آتش نشانی و انتظامی تامین شد و امكانات 
رفاهی و فرهنگی هم دراین باغ پیش بینی شد تا مسافران 

اقامت خوب و شادی را  در اصفهان تجربه کنند .

    باران بهاری میزبانی را مختل نکرد 
باران بهاری که مهمان کوچه ها و خیابان های اصفهان  
شد ، میزبانی از مسافران نوروزی را مختل نكرد . با همكاری 
دیگردستگاه های اجرایی با شهرداری اصفهان، اسكان 

مسافران در   روز های بارانی به خوبی انجام شد.

    50 هزار تردد در روز در 50 پارکینگ

هنوز شش ماه تا پایان سال و فرا رسیدن نوروز زمان باقی بود که مدیریت شهر اصفهان 

لیلا
یزدانی

برای پذیرایی متفاوت از مهمانان نوروزی در نوروز 96 دست به کارشد وبا رویکردی نو برای 
آراستن و زیباسازی شهر برنامه ریزی کرد . رفته رفته هر چه به نوروز نزدیک شدیم چهره 
اصفهان   که چهره ای متفاوت از گذشته بود شکل گرفت. همکاری و همدلی دیگر نهادها 
با شهرداری، از اصفهان میزبانی متفاوت ساخت، تا نوروزی ایمن، امن و شاد برای 

مسافران نوروزی رقم بخورد و زمان ماندگاری آنها در اصفهان افزایش یابد.

خبر                      روز

دوشنبه 15 شهریور  1395 
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اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

خ 95/12/3 و نظر به اینکه  پیرو اطلاعیه منتشر شده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 2869 مور
ک ثبتی 389 بخش 4 ثبت اصفهان متعلق به آقایان اسدالله و امیر  کل یک باب منزل مسکونی به پلا
صالحی تبار واقع در خیابان نشاط - کوچه بیت الحسین - کوچه شهید عباس گیلانی در مسیر طرح 
عمرانی خیابان حاج آقا نوراله نجفی قرار دارد  و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از 
محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره 95/164 مورخ 95/12/1  را صادر نموده اند، لذا با توجه 
ک برای اجرای  به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
 طرح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله برای آخرین بار به 
گهی کثر ظرف مدت 15 روز از تاریخ نشر این آ  نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ  می گردد  حدا

 جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال مراجعه 
نمایید.

 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

استعلام شماره 1- 96 
منطقه شش شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت/پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت 
انجام کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعلام منوط به ارزیابی 

سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد.
2- واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل به منطقه شش  
واقع در خیابان سعادت آباد - نبش خیابان ملاصدرا و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت/پیمانکاری و سایر 
مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعلام می بایست توسط 

شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط استعلام ضمیمه پیشنهاد گردد. 
گهی می باشد،  بدیهی است  ج این آ 3-    آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت هفت روز کاری پس از در

کت ها بعد از ساعت 14 امکان پذیر نمی باشد.  دریافت پا
4- منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

5-    حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها در محل الزامی است.  گشایی پا پیمانکار در روز باز

6-      برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 
شد. 

7- برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام 
تعهدات پیمان به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 

34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی استعلام به عهده برنده استعلام می باشد.  8-    هزینه چاپ آ

مبلغ برآورد اولیه نام پروژه 
تقریبی )ریال(

فهرست بها- 
سال

مدت اجرای 
عملیات  / ماه

تضمین شرکت 
در استعلام ریال 

 ساماندهی و مناسب سازی
38/500/000 ماه 800/000/00095 پیاده روها و جداول کوی استادان 

زیرسازی و لکه گیری اصولی 
58/500/000 ماه 800/000/00095آسفالت در سطح منطقه

نازک کاری ساختمان آتش نشانی 
38/500/000 ماه 800/000/00095ایستگاه شماره 12

مناسب سازی و روانسازی خیابان 
38/000/000 ماه 700/000/00095سجاد

ساماندهی و مناسب سازی پارک 
38/500/000 ماه 800/000/00095آیینه خانه

روابط عمومی منطقه شش شهرداری اصفهان 

نوبت  دوم

آگهی مزایده  )مرحله اول -  نوبت دوم( 
شهرداری شهرضا در نظر دارد به استناد مصوبه دوم صدو هفتادو نهمین جلسه رسمی مورخ 

94/08/25 شورای اسلامی شهر جمع آوری مواد بازیافت از مبدأ را از طریق مزایده عمومی به 
گذار نماید.    افراد یا شرکتهای واجد شرایط و برای مدت یکسال وا

غلامحسین رضایی: مدیر امور مالی                                                                            رحیم جافری - شهردار شهرضا 

گهی به مدت 10 روز همه روزه بجز ایام تعطیل  به شهرداری مراجعه و یا     لذا متقاضیان میتوانند از تاریخ انتشار آ
با تلفن 53241010 داخلی 116  مسئول امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند.

بهای فروش اسناد : 100.000 ریال به حساب شماره 3100002911009 بانک ملی به نام شهرداری شهرضا که 
غیر قابل استرداد می باشد . 

خ 96/01/24  آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد : ساعت 13/30 روز پنج شنبه مور
خ 96/01/26 در محل شهرداری شهرضا  تاریخ گشایش اسناد : ساعت 15/00 روز شنبه مور

کت های خود را به  دبیرخانه محرمانه شهرداری شهرضا  تحویل  محل تحویل اسناد : پس از تکمیل مدارک ، پا
و رسید دریافت نمایند .

 ضمناسایر شرایط در اسناد مزایده موجود می باشد .
www.shahreza.ir شماره تماس : 53241010 -031 داخلی 116     سایت اینترنتی شهرداری شهرضا



 نقش زیرساختی نمایشگاه
 در توسعه تولید و اشتغال 

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
استان اصفهان گفت: اهمیت موضوع 
اقتصاد مقاومتی به اندازه ای بود که رهبر معظم 
انقلاب برای دومین بار بر لزوم توجه جدی دولت و 
کید و شعار سال را با این  ملت به این موضوع تا

رویکرد، تعیین و مشخص کردند.
گزارش واحد رسانه شرکت نمایشگاه های   به 
بین المللی استان اصفهان، رسول محققیان با 
اشاره به اینکه محوریت بخشی موضوع تولید و 
اشتغال با رویکرد اقتصاد مقاومتی در شعار سال، از 
اهمیت و دغدغه این دو موضوع در کشور حکایت 
دارد، بیان داشت: تولید و اشتغال به عنوان مهم ترین 
موضوعاتی که شعار سال 96 را در راستای سیاست 

اقتصاد مقاومتی تشکیل می دهند.
کید کرد: این موضوعات بسیار کلیدی و  وی تا
حیاتی برای کشور هستند که توجه به این دو مقوله 

می تواند اقتصاد ملی را نجات دهد.
 محققیان ادامه داد: نمایشگاه های تخصصی و 
بین المللی به عنوان یکی از مهم ترین زیرساخت های 
اقتصادی در همه جهان، بستری بسیار مناسب 
برای تمرکز بر تولید و اشتغال هستند که باید از این 

ظرفیت در راستای تحقق شعار سال اقدام کرد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان تصریح کرد: فلسفه ذاتی برپایی نمایشگاه ها 
ج، رونق تولید داخلی   چه در داخل و چه در خار
که این مهم با نمایش میزان  هر کشور است 
کیفی آخرین دستاوردها،  پیشرفت ها سطح 
تولیدات و خدمات و معرفی و عرضه توانمندی های 
هر بخش و هر مجموعه در قالب نمایشگاه ها اتفاق 

می افتد.
از سوی دیگر چنان چه رونق و پویایی تولید در کشور 
برنامه ریزی شود، بدون شک رشد و افزایش اشتغال 
را نیز شاهد خواهیم بود که در نهایت رفاه و آسایش 
اقتصادی و اجتماعی را برای مردم در پی دارد. از 
این رو نقش نمایشگاه ها در اثربخشی این دو موضوع، 

بسیار حایز اهمیت تلقی می شود.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان ابراز امیدواری کرد: با بهره برداری از فاز 
نخست پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان در سال 
 96، زمینه وسیع تر و کامل تری برای برگزاری

نمایشگاه های تخصصی و بین المللی، میزبانی 
از مشارکت کنندگان و بازدیدکنندگان خارجی و 
تحقق هر چه بیشتر تولید و اشتغال ملی در سایه 
اقتصاد مقاومتی را برای استان و کشور در اختیار 

داشته باشیم.  

 تورم تولیدکننده در پایان 
سال 9۵ به ۵ درصد رسید

خ تورم تولیدکننده در پایان سال 95 با  نر
 0.5 درصد افزایش نسبت به بهمن ماه

 به  5 درصد و تورم نقطه به نقطه این شاخص با 0.2 
درصد رشد 9.1 درصد، از سوی بانک مرکزی اعلام 

شد.
به گزارش  روابط عمومی بانک مرکزی، شاخص 
بهای تولیدکننده در ایران در 12 ماه منتهی به 
اسفند ماه 1395 نسبت به 12 ماه منتهی به 
 اسفند ماه 1394 به میزان 5 درصد افزایش یافته 

است.
خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای 
تولیدکننده در ایران براساس سال پایه  100=1390 
ح زیر است:شاخص بهای تولیدکننده در  به شر
  ایران در اسفند ماه 1395 به عدد 235.4 رسید
که نسبت به ماه قبل 0.7 درصد افزایش داشته 

است.
شاخص مذکور )تورم نقطه به نقطه تولیدکننده( در 
اسفند ماه 1395 نسبت به ماه مشابه سال قبل )با 
0.2 درصد افزایش( معادل 9.1 درصد افزایش نشان 

می  دهد.  

 افزایش سرمایه ۱۵۴ شرکت
 در پایان سال 9۵

بر اساس اعلام سازمان بورس، مبلغ کل 
مجوزهای ارائه شده به شرکت های 
 سهامی عام جهت انجام افزایش سرمایه طی 
سال 95، معادل 226 هزار و 173 میلیارد ریال بوده 

است.
به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیریت 
نظارت بر بازار اولیه در راستای اجرای مفاد قانون 
بازار اوراق بهادار و مقررات مربوطه در حوزه بازار 
اولیه و عرضه اوراق بهادار، طی سال 955 اقدام 
به بررسی درخواست افزایش سرمایه شرکت های 
سهامی عام ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق 
بهادار، همچنین درخواست صدور مجوز انتشار 

اوراق مشارکت، اوراق اجاره و مرابحه کرد.
این مدیریت پس از بررسی درخواست های افزایش 
سرمایه شرکت های سهامی عام طی سال 95، 
نسبت به صدور مجوز افزایش سرمایه 154 شرکت، 
دو مورد تاسیس، شش مورد انتشار اوراق اجاره و 
هشت مورد انتشار اوراق رهنی، مرابحه و مشارکت 

صادر کرده است.
مبلغ کل مجوزهای ارائه شده به شرکت های 
سهامی عام جهت انجام افزایش سرمایه طی 12 
ماه سال 95 معادل 226 هزار و 173 میلیارد ریال 

بوده است.
 بر اساس مجوزهای صادره، 50 درصد افزایش 
سرمایه ها از محل مطالبات حال شده سهامداران 
 و آورده نقدی و مابقی از محل سود انباشته

و مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها تامین شده اند. 

 قطار نقدینگی9۶ 
کجا می ایستد؟ 

نقدینگی چند ماهی است که اوج گرفته و 
برخی بیم این را دارند که نقدینگی حبس 
شده، وارد اقتصاد شود و دولت هم، ابزاری برای 
کنترل آن نداشته باشد؛ حال باید دید قطار 
نقدینگی96 کجا می ایستد؟به گزارش مهر، جزئیات 
آخرین گزارش بانک مرکزی از پایه پولی حکایت از 
1722,3 هزار میلیارد ریال در دی 95 دارد که بر این 
اساس، خالص دارایی های خارجی این بانک را رقم 
1۸۸1,6 هزار میلیارد ریال به ثبت رسانده است. در 
این میان برخی کارشناسان و صاحب نظران بیم 
این را دارند که روند فزاینده نقدینگی برای اقتصاد 
ایران دردسرساز شده و به خصوص در بحبوحه ای 
که دولت در حال انتقال قدرت به همتای بعدی اش 
ک قرار  است، اقتصاد کشور را در مسیری خطرنا
که نقدینگی  دهد.برخی هراس این را دارند 
حبس شده وارد اقتصاد شود و دولت ابزاری برای 
کنترل آن نداشته باشد. به خصوص اینکه، وزنه 
نداشتن ابزار مناسب در این رابطه، بر سایر 
سناریوها می چربد و به اعتقاد بسیاری، این ابزار هم 
کنون در اختیار دولت قرار ندارد که سیل ویرانگر  ا
نقدینگی را به موقع، مدیریت کرده و از تخریب 

اقتصاد ایران، به واسطه آن جلوگیری کند.
به هرحال نقدینگی و آثار و تبعات آن برای سال 96، 
کنون، بسیاری نسبت  موضوعی است که از هم ا
به آن هشدار می دهند و می گویند که دولت باید 
گرچه  برای آن، سناریوی منسجمی داشته باشد؛ ا
ظواهر امر، چنین چیزی را نشان نمی دهد و اتفاقا 
رفتارهای دولتی خود این شائبه را به وجود آورده 
که دولت، برای کنترل نقدینگی نه برنامه خاصی 
دارد و نه چندان علاقه مند به انضباط پولی و مالی 
کنون رقبایی در  گذشته است. به هرحال، او هم ا
عرصه سیاسی دارد که باید برای توفیق مجدد 
در انتخابات، آنها را لحاظ کرد و با برخی وعده و 
وعیدهای شاید تورم زا و کمک کننده به افزایش 
نقدینگی، ادامه مسیر کوتاه خود را هم داشته 
کنون مشخص نیست که قطار  باشد. به هرحال، ا
کدام ایستگاه خواهد  نقدینگی در سال 96 در 
ایستاد، اما آخرین آمارهایی که دولت از حجم 
نقدینگی، ضرایب فزاینده پولی و پایه پولی منتشر 
کرده، روند چندان مطلوبی به چشم نمی خورد و 

نقدینگی، در مسیر افزایش قرار گرفته است.
در این میان، عوامل موثر در تغییر پایه پولی را 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی، خالص 
مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی، مطالبات 
بانک مرکزی از بانک ها و خالص سایر اقلام بانک 
مرکزی تشکیل می دهند که بر اساس آخرین آمار به 
ثبت رسیده، خالص دارایی خارجی بانک مرکزی در 
این ماه به 1۸۸1,6 هزار میلیارد ریال رسیده است.
همچنین خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش 
دولتی 22۸,۸ هزار میلیارد ریال، مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها 1092 هزار میلیارد ریال و خالص 
سایر اقلام بانک مرکزی نیز 14۸0,1 هزار میلیارد ریال 
منفی بوده است. در عین حال، ترکیب سهم اجزای 
ضریب فزاینده نقدینگی نیز حکایت از آن دارد که 
نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به 
کل سپرده ها در دی ماه سال گذشته  0,027۸ بوده 
که در ده ماهه 26,6 درصد کاهش را نشان می دهد.

نسبت سپرده های قانونی به کل سپرده ها در این 
ماه به 0,1054 رسیده که در ده ماهه 1,3 افزایش را 
نشان می دهد؛ در عین حال نسبت ذخایر اضافی 
به کل سپرده ها نیز در دی ماه 0,0147 بوده که در 
ده ماهه 1,4 رشد داشته است.در این میان ضریب 
فزاینده نقدینگی نیز در دی 95 معادل 6,94۸ بوده 
است که در ده ماهه 4,7 درصد افزایش را نشان 

می دهد.  

9 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی در کشور مصوب شد

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی گفت: 
در سال 1395 بیش از  9 میلیارد دلار توسط 
هیات سرمایه گذاری برای سرمایه گذاری خارجی 
در کشور مصوب شده است.به گزارش شادا، احمد 
جمالی ادامه داد: بعد از برجام بیش از 13 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب در استان ها 
داشته  ایم که هیات سرمایه گذاری خارجی تصویب 
کرده است. مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی 
وزارت اقتصاد یکی از اهداف دولت تدبیر و امید را 
 تمرکز زدایی و توسعه پایدار دانست و افزود: طی 
11 ماه گذشته 5200 فرصت سرمایه گذاری خارجی 
در تمامی استان ها شناسایی شده که در این بین 
۸25 فرصت نهایی را به سرمایه گذاران خارجی 

معرفی کرده ایم.
جمالی با بیان اینکه در گذشته سه یا چهار استان 
کشور در زمینه سرمایه گذاری خارجی مدنظر بود، 
تصریح کرد: خوشبختانه بعد از برجام این نگاه نیز 
کنون سرمایه گذاری خارجی در   تغییر کرد و هم ا
2۸ استان کشور در حال انجام است و این امر بیانگر 

ظرفیت های بالای سراسر ایران است. 
وی اظهار کرد: سرمایه گذاری خارجی فرصت 
مناسبی را برای صنعت توریست و گردشگری، 
کشاورزی، انرژی های نو، به ویژه انرژی خورشیدی 
و بادی و ... فراهم می کند.وی با بیان اینکه 
سرمایه گذاری خارجی یکی از بندهای اصلی 
کنون  اقتصاد مقاومتی است، اظهار داشت: تا
سرمایه گذاری های زیادی مانند پول، ماشین آلات و 

تجهیزات  وارد کشور شده است.
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری وزارت امور اقتصاد و 
دارایی با بیان اینکه سرمایه گذاری خارجی نسبت به 
هدف گذاری در حوزه اقتصاد مقاومتی رقم بالاتری 
دارد گفت:سرمایه گذاری خارجی برای توسعه کشور 

بسیار با اهمیت است. 

05 سال دوازدهم، شماره 289۵ اقتصاد
 سه شنبه

۱۵ فروردین ۱۳9۵ 

خودکفایی در تولید استمرار  می یابد

صادرات  2۵۰هزارتن گندم و آرد
میزان صادرات ایران به بیشترین میزان از سال 2010 رسید

رکورد زنی صادرات نفت ایران
معاون وزیر جهادکشاورزی از صادرات حدود 
250 هزارتن آرد و گندم خبر داد و گفت: در سال 
جاری خودکفایی در تولید و نیز صادرات گندم استمرار 
می یابد. به گزارش مهر، معاون وزیر جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه ما مجوز صادرات سه میلیون تن گندم و 
فرآورده های آن مانند آرد را از ستاد تنظیم بازار دریافت 
کرده ایم، اظهار داشت: در حال رایزنی با کشورهای 
منطقه و همسایه در این زمینه هستیم؛ ضمن اینکه 
متقاضیان زیادی برای خرید  آرد و گندم ایرانی وجود 
دارند. علی قنبری با اشاره به اینکه فعلا برای صادرات 
حدود 250 هزارتن آرد و گندم از طریق بورس، قرارداد 
بسته شده است، گفت: توافقات در این زمینه انجام شده 

و معامله صورت گرفته است. وی مقاصد صادراتی این 
میزان آرد و گندم را کشورهای عراق، هندوستان و عمان 
کرد. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران  اعلام 
کره با عراق برای صادرات حدود 600  همچنین از مذا
هزارتن گندم به این کشور خبر داد و افزود: عراق از ما 
درخواست کرده 600 هزارتن گندم به این کشور صادر 
کرات این کار انجام  کنیم که در صورت نهایی شدن مذا
خواهد شد. قنبری تصریح کرد: تقاضا در این زمینه زیاد 
است، محدودیتی هم وجود ندارد و ما تا اواسط سال 96 
می توانیم این صادرات را انجام دهیم؛ بنده فکر می کنم 
فرصت و موقعیت مناسبی برای کشورمان در زمینه 

صادرات گندم فراهم شده است.

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد که صادرات 
نفت ایران به مشتریان آسیایی خود به 
بیشترین رقم از حداقل سال 2010 میلادی به بعد 
گزارش رویترز، اطلاعات آژانس   رسیده است. به 
بین المللی انرژی نشان می دهد که صادرات نفت 
ایران به چهار مشتری بزرگ آسیایی خود یعنی چین، 
هند، کره جنوبی و ژاپن در ماه فوریه سال جاری 
میلادی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با رسیدن 
به 2,01 میلیون بشکه در روز، به بیشترین رقم از سال 
2010 میلادی به بعد می رسد.با گذشت بیش از یک 
سال از اجرای توافق هسته ای، واردات نفت چهار 
کشور اصلی وارد کننده نفت آسیایی از ایران در ماه 

فوریه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 5۸ درصد 
افزایش یافته است. 

بر اساس آمارهای دولتی ارائه شده توسط این کشورها 
و همچنین اطلاعات رهگیری خطوط کشتیرانی، چهار 
کشور چین، هند، ژاپن، و کره جنوبی در ماه فوریه در 
مجموع روزانه 2.01 میلیون بشکه از ایران نفت وارد 
 کرده اند.ایران از اجرای توافق کاهش عرضه نفت

 30 نوامبر اوپک که بر اساس آن اعضای این سازمان 
 عرضه نفت خود را 1.2 میلیون بشکه در روز کاهش 
می دهند، مستثنی شده است؛ زیرا ایران مدعی است 
که به دنبال بازیابی سهم خود از بازار نفت پس از لغو 

تحریم های نفتی است. 

اشتغال و تولید،ستون های اصلی اقتصاد مقاومتی
در نام گذاری سال 9۶، اقتصاد همچنان جایگاه ویژه ای دارد

اخبار                     کوتاه

رییس هیات عامل ایمیدرو  خبر  داد:

تکمیل زنجیره تولید برای جلوگیری از خام فروشی 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق خبر  داد:

ورود  ۱۳میلیارد  دلار کالای قاچاق در سال 9۵
رییس هیات عامل ایمیدرو با 
بیان اینکه طی دولت یازدهم، 
73طرح در مراحل مختلف اجرایی یا راه 
اندازی قرار گرفته اند، خاطرنشان کرد: از 
شهریور سال 92 به این سو، این تعداد 
طرح در سه وضعیت راه اندازی، آماده 

گذاری قرار گرفتند. افتتاح یا وا
به گزارش  ایمیدرو، مهدی کرباسیان ضمن بیان این  
مطلب اظهار داشت: مهم ترین فعالیت سازمان توسعه 
 و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ، بهره برداری از

طرح  های نیمه تمام بخش معدن و صنایع معدنی است. 
وی ادامه داد: طی این مدت، 24هزار میلیارد تومان طرح 
کنون هیچ طرح  نیمه تمام در اختیار داشتیم، در حالی که ا

کد نداریم. کرباسیان با اشاره  معطل یا را
به اینکه جلوگیری از خام فروشی یکی 
از اهداف و سیاست های کلان دولت 
کیدات رهبر معظم انقلاب است،  و تا
گفت: برنامه ریزی  گسترده و دقیقی در 
این زمینه انجام شده که یکی از بارزترین 
آنها در بخش سنگ آهن است، به طوری 
که طی سال 92، صادرات سنگ آهن 23 میلیون تن بود و 
خوشبختانه سال گذشته و امسال بسیار کاهش داشته 
است. وی ادامه داد: با توجه به این شرایط، پیش بینی 
می کنیم با تکمیل زنجیره تولید، توازن تولید در سنگ آهن، 
کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی برقرار شود. به این ترتیب 

خام فروشی در این بخش نیز پایان خواهد یافت.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز از نقش برخی 
نمایندگان و استانداران در بحث ورود 
قاچاق به کشور گفت و افزود:  ده ها بار 
تذکر کتبی و شفاهی دادیم، اما نماینده 
به دنبال رای خود و استاندار به فکر بلند 
نشدن صدای اعتراض است.قاسم 

 خورشیدی در گفت وگو با فارس، در مورد فرمایشات 
مقام معظم رهبری مبنی بر مبارزه با قاچاق سازمان یافته 
در مرزهای ورودی کشور اظهار داشت: اولویت برای ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مقابله با قاچاق کلان و 
سازمان یافته است. تعداد باندهای قاچاق کشف شده 
توسط نیروی انتظامی 1200 مورد بوده که نسبت به 

سال 94 بیش از 93درصد رشد داشته 
است. سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با 
کید بر اینکه حجم  قاچاق کالا و ارز با تا
قابل ملاحظه ای از کشفیات معطوف 
به کشف قاچاق کانتینری است، تصریح 
کرد: در سال گذشته پرونده  210 کانتینر 
لوازم دکوری و اسباب بازی، 100 کانتینر 
کاغذ دیواری، 103 کانتینر لوازم آشپزخانه، 57 کانتینر 
یخچال و 37 کانتینر لاستیک از مبادی رسمی وارد شد. 
 وی با اشاره به اینکه در سال 93، 19.5 میلیارد دلار و 
سال 94 حدود 15.5 میلیارد دلار برآورد قاچاق صورت 
گرفته است، تصریح کرد: برای سال 95 برآوردها نشان 

می دهد که قاچاق بین 12 تا 13 میلیارد دلار باشد .

اخبار                       ویژه

در سال 13۸0 اشتغال آفرینی برای اولین بار مورد توجه 
قرار گرفت. در آن سال؛ همت مضاعف، کار مضاعف نام 
سال انتخاب شد که نشان از توجه ویژه به کار دارد، اما 
کثر سال ها به عنوان یکی از   از سال 1390 اقتصاد در ا

مولفه های اصلی بوده است. 
جهاد اقتصادی در سال 90 به عنوان نام سال انتخاب 
شد و پس از آن در سال 1391، تولید ملی و حمایت از کار و 
سرمایه  ایرانی، در سال 1392 حماسه سیاسی و حماسه 
اقتصادی و در سال  1393 اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی 
و مدیریت جهادی از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 

نام سال انتخاب شد. 
در سال گذشته نیز ،  اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل نام 
سال انتخاب شد  و در سال جاری، تولید و اشتغال در 

کنار اقتصاد مقاومتی اولویت مهم سال انتخاب شده 
است.  در همین رابطه محمدرضا پورابراهیمی، رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به نام گذاری سال 
جدید به »اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال« اظهار کرد: 
شک نداریم که در حال حاضر چالش اصلی کشور مسائل 
و مشکلات اقتصادی است و فرمایشات مقام معظم 
رهبری طی چند سال اخیر بیان کننده این واقعیت 
است.  در تمام این سال ها، اقتصاد جایگاه خاص در نام 
های سال داشته است، اما چرا امسال اشتغال و تولید در 

کنار اقتصاد مقاومتی قرار گرفته است؟

خ بیکاری       افزایش شغل در کنار افزایش نر
آمارهایی که مرکز آمار ارائه کرده، گویای این است که 

در سال گذشته 39.4 درصد جمعیت در سن کار، از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند که این میزان نشان دهنده نرخ 

مشارکت اقتصادی است. 
خ مشارکت اقتصاد زنان  نسبت به مردان  همچنین نر
و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده 
خ بیکاری نشان می دهد که 12.4  است. اما بررسی نر

خ  درصد از جمعیت فعال، بیکار بوده اند. نر
بیکاری در سال 94، حدود 11 درصد اعلام 
شده بود که این میزان در سال 95 با رشد 1.4 
گر  درصدی به 12.4 درصد افزایش یافت. اما ا
بخواهیم  سونامی ورود متولدین دهه 60 به 
بازار کار را بهتر درک کنیم، باید نگاهی به آمار 

دهه گذشته بیندازیم. 
در سال های 13۸4 تا 1393 بر طبق آمارها، 
به طور متوسط در هر سال 60 هزار نفر به بازار 
کار وارد شده اند، اما در دو سال اخیر این رقم 
به بیش از یک میلیون نفر افزایش پیدا کرده 

است.
 با این میزان قابل توجه ورود افراد به بازار 
کار، هر چند میزان اشتغال هم افزایش پیدا 
خ بیکاری قرار  کرده، باز هم در سایه رشد نر

گرفته است. 
بر مبنای گزارش منتشر شده از سوی مرکز  آمار،  تعداد 
شاغلان در سال گذشته معادل 6/ 22 میلیون نفر بوده 
است که در مقایسه با سال قبل از آن افزایش 600 هزار 
نفری در جمعیت شاغل را نشان می دهد. تعداد 
جمعیت بیکار نیز طی سال گذشته حدود 500 هزار 

نفر افزایش یافته است. 
میزان اشتغال زایی در سال های گذشته در نمودار 

آورده شده است. 

       تولید در سایه رکود
اهمیت اشتغال زایی با توجه به آمارها به خوبی 
مشخص است، اما چرا تولید نیز مساله مهمی 
است که در نام گذاری سال در کنار اشتغال قرار 

گرفته است؟  
رکود اقتصادی که در سال های اخیر در تک تک 
سلول های اقتصاد کشور رخنه کرده است، عواقبی 
همچون رکود بازار مسکن، تعطیلی کارخانه هایی 
با قدمت ۸0 سال، بیکاری بسیاری کارمندان در 
 آستانه شب عید، تولید کمتر از ظرفیت اسمی 
کارگاه های تولیدی و در نهایت کندی چرخش پول 

را به همراه داشته است. 
از آن جهت که اقتصاد مقاومتی اصلی ترین سیاست 
اقتصادی کشور از سوی رهبر معظم انقلاب تعیین 
شده است، این دستاورد تنها در سایه درون زایی و 

برون گرایی اقتصاد میسر خواهد شد.

     ایجاد اشتغال در گرو همکاری تمام قوا 
در سال گذشته که اقتصاد مقاومتی در نام سال، 
محور اصلی بود، گرچه نمی توان منکر اقدامات 
صورت گرفته از سوی دولت شد، اما نتیجه مطلوب 
به دست نیامد که باز هم در سال 96 نیز اقتصاد 
مقاومتی همراه با تولید و اشتغال برای 
نام امسال برگزیده شده است. این اتفاق 
مهم تنها در حیطه اختیارات دولت 
نیست و نیاز به همراهی دو قوه دیگر به 

همراه عزم عمومی دارد. 
در همین زمینه سعید لیلاز، کارشناس 
ارشد اقتصاد نیز اعتقاد دارد که ایجاد 
اشتغال و رشد تولید تنها توسط یک قوه 

و دستگاه امکانپذیر نیست. 
گرچه در سال های اخیر همواره  اقتصاد ا
اولویت اصلی کشور به حساب آمده 
است اما اقتصاد مقاومتی، رویکردی 
 است که باید در سال های آتی نیز اولویت
کشور  اصلی سیاست های اقتصادی 

باشد.  

سونامی متولدین دهه 60 که تا یک دهه قبل پشت سد کنکور ایستاده بود، اکنون به بازار 

امیرحسین 
واعظ

کار رسیده است. این جمعیت فعال باعث شده گرچه در سال 95 در حدود 600 هزار شغل ایجاد 
شود، اما همچنان نرخ بیکاری در حال افزایش باشد. از سوی دیگر وضعیت تولید کشور با توجه 
به رکود اقتصادی، مناسب نیست و کارخانه های زیادی تعطیل شده اند یا با نیمی از ظرفیت خود 
مشغول به کار هستند. با توجه به این مولفه ها، اقتصاد کشور همچنان اولویت اصلی کشور به 
حساب می آید و در نام گذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری، اقتصاد مقاومتی با 

رویکرد تولید و اشتغال مورد توجه قرار گرفته است. 

 شک نداریم 
 که در 

حال حاضر 
 چالش 

اصلی کشور 
مسائل و 
مشکلات 
 اقتصادی 

است
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شاهمیری به جایزه بزرگ 
جهان هم دعوت شد

 فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( با ارسال 
دعوت نامه ای از محمد شاهمیری برای 
قضاوت در رقابت های جایزه بزرگ زنان جهان سال 
2017 دعوت کرد.فدراسیون جهانی والیبال با ارسال 
نامه ای از محمد شاهمیری، داور بین المللی والیبال 
کشورمان برای حضور در رقابت های جایزه بزرگ زنان 
دعوت کرد. بر این اساس، این داور بین المللی ایران 
تیرماه برای قضاوت در دسته C گروه یک این رقابت ها 
راهی هلند می شود. شاهمیری هفته پیش نیز  برای 
قضاوت در دو هفته لیگ جهانی دعوت شده بود. وی 
در هفته نخست )دوم تا چهارم ژوئن( در گروه C و در 
 کشور روسیه قضاوت خواهد داشت و در هفته سوم 
)16 تا 18 ژوئن( در کشور آرژانتین رقابت های گروه I  را 
قضاوت می کند. شاهمیری تنها داور ایرانی با درجه 

FIVB در فدراسیون جهانی است. 

 سقوط دو پله ای عابدینی 
در رنکینگ جهانی شمشیربازی

 ملی پوش شمشیربازی کشورمان در رنکینگ 
جهانی دو پله سقوط کرد. به گزارش فارس، در 
تازه ترین رده بندی فدراسیون جهانی شمشیربازی که 
پس از مسابقات جایزه بزرگ سئول اعلام شد، مجتبی 
عابدینی که در این رقابت ها شرکت نکرده بود، دو پله 
سقوط کرد. عابدینی پیش از این در رده چهارم قرار 
کدامن  داشت و در حال حاضر ششم دنیاست. علی پا
دیگر شمشیربازی المپیکی کشورمان همچنان در رده 
نوزدهم قرار دارد.فرزاد باهر ارسباران، محمد فتوحی و 
محمد رهبری دیگر سابریست های کشورمان به ترتیب 
در رده های 83، 93 و 118 قرار گرفته اند. در جدیدترین 
رنکینگ جهانی شمشیربازی کیم جونگ وان کره ای 

همچنان در رده نخست جهان قرار دارد. 

شیمیدر به دنبال بازیکن 
پست 5 آمریکایی

کراتی را برای جذی   تیم بسکتبال شیمیدر مذا
یک بازیکن آمریکایی انجام داده است. به 
گزارش فارس، تیم بسکتبال شیمیدر برای تقویت تیم 
خود در مرحله پلی آف لیگ برتر به دنبال بازیکن پست 
کرات انجام شده است. روبرت  پنج خارجی است و مذا
آپشا، بازیکن 213 سانتیمتری و 23 ساله آمریکایی است 
که گفته می شود مدنظر شیمیدر قرار دارد. صفرزاده 
مدیر باشگاه شیمیدر گفت: ثبت قرارداد بستگی به 

شرایطی دارد که در قرارداد با وی ذکر کرده ایم. 

هیجان و جذابیت برنامه های 
نوروزانه سازمان ورزش

همزمان با شروع سال جدید سازمان ورزش 
شهرداری اصفهان، پرتلاش تر و با نشاط تر 
 از سال پیش برنامه های خود را در راستای 
خدمات رسانی به مردم شهر اصفهان و همچنین 
پویا نگه داشتن ورزش همگانی در سطح شهر به ویژه 
با حضور مسافران نوروزی در شهر زیبای اصفهان آغاز 
کرد.ویژه برنامه های سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان با رویکرد فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای 
از عصر دوم فروردین ماه تا روز پنجشنبه 10 فروردین 
ماه به صورت همزمان از ساعت 16 تا 19 در مجموعه 
ورزشی زورخانه علی قلی آقا، باغ فدک، مجموعه 
تخت فولاد اصفهان، میدان امام علی )ع( و پارک 
کوهستانی صفه برگزار و با استقبال خوب همشهریان 

و مسافران نوروزی مواجه شد.

همچنین مسابقات تفریحی- ورزشی، رزمی، بازی 
و سرگرمی و بازی های رایانه ای و الکترونیکی با 
همکاری هیات ورزش های پهلوانی و زورخانه ای 
استان اصفهان، انجمن بازی های رایانه ای استان 
اصفهان و هیات ورزش روستایی و عشایری  استان 
اصفهان برگزار شد. انجمن های ورزشی مختلف در 
این برنامه ها با حضور خود، برنامه های مختلف 
ورزشی مانند بازی های بومی و محلی را اجرا کردند 
که هدف حضور آنها رواج این بازی ها در بین خانواده ها 

به ویژه نسل جدید بود.
در برنامه های نوروزانه سازمان ورزش به طور 
متوسط روزانه  70 نفر از ورزش های زورخانه ای که در 

زورخانه ها برزگرار می شد بازدید داشتند.
همچنین برنامه های کوه صفه سه هزار و 500 نفر 
و برنامه های میدان امام علی )ع( روزانه 400 نفر 

بازدیدکننده داشتند.

برای آمادگی جهت شرکت در بازی های کشورهای اسلامی؛

کش می رود تیم ملی تکواندو بانوان به مرا
در  رقابت های قهرمانی آسیا؛

هندبال ساحلی ایران رقبای آسیایی خود را شناخت
اعضای تیم تکواندو بانوان 
ایران با تصمیم کادر فنی و به 
منظور آمادگی جهت شرکت در بازی های 
کشورهای اسلامی در یک تورنمنت 

بین المللی شرکت می کنند.
به گزارش مهر، اولین دوره رقابت های 
بین المللی جام ریاست آفریقا طی 

گادیر« در  روزهای 18 تا 20 فروردین ماه به میزبانی »آ
کش برگزار خواهد شد. مرا

بر اساس این گزارش،  تیم ملی ایران با ترکیبی کامل در 
این رقابت ها شرکت می کند. 

با تصمیم مهرو کمرانی سرمربی تیم ملی، فاطمه 
مداحی و کیانا اخوان در وزن 46- کیلوگرم، سودابه 

کیانی در وزن  پورصادقی و ناهید 
49- کیلوگرم، فاطمه اموری در وزن 
53- کیلوگرم، مهسا جدی و طیبه 
پارسا در وزن 57- کیلوگرم، حنانه 
همتی و پریسا جوادی در وزن 62- 
کیلوگرم، هانیه اخلاقی در وزن 67- 
کیلوگرم، نفیسه مخلصی و فاطمه 
کرم خدابنده در  مصطفایی در وزن 73- کیلوگرم و ا
وزن 73+ کیلوگرم ترکیب تیم اعزامی به این رقابت ها 

را تشکیل می دهند. 
کشورمان، سه شنبه   تیم ملی تکواندوی زنان 
22 فروردین ماه( ساعت 4:25 صبح به ایران  (

بازخواهند گشت.

تیم هندبال ساحلی ایران  
در رقابت های قهرمانی آسیا 
در گروه دوم با تیم های تایلند، ویتنام، 

افغانستان و امارات مسابقه می دهد.
به گزارش مهر، کنفدراسیون هندبال 
آسیا گروه بندی رقابت های قهرمانی 
هندبال ساحلی مردان این قاره را در 

سال 2017 اعلام کرد. 
به دنبال انجام این قرعه کشی، تیم ایران نیز حریفان خود 
را شناخت. مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی آسیا در 
بخش مردان اردیبهشت ماه سال جاری در تایلند برگزار 
می شود که تیم ایران در گروه دوم با تیم های تایلند، 
ویتنام، افغانستان و امارات در دور مقدماتی مسابقه 

خواهد داد. 
گروه بندی کامل این رقابت ها به این 

شرح است : 
 :A گروه   

قطر، عمان، چین تایپه، ازبکستان 
:B گروه   

ایران، ویتنام، تایلند، امارات، افغانستان
ششمین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی 
 مردان آسیا از 17 تا 25 اردیبهشت ماه در پاتایا تایلند برگزار 
می شود.  این رقابت ها جنبه انتخابی مسابقات ساحلی 
جهان در سال 2018 روسیه را نیز  دارد. تیم هندبال 
ساحلی ایران تنها یک دوره موفق به کسب سکوی دوم و 

مدال نقره آسیا شده است. 

ورزش                   شهروندی اخبار                       روز

تنیس ایران به اصفهان چشم دوخته است
برای ماندن در منطقه دو دیویس کاپ آسیا؛

تیم ملی تنیس کشورمان که با 

مهری 
مصور

شکست مقابل پاکستان به دیدار 

پلی آف منطقه سه دیویس کاپ 

آسیا سقوط کرد، برای ماندن در 

منطقه دو نیازمند پیروزی مقابل 

است  امیدوار  و  بوده  ویتنام 

میزبانی نصف جهان و علاقه مندی اصفهانی ها 

برای این تیم خوش یمن باشد و از یک ناکامی 

دوباره جلوگیری کند.

مهم با ویتنام می گوید: با توجه به اهمیت بازی 
با ویتنام و حضور دو بازیکن اصفهانی در اردوی 
تیم ملی، تصمیم گرفتیم این بازی را به اصفهان 

منتقل کنیم.
به گفته وی،  ارتفاع اصفهان از سطح دریا بیش از 
1400 متر است که از لحاظ فنی می تواند به کمک 
تیم ملی ایران بیاید؛ زیرا این موضوع کار را برای 

بازیکنان خارجی مشکل خواهد کرد.
احمدوند به اردوی تیم ملی در تونس نیز اشاره کرده 
و می افزاید: اردوی دو هفته ای در کشور تونس، 
اردوی کارآمدی بود و بازیکنان از نظر آمادگی در 

شرایط مطلوبی قرار دارند.
اشکان خالدان و حمید رضا نداف دو تنیسور 
اصفهانی به همراه اشکان شکوفی و امیر والا 
معدنچی ترکیب تیم ملی ایران را برای دیدار با 
بازیکن  حضور  که  می دهند  تشکیل   ویتنام 
با تجربه ای همانند خالدان که طی یک دهه 
گذشته، پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده است، 
می تواند یکی از نقاط قوت تیم ملی لقب بگیرد، 
همچنان که احمدوند، سرمربی تیم ملی تنیس 
کشورمان نیز معتقد است با حضور بازیکنان جوان 
در کنار با تجربه ها خوشبینی زیادی وجود دارد که 

تیم ایران بر ویتنام غلبه کند. 

کستان   تیم ملی تنیس ایران که با برتری برابر پا
می توانست خیالش از بابت باقی ماندن در منطقه 
دوم دیویس کاپ آسیا راحت شود، به این درجه 
چندم آسیایی باخت تا برای بقا در گروه دوم نیازمند 
برتری مقابل تیم ویتنامی باشد که با مغلوب شدن 

مقابل هنگ گنگ به پلی آف رسیده است.
با توجه به حضور دو بازیکن اصفهانی در ترکیب چهار نفره 
تیم ملی ، سپرده شدن میزبانی به این شهر اتفاق دور 
از انتظاری نبود و در نهایت نیز با تصمیم فدراسیون 
تنیس مقرر شد دیدار ایران و 
ویتنام طی روزهای 18، 19 
و 20 فروردین ماه 

سال جاری در زمین های تنیس مجموعه ورزشی 
22 بهمن برگزار خواهد شد که هر دو تیم برای بقا در 
منطقه دو آسیا نیازمند کسب پیروزی در مجموع 

دیدارهایشان طی این سه روز هستند.
به نظر می رسد جدا از بحث عوامل محیطی و فنی، 
میزبانی اصفهانی برای این تک دیدار، سیاستی از 
سوی فدراسیون برای درامان ماندن از انتقادات 
رسانه هایی است که منتقد درجا زدن فعلی رشته 

تنیس هستند.

     امیدواری سرمربی  تیم ملی به غلبه بر  ویتنام
تیم ملی تنیس کشورمان که با زحمت زیاد توانست 
در جمع تیم های منطقه دو دیویس کاپ آسیا حضور 
پیدا کند، برای کسب آمادگی بیشتر جهت 
رویارویی با تیم ویتنام، اردویی 
کرد  تدارکاتی را در تونس برگزار 
و پس از آن نیز از چند روز قبل 
اردوی این تیم در اصفهان برپا 
شده است و تیم ویتنام نیز دیروز 

وارد اصفهان شد.
سعید احمدوند، سرمربی تیم ملی تنیس 
کشورمان در حاشیه تمرینات این تیم در اصفهان در 
خصوص دلایل انتخاب میزبانی این شهر برای دیدار 

سال دوازدهم، شماره 2895 06
سه شنبه

۱5 فروردین ۱۳96 
ورزش

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای حسین میرکی دادخواستی به طرفیت خواندگان عباس شریف زاده 
فرزند محمد، سید ابوالحسن جعفری فرزند سید محمد و داود محمدی فرت خونی 
فرزند علی به خواسته جلب ثالث و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 10 دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 212 ارجاع و به کلاسه 
9509980351000945  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/17 و ساعت 08:30 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم داود محمدی فرت 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خونی و درخواست خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40056  شماره بایگانی: 951136
شعبه ۱0 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان/خواهان ها شیوا منصوری دادخواستی به طرفیت خوانده/خواندگان فرهاد 
رضوانی به خواسته طلاق به درخواست زوجه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان 
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 9 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان واقع 
در  اصفهان، خ میر ساختمان شهید قدوسی طبقه اول اتاق شماره 101 ارجاع و به کلاسه 
9509986836901581  ثبت گردیده که وقت رسیدگی به تاریخ 96/3/29 و ساعت 08:30 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم  آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

40063     شماره بایگانی: 951783
شعبه 9 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان سمیه نوروزی مهیاری فرزند ابوالفضل دادخواستی به طرفیت خوانده داوود 
جوزی فرزند اسد به خواسته مطالبه مهریه دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 8 دادگاه خانواده اصفهان ارجاع و به کلاسه 951567  ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن مورخه 96/02/16 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت  
مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 

وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40066 
شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان مهربان جعفرزاده خادملو دادخواستی به طرفیت خوانده رضا رحیم اباف زاده به 
خواسته تقدیم دادگاه خانواده اصفهان ارجاع و به کلاسه بایگانی 951446  ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن مورخه 96/03/28 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت  مجهول 
المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40061
شعبه 9 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ

خواهان عاطفه حسینی تودشکی فرزند علیرضا دادخواستی با کلاسه بایگانی 951156 به 
طرفیت خوانده حسین فریق عبدابراهیم فرزند فریق به خواسته طلاق تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 8 دادگاه خانواده اصفهان 
ارجاع و به کلاسه پرونده فوق ثبت گردیده و به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
گهی می شود  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  تا خوانده پس از نشر آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و ظرف مهلت یک هفته نسبت به معرفی 
یک نفر از اقارب خود که متاهل بوده و حداقل سی سال داشته و  آشنا به مسائل شرعی و 

خانوادگی و اجتماعی باشد بعنوان داور اقدام نماید.م الف/ 40065 
شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان رضوان شبانی مولنجانی فرزند محمد دادخواستی با کلاسه بایگانی 950947  به 
طرفیت خوانده عبداله کوچکی زفره ای فرزند علی به خواسته طلاق به درخواست زوجه 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 8 دادگاه 
خانواده اصفهان ارجاع و به کلاسه پرونده فوق ثبت گردیده و به علت مجهول المکان 
بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و ظرف مهلت یک هفته 
نسبت به معرفی یک نفر از اقارب خود که متاهل بوده و حداقل سی سال داشته و  آشنا 

به مسائل شرعی و خانوادگی و اجتماعی باشد بعنوان داور اقدام نماید.م الف/ 40068 
شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه مسعود سیستانی فرزند حسین به اتهام انتقال مال غیر و کلاهبرداری حسب 
شکایت سید قاسم علیزاده طباطبائی فرزند سید کمال از طرف این دادسرا در پرونده 
کلاسه 951637 د 15 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه نامعلوم بودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده است بدینوسیله در اجرای ماده 15 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ  
گهی در شعبه 15 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب  اصفهان جهت پاسخگویی  انتشار آ
گهی  به اتهام خویش حاضر شود. در  صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
گهی به عهده دادگستری می باشد.  اقدام قانونی معمول خواهد شد. ضمنا هزینه نشر آ

م الف/ 40025
شعبه ۱5 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه بابک عمادی به اتهام انتقال مال غیر حسب شکایت محمد حامد شهرام 
فرزند اصغر از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 951599 د 15 تحت تعقیب است و ابلاغ 
احضاریه به واسطه نامعلوم بودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدینوسیله در 
اجرای ماده 15 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب 
گهی در شعبه 15 دادیاری دادسرای  به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ  انتشار آ
عمومی و انقلاب  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود در  صورت عدم 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. ضمنا هزینه نشر  حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گهی به عهده دادگستری می باشد. م الف/ 40026 آ
شعبه ۱5 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کرم به اتهام توهین حسب  نظر به اینکه آقای مسعود حیدری سورشجانی فرزند خدا
شکایت آقای احمدرضا صالحی  از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 950500 د 2 تحت 
تعقیب است و ابلاغ احضاریه به وی به واسطه نامعلوم بودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به 
گهی در شعبه 2 دادیاری دادسرای  نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ  انتشار این آ

عمومی و انقلاب اصفهان )مجتمع شماره 4 کهندژ( جهت پاسخگویی به اتهام خویش 
گهی دادسرا تصمیم  حاضر شود. در  صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
گهی به عهده دادگستری می باشد. م  مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. ضمنا هزینه نشر آ

الف/ 40027    شماره بایگانی: 951791
شعبه 2 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای منصور قاسمی نیا فرزند یار محمد به اتهام فروش مال غیر ششدانگ 
ک ثبتی 301/5018 و تحصیل مال به طریق نامشروع به مبلغ یکصد و هشتاد میلیون  پلا
تومان در پرونده کلاسه 950595 ب 7، موضوع شکایت حمید کریمیان مارانی فرزند 
حسنعلی از طرف این بازپرسی تحت تعقیب هستند و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم 
نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین 
گهی در شعبه 7  دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
بازپرسی دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 4 اصفهان واقع در خ کهندژ 
مجتمع شماره 4 دادسرای اصفهان، جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود. در 
گهی اقدام قانونی بعمل خواهد آمد. هزینه  صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

انتشار بر عهده دادگستری اصفهان می باشدم الف/ 40029    شماره بایگانی:  950824 
شعبه 7 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951161 خواهان محمدروشن ضمیری دادخواستی مبنی 
خ  بر مطالبه وجه به طرفیت صدیقه زورمند تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مور
96/2/20 ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه 
وکلا مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40024 
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951244 خواهان مجتبی سلطانیان دادخواستی مبنی بر 
مطالبه خسارت به طرفیت نعمت الله محمدی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای 
خ 96/2/27 ساعت 08:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن  مور
خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید 
منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی، 
چهارراه وکلا مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40023 
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951583 خواهان رضا جعفری دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت محمد حسن پور تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مورخ 96/2/27 ساعت 
11 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از 
رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه وکلا مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40021
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950670 خواهان محمدشریعتی ریزی دادخواستی مبنی بر 
الزام به طرفیت 1- امیرحسین جهانبانی 2- اشرف نوری تقدیم نموده است وقت رسیدگی 
برای مورخ 96/2/30 ساعت 16:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید 

منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، 
چهارراه وکلا مجتمع شماره 2 شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40019
شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951564 خواهان مسعود رحمتی نژاد دادخواستی مبنی بر 
خ  مطالبه به طرفیت رسول جعفری مقدم تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مور
96/2/20 ساعت 09:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه 
وکلا مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40020 
شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951589 خواهان حمیدرضا نادری درباغشاهی دادخواستی 
مبنی بر مطالبه به طرفیت مالک رفیع زاده هفشجانی تقدیم نموده است وقت رسیدگی 
خ 96/2/25 ساعت 12:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان  برای مور
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، 
چهارراه وکلا مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40002 
شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کبر مکتوبیان به طرفیت نرگس  نظر به اینکه در پرونده کلاسه 941424 بنا به درخواست ا
بهمنی با موضوع مطالبه با توجه به ارجاع امر به کارشناسی و وصول نظریه کارشناسی، لذا 
بدینوسیله به خواندگان فوق الذکر که  مجهول المکان می باشند اخطار می گردد ظرف یک 
هفته جهت رویت نظریه ی کارشناسی و اعلام نظر به آدرس ذیل مراجعه نمایید.  اصفهان، 

چهارراه وکلا خیابان شیخ صدوق شمالی مجتمع شهدای مدافع حرم. م الف/40009
شعبه ۱۱ شوراهای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951565 خواهان مسعود رحمتی نژاد دادخواستی مبنی بر 
مطالبه به طرفیت مصطفی رضایی آدریانی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مورخ 
96/2/20 ساعت 09:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه 
وکلا مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40018
شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951072 خواهان شرکت تعاونی اعتبار حسنات با نمایندگی 
هیات تصفیه و با وکالت فائزه مهری دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت روح 
خ 96/3/10  اله قنبری پونکی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مور
ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده 
قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه وکلا، مجتمع 
شهدای مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 
عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40016
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان



07 کتاب

 بازگشایی پرونده 
قتل »بیگانه«

حضور  ایران در بلونیا

رمان »مورسو بررسی مجدد« 

صادق 
وفایی

 )The Meursault Investigation(
نوشته کمال داوود، نویسنده 
الجزایری که در سال ۲۰۱۳ منتشر 
شد، چندی پیش با دو ترجمه 
مختلف و عناوین »مورسو بررسی 
مجدد« و »مرسو چه کسی را کشت« در بازار نشر 
کشور عرضه شد. همان طور که در معرفی ها و اخبار 
مربوط به این اثر اعلام شد، داستان این اثر کمال 

داود درباره رمان »بیگانه«ی آلبر کامو است.
 داوود، در رشته ادبیات فرانسوی تحصیل کرده و
به نوعی با نوشتن این رمان و اشاراتی که در آن 
دارد، از غلبه ای که روزگاری زبان و زندگی فرانسوی 
در الجزایر داشته، انتقام گرفته است. بنابراین 
ح و مهم  می توان آن را در قالب یکی از آثار مطر
ادبیات پسااستعماری معاصر مورد بررسی قرار داد. 
رویکرد مخالفت با کامو و رمان بیگانه را می توان در 
اولین جمله »مورسو بررسی مجدد« هم مشاهده 
که »امروز  که خلاف جمله اول »بیگانه«  کرد 
مامان مرد« بود، این است که »مامان هنوز زنده 
است.«کمال داوود از ابتدا تا میانه های کتاب، 
بیش از آن که داستان بگوید و زوایای بیشتری 
کند، با زبان  گفته های »بیگانه« را روشن  از نا
شخصیت اول رمانش به آن می تازد که البته این 
تاختن، کاملا قابل درک است. یکی از انتقادات 
مهم شخصیت اصلی کتاب، که خود را برادر ِ مرد 
عرب کشته شده در بیگانه معرفی می کند، این است 
که چرا مرد عرب در »بیگانه« هیچ اسمی ندارد؟ و 
چرا مرد پوچ گرا و بی هویتی که برادرش را کشته، 
تبدیل به یک قهرمان بین المللی شده، اما برادر 
عربش که به دست قاتل کشته شده، اسمی ندارد 
تا شناخته نشود! بنابراین کمال داوود، به مرد 
مقتول، اسمی می دهد و با اتکا به این نامگذاری، 

قصه گویی می کند.
جالب است که کمال داوود بین فضای واقعیت 
و داستان نوسان ایجاد می کند. به این ترتیب که 
شخصیت راوی با وجود روایت های کاملا واقع 
گرایش از اتفاقات الجزایر و استقلالش، طوری 
سخن می گوید که در فرازهایی از رمان گویی این 
او، مادر و برادر مقتولش حقیقتا وجود داشته اند 
کامو نیستند، اما در فرازهایی  و ساخته ذهن 
گر  هم که گلایه دارد، به نوعی سخن می گوید که ا
کامو برای شخصیت مقتول اسم می گذاشت، 
شرایط زندگی آنها طور دیگری بود و خانواده آنها 
که تبدیل به قهرمان مظلوم بین المللی  بود 

 می شد.
»مورسو بررسی مجدد« بیش از آنکه داستانی باشد، 
ادبی است و هدفی بالاتر از داستان گویی دارد. 
به عبارتی حرفی که کمال داوود داشته و در واقع 
کنشی که می خواسته نشان بدهد، برایش مهم تر از  وا
قصه گویی و موفق شدن با توسل به نوشتن دنباله ای 

بر »بیگانه« بوده است.

پنجاه و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب بلونیا 
با حضور ایران در حال برگزاری است. به گزارش 
آنا از روابط عمومی موسسه نمایشگاه های فرهنگی 
ایران، نمایشگاه کتاب بلونیا در حالی برگزار می شود که 
شعار امسال این رویداد فرهنگی »نقش زیستگاه های 
طبیعی در محتوای کتاب کودکان« است. در این دوره 
موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران ویژه برنامه »روز 
ایران« را برگزار خواهد کرد. بر این اساس، سالن 
»ویواچه« نمایشگاه بین المللی بولونیا ۱۵ فروردین 
میزبان علاقه مندان به ادبیات، تصویرگری و فرهنگ 
ایران است. دکتر فاطمه عسگری، عضو هیات علمی 
دانشکده زبان های خارجی دانشگاه تهران در این روز به 
موضوع »ترجمه  کتاب پینوکیو در ایران« در قالب یک 
سخنرانی و ارائه پاورپوینت خواهد پرداخت. این 
کارشناس پیش تر موفق به دریافت رتبه ممتاز دکترای 
تخصصی در رشته ادبیات و فرهنگ ایتالیایی با ارائه 
رساله »ماهیت و تفاسیر معشوق در اشعار فرانچسکو 
کا« شده است. در  ادامه ویژه برنامه »روز ایران«،  پترا
»سیمونه رئا« و »آریانا وایرو«  دو تصویرگر  ایتالیایی از 
تجربه حضور خود در ایران خواهند گفت. چندی پیش 
و به مناسبت حضور ایتالیا به عنوان مهمان ویژه 
سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، درروزهای 
۱۰ و ۱۲ بهمن ماه سال گذشته کارگاه مشترکی با حضور 
موسسه  اجتماعات  سالن  در  هنرمند  دو  این 
نمایشگاه های فرهنگی ایران برگزار شد. در این کارگاه 
اعضای انجمن تصویرگران حضور داشتند. از دیگر 
فعالیت های غرفه ایران معرفی ۶۵ نویسنده کودک و 
نوجوان و آثار آنها در قالب یک کاتالوگ به کارشناسان 
حاضر در پنجاه و چهارمین نمایشگاه کتاب بلونیاست. 
موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران با همکاری 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان پس از بررسی آثار 
فعالان حوزه ادبیات کودک این کاتالوگ را طراحی 
کرده اند. آن دسته از نویسندگانی که فعالیت مستمری 
در ادبیات کودک داشته اند و موفق به کسب افتخارات و 
جوایز ملی یا بین المللی شده اند، توانسته اند به این 
کاتالوگ راه پیدا کنند. ترجمه  آثار این مولفان به 
زبان های خارجی و انتشار آثاری از آنها طی پنج سال 
 اخیر، از دیگر معیارهای مورد نظر داوران بوده

 است.
بر اساس این گزارش، نام نویسندگانی از چند نسل در 
این کاتالوگ به چشم می خورد. برخی از این نویسندگان 
عبارتند از احمدرضا احمدی، محمدهادی محمدی، 
مرتضی خسرونژاد، محمدکاظم مزینانی، 
داوود غفارزادگان، محمدرضا سرشار، عباس عبدی، 
بیوک ملکی، فریبا کلهر، آتوسا صالحی، نوید 
کبر، حمیدرضا شاه آبادی، آرمان آرین، زهره  سیدعلی ا
پریرخ و... . مخاطبان این کاتالوگ علاوه بر آشنایی با 
فعالیت های حرفه ای این نویسندگان و شاعران، برخی 
آثار آنها را می شناسند؛  ضمن اینکه فهرستی از جوایز 
این نویسندگان نیز در این کاتالوگ ارائه شده است.
این کاتالوگ به همت موسسه نمایشگاه های فرهنگی 
و نمایشگاه بین المللی کتاب تهران منتشر شده و در 

نمایشگاه در دسترس کارشناسان نشر قرار می گیرد. 

سال دوازدهم، شماره 2895
سه شنبه
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کتاب                                   نما یادداشت                           کتاب

اقدام فوری برای توقف سرقت ادبیکتاب های گردشگری ، عمدتا کلی است
مسعود  بهزادی راد، کارشناس  
ارشد گردشگری: کتاب های 
تالیف شده در صنعت گردشگری در 
ایران که به چاپ رسیده عمدتا به 
صورت کلی نوشته شده و تا اندازه  
زیادی مفاهیم نظری را در بر می گیرد 
یا به بررسی آمار و ارقام موارد بیان 

شده می پردازد. در اینجا لازم است که اینگونه موارد 
دسته بندی شده و در نهایت با ارائه اهداف و راهکار به 
سمت کاربردی کردن مطالب گردشگری سوق داده 
شود تا در پایان خواننده بهره کافی و کاربردی از مطالب 

بیان شده کسب کند.
گر کتاب های گردشگری به سمت پژوهش محوری  ا

برود و از مطالب توصیفی و تکراری 
خارج شود، می  تواند بسیار مؤثرتر واقع 
شود و در حقیقت مطالب تالیف شده 
گامی به سوی علمی شدن بردارد و 
نیازهای این صنعت را به ویژه در ایران 
مرتفع کند و علاوه بر مصرف داخلی، 
با ترجمه های مفید از آن به صدور 
علمی آن بپردازیم. در بحث ترجمه کتب گردشگری 
نیز موارد مختلفی می تواند کیفیت این نوع کتاب ها 
را بالا ببرد؛ مثلا کتاب های ترجمه نباید فاصله زمانی 
زیادی را از اصل متن نگاشته شده داشته و هرچه فاصله 
ترجمه با متن اصلی کمتر و مطالب به روزتر باشد اعتبار 

افزون تری دارد.

گار،  رییس  محمود  آموز
اتحادیه ناشران و 
کتابفروشان تهران: امروزه کتاب های 
 پرفروش و دارای مجوز ناشران توسط
عده ای سودجو به راحتی و سهولت 
 تکثیر و با تخفیف های بالا به بازار
عرضه می شود. متاسفانه سیاست های 

وزارت ارشاد در سال های گذشته به ویژه در اجرای 
نمایشگاه های بین المللی کتاب و نمایشگاه های استانی 
کتاب، عملا کتابفروشی را از محل عرضه کتاب دور کرده 
و این چنین است که سارقان ادبی، امروزه با بر گزاری 
کن  نمایشگاه ها در ادارات و شرکت های دولتی و اما
متعلق به شهرداری ها و نه در کتابفروشی ها، مبادرت به 

عرضه کتاب هایی می کنند که بدون اجازه 
صاحب حق، منتشر شده و با تخفیف های 
بالا به فروش می رسند.وزارت ارشاد و 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان هرچند 
که معتقد به اقدامات بازدارنده فرهنگی 
و فرهنگ سازی در این زمینه هستند، اما 
گزیرند که برای توقف ابعاد سنگین این  نا
اقدام متوسل به اقدامات فوری و آنی شوند. هماهنگی با 
پلیس و قوه قضائیه از جمله اقداماتی است که در دستور 
کار قرار گرفته و امید است که روزی نه چندان دور شاهد آن 
باشیم که کسی کتاب دیگری را بدون مجوز چاپ نکند. 
کسی کتابی را که بدون مجوز منتشر شده نفروشد و کسی 

چنین کتابی را نخرد. 

کتاب های مهم سیاسی ، در سالی که گذشت
دنیای سیاست در سال 95 چه کتاب هایی را تجربه کرد؟

 پس از روی کار آمدن دولت یازدهم و 
گونی با  انعقاد برجام، کتاب های گونا
موضوع فعالیت های هسته ای ایران در کانون 

توجهات داخلی و خارجی قرار گرفتند. 
امورخارجه  وزیر   ، ظریف  محمدجواد  دکتر 
نیز با انتشار کتابی در حوزه روابط بین الملل 
 به انعکاس دیدگاه های خود در این زمینه

 پرداخت.

      کتاب سیاسی آقای وزیر
در روزهای پایانی سال 9۵، رونمایی از کتاب » 
دوران گذار روابط بین الملل در جهان پساغربی« 
نوشته دکتر محمد جواد ظریف ، مورد توجه 

رسانه ها قرار گرفت.
این کتاب که به صورت مشترک به همراه »دکتر 
محمد کاظم سجادپور« و »دکتر عبادالله مولایی« 
 نوشته شده است، مبنای نظری بسیاری از 
بحث هایی که طی سال های اخیر از سوی وزیر 
امور خارجه در بسیاری از مناسبت ها، اجلاس و 
ح شده  کنفرانس های داخلی و بین المللی مطر

را ارائه می دهد.
ح مباحثی است که صرفا   اهمیت این کتاب در طر
کپی و بازنویسی نظریه پردازی غربی ها نیست و 
حتی در برخی موارد بر آنها در شناخت واقعیات 

هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۴۶ کتاب خود را 
با نام »امیرکبیر قهرمان مبارزه با استعمار« منتشر 
کرد. در این کتاب هاشمی به شرحی از تلاش های 
امیرکبیر ضمن توصیف شخصیت استعمارستیزش 

پرداخته است. 
همچنین در این پژوهش به منابع  اولیه در 
کرده و نوع نگاه  دوره قاجار توجه ویژه ای 
تحسین آمیز سفرای خارجی را به صدراعظم 
نینداخته قلم  از  شاه  ناصرالدین   مقتول 

 است.
کتاب »مصلحت نامه« نیز حاشیه نگاری دیدارهای 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در سال های9۱ و 9۲ 
بود که در سال ۱۳9۵ با کوشش زهرا شیدوس و 
 محمد محمودی توسط نشر ثالث منتشر شد و 
به سرعت در لیست کتاب های پرفروش قرار 

گرفت.
 کتاب » از هاشمی تا روحانی« نوشته علی باقر 
دولت آبادی و محسن شفیعی، از دیگر کتاب های 

سیاسی پر فروش سال 9۵ بود.
این اثر که روایتی است از چهره های سیاسی معاصر 
 کشور، می کوشد بررسی سیاست خارجی ایران 
 را در پرتو نظریه سازه انگاری مورد بحث و بررسی 
قرار دهد و طیف وسیعی از مردم را مخاطب قرار 

دهد. 

دوران گذار پیشی گرفته است.
 محور بحث های کتاب، تبیین شرایط گذار در روابط

بین الملل است که بر خلاف دوره های گذار قبلی تاریخ 
روابط بین الملل، این بار نه در جهان غرب متمرکز است 
و نه کنشگران آن صرفا غربی ها هستند؛ به همین دلیل 
 نام کتاب تحت عنوان »جهان پساغربی« انتخاب شده

است. 
 نکته قابل توجه این است که عنوان کتاب مدت 
ها پیش از برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ ۲۰۱۷ 
 Post Truth, Post West, Post که با موضوع: » 
 Order « اخیرا در آلمان برگزار شد، انتخاب شده

 است.   
گذار روابط بین الملل در جهان  کتاب »دوران 
پساغربی« بر پایه مباحثی است که دکتر ظریف و 
تعدادی از همکاران دانشگاهی وی و پیشکسوتان 
عرصه سیاست خارجی کشور در سال ۸9 جمع 
 بندی و در اختیار شورای راهبردی روابط خارجی قرار 

دادند.
گذار در روابط بین  بودن  واقعیت »پساغربی 
همچون  دیگری  تحولات  کنار  در  الملل« 

و  قدرت  منابع  »تکثر  کنشگران«،  »تعدد 
نفوذ«، »فراهم شدن زمینه تاثیرگذاری برای 
یافتن  اهمیت  و  جهانی«  نوظهور   کنشگران 
سوی  از  زمان  همان  از  معنایی«  »قدرت 
های  فرصت  و  محافل  در  کتاب  نویسندگان 
مختلف مورد بحث قرار می گرفته و به ویژه  فرصت 
های فراوانی را که شرایط جدید برای جمهوری 
اسلامی ایران ایجاد کرده است، در کانون توجه 
بوده کادمیک  آ های  فعالیت  در  آنها   جدی 

 است.
 نویسندگان کتاب »پساغربی بودن گذار در روابط 
بین الملل« بر این باورند که بهره برداری از این 
دوران، نیازمند درک دقیق شرایط و محاسبه 
کشور  صحیح و تکیه بر ابزارهای واقعی قدرت 

 است.

      اقبال به نویسنده امیرکبیر
باعث  آیت الله هاشمی رفسنجانی،  درگذشت 
 پرفروش شدن کتاب های تالیفی ایشان و همچنین 

کتاب هایی که پیرامون وی نوشته شده بود، شد. 

سال 95، شاهد اتفاقات سیاسی زیادی در ایران و جهان بودیم. درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی و روی 

 کار آمدن دونالد ترامپ ، رییس جمهور جنجالی آمریکا از مهم ترین این حوادث است. در اینجا مروری بر

مهم ترین کتاب های منتشر شده در سپهر سیاسی ایران و دنیا داریم. 

07 سال دوازدهم، شماره 2895کتاب
سه شنبه

۱5 فروردین  ۱۳96

آگهی مناقصه عمومی

آگهی مناقصه عمومی

آگهی مناقصه

شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان

گذار نماید. شهرداری اصفهان  در نظر دارد توسعه شبکه آبرسانی فضای سبز منطقه هشت را به شرح جدول ذیل و بصورت غیر نقدی، تا سقف 4/000/000/000 ریال و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

گذار نماید. شهرداری اصفهان  در نظر دارد خرید درخت و درختچه های مرغوب و نهاده های گیاهی مربوط به منطقه هشت شهرداری اصفهان را به شرح جدول ذیل و به صورت غیر نقدی تا سقف 6/000/000/000 ریال  از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار پروژه زیر مربوط به آشیانه ایستگاه 23 سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. 

 لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل میآید. 
تذکرات: 

1- مدت انجام کار: از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت 8 ماه شمسی می باشد. 
2- شرایط متقاضی: 

ج در جدول زیر در یکی از شهرهای جمهوری اسلامی ایران  الف( حداقل انجام یک قرارداد با موضوع مناقصه مندر
ب( توانایی شرکت باید به تایید سازمان پارک ها و فضای سبز و منطقه هشت شهرداری اصفهان رسیده باشد. 

خ  خ 1396/01/16 تا روز دوشنبه مور 3- مهلت دریافت و  ارایه اسناد: واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مور
1396/01/28 همه روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان واقع در اصفهان خیابان شمس آبادی، کوچه 23، 
خ  معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان، مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مور

1396/01/29 می باشد. 
4-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و  تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری اصفهان در رد یا قبول یک 

یا کلیه پیشنهادها مختار است. 
کم بر این اسناد می باشد که در اسناد تحویلی  5- سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات شهرداری حا

گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.  به آ
کت هایی که از واحد قراردادهای معاونت خدمات شهری دریافت نموده  6-شرکت کنندگان باید کلیه مدارک را پس از امضاء شرکت و مهر مربوطه در پا

ک و مهر شده تحویل دبیرخانه معاونت خدمات شهری داده و رسید دریافت نمایند.  اند گذاشته و  به صورت لا
گهی بر عهده شرکت برنده می باشد.  7-هزینه درج آ

 لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید. 
تذکرات: 

1- مدت انجام کار: از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت یکسال شمسی می باشد. 
2- شرایط متقاضی: 

ج در جدول زیر در یکی از شهرهای جمهوری اسلامی ایران  الف( حداقل انجام یک قرارداد با موضوع مناقصه مندر
ب( توانایی شرکت باید به تایید سازمان پارک ها و فضای سبز و منطقه هشت شهرداری اصفهان رسیده باشد. 

3- مهلت دریافت و  ارایه اسناد: واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1396/01/16 تا روز دوشنبه مورخ 
1396/01/28 همه روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان واقع در اصفهان خیابان شمس آبادی، کوچه 
23، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان،  مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 

خ 1396/01/29 می باشد.  مور
4-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و  تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری اصفهان در رد یا 

قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 
کم بر این اسناد می باشد که در اسناد  5- سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات شهرداری حا

گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.  تحویلی به آ
کت هایی که از واحد قراردادهای معاونت خدمات شهری دریافت  6-شرکت کنندگان باید کلیه مدارک را پس از امضاء شرکت و مهر مربوطه در پا

ک و مهر شده تحویل دبیرخانه معاونت خدمات شهری داده و رسید دریافت نمایند.  نموده اند گذاشته و  به صورت لا
گهی بر عهده شرکت برنده می باشد.  7-هزینه درج آ

لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه  مذکور دعوت به عمل می آید. 
شرایط خصوصی: 

خ 1396/01/28 همه روزه  خ 1396/01/16 تا روز دوشنبه مور 1-واجدین شرایط می توانند از روز چهارشنبه مور
به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان واقع در خیابان آیت الله شمس آبادی، 
کوچه شماره 23، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان، واحد قراردادها و پیمان مراجعه و نسبت به دریافت 

اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
خ 1396/01/29 می باشد.  2-آخرین مهلت ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مور

کم  ج در آیین نامه مناقصه شهرداری حا 3-سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندر

گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.  بر این اسناد می باشد که در اسناد تحویلی به  آ
4-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و  تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و 

شهرداری اصفهان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

ح / عنوان پروژه  سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مدت انجام کارشر

خرید و اجرای لوله های پلی اتیلن شبکه آبرسانی در 
سطح منطقه هشت شهرداری اصفهان 

از ابتدای اردیبهشت ماه سال 1396 تا پایان آذر 
19/000/000 ریالماه سال 1396

ح / عنوان پروژه  سپرده شرکت در مناقصه )ریال(شر

25/000/000 ریالخرید درخت و درختچه های مرغوب و نهاده های گیاهی منطقه هشت شهرداری اصفهان

ح / عنوان پروژه ردیف سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مدت انجام کار منطقه مربوطشر

1
 خرید، نصب و راه اندازی تعداد 6 باب درب صنعتی با 
 عرض های 5 الی 6 متر و ارتفاع 5/5 متر و ارتفاع باز شو

 4/5 متر  

شش/ ایستگاه 23 
سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی

از زمان ابلاغ 
قرارداد به مدت 4 

ماه شمسی
10/000/000 ریال



میزبانی متفاوت اصفهانی ها  در نوروز
نصف جهان در فروردین امسال مقصد گردشگری بسیاری از ایرانیان شد

سال دوازدهم، شماره 082895
  سه شنبه

15 فروردین 1396
گزارش

1200 برنامه مختلف فرهنگی در جای جای شهر، ایجاد 
بازارچه  ها، اجرای بیش از 160 پروژه زیباسازی و 16 هزار 
متر دیوارنگاره های شهری، راه اندازی 41 کیوسک 
اطلاع رسانی و فراهم سازی ظرفیت 150 هزار مسافر 
شب خواب از جمله برنامه های شاخص ستاد هماهنگی 
سفر شهر اصفهان بود که شهرداری اصفهان با همکاری 
نهادهای ذی ربط در حوزه گردشگری، شورای اسلامی 
شهر اصفهان و هماهنگی دستگاه های مربوطه بر اساس 
ذائقه همشهریان و رفاه حال مسافران نوروزی به منظور 

ایجاد نشاط و شادابی در شهر انجام داد.
این موضوع سبب شد تا ناظر ویژه وزارت کشور با اشاره به 
بازدید از باغ فدک اصفهان اقدامات انجام شده را مناسب 
ارزیابی کند و فعالیت های فرهنگی و ایجاد بازارچه و 
پیش بینی اتوبوس گردشگری در باغ فدک را موضوعی 

قابل توجه ارزیابی کند.
غلامعلی فرمانی به فضاسازی اصفهان نیز اشاره کرد و 
اظهار داشت: ورودی های شهر اصفهان هم از لحاظ 
فضاسازی و هم از لحاظ کمپ ها و ستادهای راهنمایی 

مسافر مناسب است.
وی ادامه داد: البته در سطح شهر نیز فضا سازی های قابل 
توجهی انجام شده است که می تواند توجه مسافران را 

به سمت خود جلب کند و گردشگران از آن لذت ببرند.
اما یکی از نکات حائز اهمیت برای راهنمایی مسافران 
و گردشگران در بدو ورود به شهرها، آشنایی با مناطق 
اسکان و نقاط دیدنی شهر است که برای این منظور 
شهرداری اصفهان با همکاری نهادهای  ذی ربط در 
اسکان مسافران، 5 ستاد هدایت با طراحی و چینشی 
چشم نواز در مبادی ورودی کلانشهر اصفهان ایجاد کرد تا 
با استفاده از نیروهای آموزش دیده و با برخوردی محترمانه 
مسافران را به هتل ها، مهمان سراها و سایر نقاط اسکان 

هدایت کنند. 

   هتل ها و مهمانسراها اولویت نخست اسکان 
مسافران نوروزی بود

امسال با توجه به شرایط ایمنی، بهداشتی و ... اولویت 
اسکان مسافران نوروزی با هتل ها و مهمانسراها بود و 
پس از تکمیل ظرفیت آنها، منازل استیجاری با همکاری 
ک وارد شدند و در مرحله  100 واحد صنفی مشاوره املا
بعد نیز کلاس های درس مدارس آموزش و پرورش محل 
اسکان مسافران بود و در نهایت نیز باغ فدک برای مسافران 
چادرخواب در نظر گرفته شد تا محل اقامت گردشگران با 

مشکلی مواجه نشود.
این اقدام مهم و مدبرانه با همکاری و همدلی تمامی 
بخش های ذی ربط همچون هتل داران، مهمان پذیران، 
مشاوران املاك و ستاد فرهنگیان صورت گرفت و سبب 

شد نظم خوبی در اسکان مسافران در شهر برقرار شود.

   تورهای ارزان قیمت و استقرار اتوبوس های 
گردشگری برای رفاه حال مسافران

همچنین به منظور ارتقا خدمات به شهروندان و میهمانان 
نوروزی، اتوبوس های گردشگری، سینما، کتابخانه و 

شادمانه در سطح شهر اصفهان مستقر شدند تا مسافران 
و شهروندان اوقات فراغت خود را پربارتر از گذشته سپری 

کنند.
این اقدام در کنار ثبت نام در چند نقطه از شهر برای حضور 
مسافران در تورهای گردشگری شهر سبب شد تا مسافران 
برای حضور در مناطق دیدنی نصف جهان با برنامه ریزی 
و تنظیم بیشتری در شهر حضور یابند، ضمن اینکه این 
اقدام سبب کاهش چشمگیر ترافیك و جلوگیری از ایجاد 

کز و هسته اصلی شهر شد. حجم بالای خودروها در مرا
همچنین در ایام نوروز تورهای گردشگری ارزان قیمت در 
باغ فدک برای جلوگیری از اتلاف زمان، دوری از ترافیک 
کثری از مکان های دیدنی برای مسافران  و استفاده حدا
نوروزی در نظر گرفته شد تا علاوه بر این موارد مسافران 
استفاده کننده از این تورها از بلیط های نیم بها برای بازدید 

کن تفریحی زیرمجموعه شهرداری استفاده کنند. از اما

    نوروز امسال بروز حوادث در باغ فدک به حداقل 
رسید 

علاوه بر این موارد کمیته ایمنی و حوادث ستاد هماهنگی 
شهر اصفهان به منظور تامین امنیت مسافران اقدامات 
متعددی را انجام داد که نشان از آمادگی کامل این 
کمیته برای بروز حوادث احتمالی می داد؛ مراقبت ویژه 
از مجموعه باغ فدک، استقرار نیروهای خبره آتش نشانی 
در کوه صفه به منظور نظارت بر حوادث احتمالی و 
رسیدگی به آسیب دیدگان، استفاده از ابزارهای پیشرفته 
برای پیشگیری از حوادث و مقابله با آنها، ارائه تذکرات و 
راهنمایی های لازم در مجموعه باغ فدک برای مسافران 
چادرخواب و استفاده از وسایلی مانند ترموسنج ها برای 
ارزیابی وضعیت چادرها و کنترل و نظارت بر مدارس 
اصفهان و رفع خطر از آنها از جمله اقدامات این کمیته 
برای آسایش مسافران نوروزی بود.در همین راستا روزانه 
به صورت میانگین 200 تا 300 کپسول گاز از چادرهای 
ج شد، و در مجموع می توان گفت نوروز  مسافران خار
امسال بروز حوادث در باغ فدک به حداقل رسید و تقریبا 

نزدیك به صفر درصد بود.

    فضای متفاوت و شاداب اصفهان در نوروز 96 
اما یکی از مهم ترین اقداماتی که در نوروز امسال حال و 
هوای شهر اصفهان را به کلی متفاوت کرد و فضایی کاملا 
بهاری و شاداب به شهر بخشید، فضاسازی و زیباسازی 
خاص شهر با محوریت سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان بود که این فعالیت ها بازتاب بسیار گسترده ای 
کنش های  در شبکه های اجتماعی مختلف داشت و با وا
مثبت بسیاری از مردم و مسئولان در سراسر کشور مواجه 

شد.
مهم ترین فضاسازی شهر در نوروز امسال که با استقبال 
بسیار خوبی مواجه شد، نصب 300 دوچرخه گل آرایی 
شده در خیابان ها، چهارراه ها، معابر و پارك ها بود و در واقع 
تِم شهر اصفهان در نوروز دوچرخه های گل آرایی شده بود.

این دوچرخه ها با همکاری سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گل آرایی شد و شهر را نونوار کرد تا بار 

دیگر فرهنگ دوچرخه سواری در اصفهان را که به شهر 
دوچرخه ها معروف است در دیدگاه مسافران و شهروندان 

زنده کند.
همچنین اجرای نورنمای سه بعدی روی پل خواجو نیز با 
استقبال بسیار خوب مسافران و همشهریان مواجه شد و 
هرشب حدود 10 هزار نفر برای تماشای این اقدام خلاقانه 
در اطراف پل خواجو حاضر می شدند و تصاویر این رویداد 

در شبکه های اجتماعی به صورت گسترده منتشر شد.
دیوارنگاره های شهری نیز اقدام دیگر شهرداری برای ایام 
نوروز بود که بیش از 8 هزار و 500 متر در ارتفاع پایین توسط 
دانشجویان دانشگاه هنر صورت گرفت و همچنین حدود 
3 هزار متر مربع نیز دیوارنگاره در ارتفاع بلند در شهر اجرا 
شد که استقبال مسافران و همشهریان را به همراه داشت.
همچنین ایجاد تونل نور در خیابان بهشتی نژاد از دیگر 
پروژه های مهم برای زیباسازی شهر اصفهان بود که فضای 
بسیار جذابی را در اختیار شهروندان و همشهریان قرار داد 
و به ویژه در شب محلی برای عکاسی و سلفی  گرفتن مردم 
گرام  شد و تصاویرش در کانال ها و گروه ها و صفحات اینستا

نیز به صورت گسترده منتشر شد.
همچنین 40 نورنگاره دیدنی در نقاط مختلف شهر تعبیه 
شد و 20 طاقچه شامل طاقچه های معروف به طاقچه 
شهدا و طاقچه های صنایع دستی در دیواره های مرتفع 
شهر نصب شد تا میزبانی متفاوت اصفهان بیشتر به 

چشم آید.

     ایجاد باغچه های گل در بیش از 150 نقطه پرتردد 
شهر

اصفهان در ایام نوروز نمایشگاهی از گل های مختلف 
بود و امسال هم سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با ایجاد باغچه های گل در 150 نقطه پرتردد شهر 
فضای مفرح و مناسبی را برای شهروندان و گردشگران 

فراهم آورد.
از مهم ترین اقدامات شهرداری در این زمینه ایجاد 
تراریوم های زیبا با طراحی های منحصر به فرد و ویژه بود 
که در طراحی و نوع انتخاب گیاهان این تراریوم ها، به 
مسئله کم آبی توجه ویژه ای شد و گیاهان کم آبی همچون 
کتوس در آنها مورد استفاده قرار گرفت و فضای جالب  کا
توجهی ایجاد کرد.گل آرایی های ویژه در مکان هایی مانند 
باغ فدک، باغ غدیر، کوه صفه و ... همچنین گل آرایی ویژه 
در میدان ورودی باغ گلدسته با نماد اصفهان شهر جهانی 

خلاق و اصفهان 1400 از جمله برخی این اقدامات بود.

   بازدید 430 هزار نفر از امکانات تفریحی-گردشگری 
ناژوان

یکی از نقاط دیدنی و تفرجگاهی شهر اصفهان منطقه 
دیدنی ناژوان است که با فعالیت شهرداری اصفهان طی 
سال های متمادی به ویژه در دو سال اخیر امکانات و 
تجهیزات تفریحی فراوانی در این مجموعه اضافه شده 

است.
از روزهای ابتدایی فعالیت ستاد خدمات سفر شهر 
اصفهان تا روز 13 فروردین ماه حدود 430هزار نفر از 

امکانات گردشگری- تفریحی مجموعه ناژوان بازدید 
کرده اند.

در این بازه زمانی همچنین حدود یک میلیون و 400 هزار 
نفر گردشگر اصفهانی و مسافر نوروزی از فضای پارک 

جنگلی ناژوان بهره برده اند.
کواریوم  تمام مجموعه های گردشگری ناژوان از جمله آ
بزرگ اصفهان، باغ پرندگان، باغ خزندگان، باغ موزه 
پروانه ها، شهربازی، تله سیژ و جاده سلامت در ایام نوروز 

مورد استقبال مسافران و شهروندان قرار گرفت.

    اینجا همه بیدارند!
مجموعه قبرستان تخت فولاد با مساحت تقریبی ۷5 
هکتار در حاشیه جنوبی رودخانه زاینده رود اصفهان و 
در انتهای یکی از محورهای تاریخی شمالی- جنوبی شهر 
واقع شده که به دلیل وسعت، کثرت مشاهیر مدفون 
در آن و وجود ابنیه ارزشمند تاریخی یکی از مهم ترین 

محوطه های تاریخی و فرهنگی ایران محسوب می شود.
در این راستا سالانه گردشگران زیادی از این مجموعه 
تاریخی و مذهبی بازدید می کنند بر این اساس در ایام 
نوروز 11 ایستگاه برای ثبت نام گردشگران جهت شرکت 
در تورهای گردشگری تخت فولاد فعال شد و در مجموع 
65 هزار و ۷00 نفر از طریق تورهای گردشگری از مجموعه 
فرهنگی، مذهبی تخت فولاد بازدید کرده اند و به طور کلی 
در ایام نوروز 600هزار زائر از فضای معنوی گلستان شهدا و 

تخت فولاد بهره مند شده اند.

   چوگان در میدان امام زنده شد
اصفهان از گذشته های دور مهد چوگان دنیا بوده است، 
همچنین میدان امام خمینی )ره( تنها زمین استاندارد 
چوگان دنیا است که تمام زمین های چوگان در جهان از 

روی این زمین الگوبرداری شده است.
برگزاری بازی نمادین چوگان در ایام نوروز که با همکاری و 
کمک شهردار اصفهان در میدان نقش جهان صورت گرفت 
علاوه بر معرفی این بازی ملی به میهمانان و شهروندان 

زیبایی های این میدان را دوچندان کرد. 
همچنین در روز پایانی این مسابقات به پاس قدردانی 
از شهردار اصفهان که نقش موثری در اجرای این برنامه 
در میدان امام خمینی )ره( داشت هدیه ویژه ای به 
شهردار اصفهان اهدا شد.رئیس فدراسیون چوگان کشور 
در خصوص هدیه ویژه فدراسیون چوگان به شهردار 
اصفهان بیان داشت: یکی از افرادی که در برپایی بازی 
نمادین چوگان در اصفهان کمک بسیاری به فدراسیون 
چوگان انجام داد شهردار اصفهان بود، اقدامات شهردار 
اصفهان باعث ایجاد انگیزه در چوگان بازان شد و امیدوارم 
با حمایت های دکتر جمالی نژاد بازی های بیشتری در 
اصفهان برگزار شود.شهردار اصفهان نیز در این مراسم 
گفت: زنده کردن چوگان علاوه بر تنوع بخشیدن به 
جاذبه های گردشگری اصفهان، موجب بازگشت به 
هویت گذشته خواهد شد.مهدی جمالی نژاد با بیان اینکه 
شهرداری اصفهان بستر لازم برای توسعه چوگان را فراهم 
می کند، ادامه داد: این برنامه نه تنها می تواند به زنده 

 نوروز امسال شرایط متفاوتی برای گردشگران در 
شهر اصفهان فراهم شده بود شرایطی که بتواند 
استقبال شایسته ای برای مسافران و گردشگران در 
شهر،  زیباسازی های  کند؛  فراهم  اصفهان 
نورپردازی های  بی نظیر، برنامه های فرهنگی متنوع، 
شرایط اسکان گردشگران همه و همه زمینه میزبانی 
متفاوت در اصفهان را فراهم کرده بود تا مقصد بسیاری 

از هموطنان اصفهان باشد. 
امسال هم مانند سال های گذشته ستاد هماهنگی 
سال  پایانی  ماه های  در  اصفهان  شهر  سفر 
گذشته تشکیل شد و با برگزاری جلسات متعدد، 
هماهنگی های لازم بین مدیران و مسئولان شهری 
برای میزبانی هرچه بهتر از مسافران نوروزی صورت 
گرفت و کار ستاد به صورت ویژه از 25 اسفندماه سال 

گذشته آغاز شد.
در همین راستا شهردار اصفهان در نخستین جلسه 
ستاد هماهنگی سفر شهر اصفهان در سال جدید که 
در گلستان شهدای اصفهان برگزار شد، با اشاره به 
نامگذاری امسال با عنوان »اقتصاد مقاومتی، تولید-

اشتغال« اظهار کرد: سال گذشته بلافاصله پس از 
نامگذاری سال، قرارگاه اقتصاد مقاومتی در شهرداری 
اصفهان تشکیل شد و اقدامات و فعالیت های بسیار 
مهمی در راستای اقتصاد مقاومتی در طول سال انجام 
گرفت و امسال نیز به دنبال نامگذاری سال توسط رهبر 
معظم انقلاب، این قرارگاه با قدرت بیشتری به کار خود 
در راستای ایجاد بسترها و زیرساخت ها برای کارآفرینی 

و تولید ملی ادامه می دهد.
اما شرایط متفاوت میزبانی اصفهان در سال جدید نظر 
بسیاری از مسئولان کشوری را نیز به خود جلب کرد، 
چنانچه وزیر امور خارجه کشورمان به همراه خانواده 
خود پیاده روی در کوچه پس کوچه های محله ناژوان 
 را برای تعطیلات خود برگزید و جذابیت های میدان
 نقش جهان و شهر اصفهان را در نخستین پست های 

گرام خود قرار داد. صفحه اینستا
فرمانده نیروی انتظامی کشور نیز اصفهان را برای سفر 
انتخاب کرد و در خصوص زیباسازی های شهر اصفهان 
نیز گفت: مدیریت شهری اصفهان اقدامات ویژه ای 
برای فضاسازی و زیباسازی این شهر برای ایجاد آرامش 

و نشاط ایجاد کرده و اصفهان را متفاوت تر کرده است.
سرتیپ پاسدار حسین اشتری در حاشیه بازدید از 
ستادهای هدایت مسافران نوروزی شهر اصفهان اظهار 
کرد: مسافران و هموطنان زیادی از اقصی نقاط کشور به 
شهر اصفهان سفر کرده اند و خوشبختانه فضای خوب و 

با نشاطی در این شهر حکم فرما شده است.
همین موضوع سبب شد تا حجم پذیرش گردشگران 
در مقایسه با گذشته بیشتر شود چنانچه در دور اول 
سفرها به شهر اصفهان، حجم سفرها بیش از 25 درصد 

افزایش یافت.
در این راستا رئیس و برخی از اعضای شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز از بخش های مختلف خدمت رسانی به 
مسافران و ستادهای هدایت و گردشگری بازدید کردند 
و از مدیران شهری برای میزبانی بسیار خوب از مسافران 

نوروزی تقدیر کردند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در این بازدیدها 
گفت: امسال میزبانی متفاوت در دستور کار مدیریت 
شهری اصفهان قرار گرفت و برنامه ریزی مناسبی در این 
زمینه در دستور کار دست اندرکاران به خصوص ستاد 

هماهنگی سفر شهر اصفهان قرار گرفت.
کید بر اینکه فعالیت ها و اقدامات  رضا امینی با تا
مدیریت شهری اصفهان در ایام نوروز به منظور 
رضایتمندی مسافران نوروزی و همشهریان است، 
اظهار داشت: خوشبختانه با تلاش تمام مسئولان 
مربوطه و همت ستاد هماهنگی خدمات سفر شهر 
خدمات خوب و مطلوب و با کیفیت تری نسبت به 
سال های گذشته برای گردشگران داخلی و همشهریان 
فراهم شده است.همچنین رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در 
بازدید از ستادهای هدایت سفر شهر اصفهان گفت: 
خوشبختانه شرایط خوبی در ستادهای هماهنگی 
خدمات شهر اصفهان فراهم شده تا هموطنان بتوانند 
با آرامش خاطر و خیال راحت وارد اصفهان شوند و از 

کن تاریخی و تفریحی بازدید کنند. اما
اصغر آذربایجانی با اشاره به بازدید از ستادهای 
مختلف نوروزی شهر اصفهان افزود: شرایط خوب این 
ستادها نشانگر عزم راسخ کارکنان شهرداری اصفهان، 
دستگاه های مختلف خدماتی استان، آموزش و 
ک است تا سفری  پرورش، پلیس راهور و مشاوران املا
پرخاطره را برای مسافران فراهم کنند و با وجود اینکه 
کارکنان ستادهای اسکان در کنار خانواده های خود 
حضور ندارند با خوش رویی با هموطنان برخورد و آنها 

را راهنمایی می کنند.
رئیس کمیسیون بهداشت، سلامت و خدمات شورای 
اسلامی شهر اصفهان نیز در حاشیه بازدید از ستادهای 
اسکان مسافران نوروزی اظهار کرد: خوشبختانه شرایط 
کم است که  خوبی در ستاد اسکان شهر اصفهان حا
نشانگر تعامل بالای سازمان های مرتبط با پذیرایی از 
مسافران نوروزی شهر اصفهان بوده و این تعامل خوب، 

میزبانی متفاوتی را رقم زده است.
غلامحسین صادقیان با اشاره به حضور بیش از 400 
نیروی شهرداری به صورت مستقیم و سه هزار نفر به 
صورت غیرمستقیم در ستادهای هدایت مسافران 
نوروزی شهرداری اصفهان بیان کرد: تمام سعی این 
افراد این است که سفری ایمن و به یادماندنی برای 

هم وطنان رقم بخورد.
اما آنچه سبب شد تا اصفهان در نوروز امسال متفاوت تر 
از هر سال ظهور کند در تنوع و نوع برنامه های پیش 
بینی شده برای نوروز بود چنانچه برگزاری 
جشن  های متعدد عیدانه، برپایی روزانه 
بیش از 40 برنامه فرهنگی و در مجموع 

کردن یکی از میراث های کهن ما کمک کند، بلکه می تواند 
موجب افزایش میانگین ماندگاری مسافر در شهر اصفهان، 
تنوع بخشیدن به جاذبه های گردشگری و جذابیت بیشتر 

اصفهان برای جهانگردان شود.
کیدات و نگاه ویژه رهبر انقلاب به ورزش  وی با اشاره به تا
چوگان افزود: علیرغم نگاه ارزشمند رهبر معظم انقلاب به 
این ورزش، متأسفانه ورزش چوگان به نام کشور دیگری 
ثبت شده است بنابراین تلاش داریم نوعی از این بازی که 
در ایران انجام می شود را به نام کشورمان به ثبت برسانیم.

كثری همشهریان     كنترل ترافیك شهر و رضایت حدا
و مسافران

اما یکی از ویژگی های مهم شهر اصفهان در ایام نوروز با 
وجود حضور پرتعداد مسافران نوروزی، ترافیک تحت 
کنترل و روان خیابان های شهر در این ایام بود که با 
مدیریت صحیح صورت گرفته رضایت شهروندان و 

گردشگران را رقم زد. 
این مهم با در نظر گرفتن چهار رویکرد و برنامه اصلی محقق 
شد که مهم ترین آن ساماندهی میدان امام حسین و معابر 
اطراف آن بود که کمك فراوانی به کاهش ترافیك در هسته 
مرکزی شهر کرد و پس از سال ها شاهد عبور و مرور روان 

خودروها در مسیرهای منتهی به این میدان بودیم.
همکاری ویژه با نیروی انتظامی و پلیس راهور نیز رویکرد 
دیگر شهرداری بود که با تعاملی خوب سبب کاهش بار 

ترافیکی در شهر شد.
همچنین ساماندهی معابر و خیابان ها با حجم بالای 
آسفالت ریزی و روکش به همراه خط کشی خیابان ها، 
رویکرد دیگر شهرداری بود که تاثیر به سزایی در کاهش 
ترافیك شهر داشت و عبور و مرور را برای مسافران و 

شهروندان آسان تر کرد.
ایجاد زیرساخت های حمل و نقل عمومی و استقرار 
کسی ها متعدد در 15 ایستگاه جاذب سفر و اتوبوس های  تا
شهری برای جا به جایی سریع و آسان مسافران نیز دیگر 
رویکرد شهرداری اصفهان برای کاهش ترافیك نوروزی شهر 
بود که کمك زیادی به روان شدن ترافیك در ایام نوروز کرد.

   اجرای ویژه برنامه های ورزش محور در شهر اصفهان 
ویژه برنامه های عیدانه سازمان ورزش شهرداری اصفهان 
نیز با رویکرد فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای در 
ایام نوروز در مکان هایی مانند زورخانه علی قلی آقا، باغ 
فدک، مجموعه تخت فولاد، میدان امام علی )ع( و پارک 
کوهستانی صفه یکی دیگر از برنامه های شهرداری اصفهان 
بود که مسافران و شهروندان اصفهان توانستند از این 

برنامه ها استفاده کنند.
اجرا و نمایش حرکات ورزشی در رشته های تکواندو و ووشو، 
اجرای برنامه های پهلوانی و زورخانه ای و همچنین برگزاری 
بازی های رایانه ای از جمله اقداماتی است که در این ایام 

صورت گرفته است.
این برنامه ها از دوم تا دهم فروردین در کوه صفه، میدان 
امام علی )ع(، زورخانه های کوجان و علی قلی آقا و مجموعه 

تکیه شهدا با حضور پررنگ مسافران برگزار شده است.
همچنین ویژه برنامه های کوه صفه با استقبال بیش از 
3هزار و 500 نفر در هر شب و برنامه های میدان امام علی 
)ع( نیز با استقبال روزانه 400 بازدید کننده در ایام نوروز 

مواجه شده است.

   خانواده شهدا و هنرمندان در اولویت دید و 
بازدیدهای مسئولان شهری

همچنین در ایام نوروز شهردار اصفهان به همراه رئیس 
و اعضای شورای شهر فرصت را برای دید و بازدید های 
نوروزی با خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران و 
همچنین هنرمندان و چهره های ماندگار شهر اصفهان 
مهیا دیدند تا از برکت شهدا در این ایام نیز استفاده کنند و 
از فعالیت هنرمندان در عرصه دانش، هنر و فرهنگ تجلیل 
به عمل آورند. شهردار اصفهان در این دیدارها هنرمندان 
اصفهان را مانند چراغی روشن دانست که راهگشای مردم و 

مسئولان بوده و شهر به وجود آنان افتخار می کند.

   استفاده از ظرفیت های مختلف رسانه ای برای 
اطلاع رسانی متفاوت

اما کمیته اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر شهر اصفهان 
با تلاش شبانه روزی کارکنان شهرداری اصفهان به صورت 
24 ساعته پاسخگوی مسافران نوروزی در این ایام بود و در 
بخش های مختلف تلاش مجموعه شهرداری اصفهان را 

به اطلاع عموم می رساند.
در این راستا مرکز ارتباطات مردمی 13۷ به صورت 24 
ساعته پاسخگوی سوالات مسافران بوده و حدود 22 
هزار نفر تا روز 13 فروردین با این سامانه تماس گرفتند 
و اپراتورهای این مرکز به دو زبان فارسی و انگلیسی 
پاسخگوی میهمانان داخلی و خارجی اصفهان بوده اند. 
همچنین حضور در شبکه های اجتماعی همچون تلگرام 
گرام و صفحات پرمخاطب کشوری این برنامه ها،  و اینستا
حضور در شبکه های مختلف ملی همچون مستند، 
خبر و همچنین زیرنویس های مختلف از بخش های و 
شبکه های مختلف تلویزیونی از دیگر برنامه های مهم این 

کمیته بوده است.
 استقرار 41 کیوسك اطلاع رسانی برای پاسخگویی حضوری 
به مسافران نوروزی و همچنین فضاسازی های شهر و 
تبلیغات شهری و نصب بنرها و لمپوست های اطلاع رسانی 
نیز از جمله مهم ترین برنامه های کمیته اطلاع رسانی برای 
پاسخگویی به میهمانان و مسافران نوروزی اصفهان بوده 
است. معرفی اصفهان و ظرفیت های مختلف گردشگری و 
تاریخی آن در ویژه برنامه های نوروزی شبکه های مختلف 
صدا و سیما و پخش ویژه برنامه اینجا اصفهان از شبکه 
اصفهان نیز در راستای معرفی هرچه بیشتر نصف جهان به 
مردم کشور در این ایام صورت گرفت. بخش های مختلف 
در شهرداری اصفهان در این ایام دست به دست هم دادند 
 تا نوروزی متفاوت و خاطره انگیز برای میهمانان نوروزی

 شهر رقم بزنند.  



رییس اورژانس اجتماعی کشور خبر داد:

شناسایی 780 نوزاد و کودک مسموم شده با موادمخدر
رییس اورژانس اجتماعی کشور از شناسایی 
780 نوزاد و کودک مسموم شده با موادمخدر طی 
9 ماهه اول سال 95 خبر داد. حسین اسدبیگی در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره افزود: به طور کلی کودکانی که از مادر 
معتاد متولد می شوند و یا در خانه توسط والدین به آنها 
مواد یا داروهای ترک اعتیاد خورانده می شود و یا آنکه 
خودشان به صورت تصادفی اقدام به مصرف این مواد 
می کنند، »مسموم به موادمخدر« نامیده می شوند.وی 
تصریح کرد: در سال گذشته جلسات متعددی با وزارت 
کز درمانی و  بهداشت داشتیم و از آنها خواستیم در مرا
بیمارستان ها وقتی اطفال و نوزادان مسموم شده با 
موادمخدر و یا داروهای ترک اعتیاد مراجعه کردند، آنها را 
به اورژانس اجتماعی استان گزارش دهند تا همکاران ما 

مورد را بررسی کرده و در صورت نیاز 
اقدامات قضایی و قانونی را انجام 
دهند و با نظر قاضی برای آن نوزاد و یا 
کودک تعیین تکلیف شود که کفالت آن 
به بهزیستی سپرده شود یا با خانواده 
برخورد شود، این در حالی است که 
ممکن است مسمومیت تصادفی 
ایجاد شده باشد و با پیگیری، مساله 

فیصله پیدا کند.اسدبیگی ادامه داد: 533 نفر از مسموم 
کز درمانی به اورژانس اجتماعی گزارش  شده ها از طریق مرا
داده شدند. این در حالی است که از این 780 نفر، 392 نفر 
 دختر و 388 نفر پسر بودند.وی ادامه داد: در بین این

 780 نفر، 384 نوزاد با مسمومیت با موادمخدر )معتاد( به 

دنیا آمده بودند. رییس اورژانس 
اجتماعی کشور ادامه داد: با دستور 
قضایی 281 نفر از این کودکان و نوزادان 
به بهزیستی ارجاع و تحویل داده شدند 
و 450 مورد آنها به خانواده بازگردانده 
شدند و کفالت 36 نفر آنها نیز به علت 
عدم صلاحیت والدین به اقوامشان 
گذار شد و 13 مورد آنها نیز فوت شدند. وا
اسدبیگی ادامه داد: البته بسیاری از آنهایی به بهزیستی 
تحویل داده می شوند. این در حالی است که به علت 
مراجعه متعدد والدین به قاضی، نهایتا قاضی برای آنها 
حکم برگشت به خانواده را صادر می کند و علت این امر آن 
است که یا خانواده متنبه شده یا قاضی به طور موقت 

گذار کرده تا خانواده وی  کفالت کودک را به بهزیستی وا
اصلاح شوند.وی تصریح کرد: به همین دلیل قطعی 
نیست که از تعداد 281 نفر ،همگی آنها کاملا تحت نظر 
بهزیستی باشند، بلکه بسیاری از آنها به خانواده هایشان 
بازگردانده می شوند.اسدبیگی همچنین خاطرنشان کرد: 
ممکن بود تعداد کمی از نوزادان معتاد که از مادران معتاد 
 متولد شده بودند، توسط مادرانشان که برخی از آنها 
کارتن خواب بودند، به فروش روند که با نظارت اورژانس 
اجتماعی از این مساله جلوگیری شد. اسدبیگی 
درخصوص آمارهای استانی کودکان مسموم با موادمخدر 
طی 9 ماهه سال 95 گفت: چهار استانی که بیشترین آمار 
نوزادان مسموم با موادمخدر را داشتند، به ترتیب تهران، 

کرمان، کرمانشاه و خراسان جنوبی بودند.

09 جامعه

گر کودک حداقل شش ماده از مواد زیر را  ا
نشان دهد، می توان در مورد او، تشخیص 
اختلال اوتیسم داد. حداقل شروع دو تای آن از طبقه 
 اول و یکی از هر یک از طبقات دوم و سوم باید قبل از 

سه سالگی باشد.
    طبقه اول: نقص کمی در تبادل اجتماعی، ناتوانی 
در برقراری ارتباط با همسالان متناسب با سطح رشد، 
فقدان جست وجوی خودانگیز لذت، علاقه یا پیشرفت 

با دیگران، فقدان مقابله به مثل یا هیجانی 
    طبقه دوم: نقص کمی در برقراری ارتباط، تاخیر یا 
فقدان رشد زبان گفتاری، نقص قابل توجه در شروع یا 
حفظ مکالمه با دیگران، در افرادی که از سطح گفتاری 
کافی برخوردارند. استفاده کلیشه ای و تکراری از زبان یا 
زبان ویژه، فقدان بازی خودانگیخته یا بازی ابتکاری 

اجتماعی متناسب با سطح سن 
    طبقه سوم: الگوی رفتار، علایق و فعالیت های 
محدود، تکراری و کلیشه ای، مشغولیت با یک یا 
چند الگوی کلیشه ای و محدود که یا از لحاظ شدت 
یا از لحاظ کانون غیر عادی است. چسبیدن ظاهرا 
کار آمد،  اجباری به تشریفات یا کارهای غیر موثر و نا
اطوارهای حرکتی کلیشه ای و تکراری مثل بازی با دست 
یا انگشت، حرکات بدنی غیر عادی و اشتغال ذهنی و 

مشغولیت پایدار با قسمت هایی از اشیا
منبع: سایت ایران اوتیسم

اوتیسم در حال افزایش
معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران، 
اوتیسم  را یکی از در حال گسترش ترین اختلالات 
کید کرد: این بیماری نیازمند تشخیص و  عنوان و تا
مداخلات به هنگام یک تیم درمانی و توانبخشی برای 
کاهش عوارض و پیشرفت بیماری است که متاسفانه در 
کز درمانی وزارت بهداشت صرفا  بسیاری از موارد در مرا
 به دارو درمانی پرداخته و کودکان را برای مداخله 
 به هنگام خدمات توانبخشی به بهزیستی ارجاع 
نمی دهند.به گزارش فارس، محمدرضا اسدی، میزان 
شیوع اوتیسم  در جوامع صنعتی و پیشرفته را یک درصد 
بیان کرد و ادامه داد: افزایش موارد این اختلال از نظر 
آماری در اغلب موارد زنگ خطری برای جامعه است که 
نیازمند نگاه ویژه به این بیماری است.وی به بروز اغلب 
علائم این بیماری در آغاز 18 ماهگی و یا دو سالگی و 
پیش از سه سالگی اشاره کرد و افزود: بیماری اوتیسم  
مجموعه ای از اختلالات رشدی است که مهارت های 
کلامی، غیر کلامی، ارتباطی و تعامل اجتماعی و عملکرد 
 آموزشی و شناختی فرد را نیز تحت تاثیر خود قرار 
می دهد . وی گفت: در طرح مراقبت در منزل اوتیسم  
20 نفر از افراد شناسایی شده مبتلا به اوتیسم  به صورت 

پایلوت مورد مراقبت و تحت پوشش قرارگرفته اند.

513 مرکز عرضه قلیان تعطیل شد

مسوول برنامه سلامت نوروزی مرز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت از تعطیلی 
513 مرکز عرضه قلیان خبرداد و گفت: بازرسان 
بهداشت محیط وزارت بهداشت از ابتدای 
اسفندماه سال گذشته تا کنون، حدود یک میلیون 

و 200 هزار مورد بازرسی را انجام داده اند.
به گزارش ایرنا، رضا غلامی به تشریح بازرسی های 
انجام شده توسط بازرسان بهداشت پرداخت 
و اظهار داشت: در طول این مدت، 884 هزار و 
کز تهیه، توزیع و عرضه  292 مورد بازرسی از مرا
کن  مواد غذایی، 224 هزار و 22 مورد بازرسی از اما
کز  عمومی حساس مانند آرایشگاه ها، هتل ها، مرا
کن بین  اقامتی ، 31 هزار و 184 مورد بازرسی از اما
راهی، 46 هزار و 508 مورد بازرسی از سامانه های 
کز عرضه  آبرسانی و 14 هزار و 29 مورد بازرسی از مرا

قلیان انجام شده است.
وی تصریح کرد: از ابتدای اسفندماه سال گذشته 
تا کنون، یک میلیون و 623 هزار و 683 کیلوگرم 
مواد غذایی فاسد و غیربهداشتی در کشور، کشف و 

معدوم سازی شده است.
مسوول برنامه سلامت نوروزی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت یادآور شد: بازرسان بهداشت 
محیط به همراه دستگاه های اجرایی و نظارتی 
دیگر  مانند سازمان تعزیرات حکومتی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان گردشگری، استانداری های 
سراسر کشور، فرمانداری ها، نیروی انتظامی و 
سازمان دامپزشکی در این مدت، 11 هزار و 281 مورد 

بازرسی مشترک انجام داده اند.
به گفته غلامی در طول این مدت، 648 هزار 
 مورد کلرسنجی از آب آشامیدنی و 36 هزار مورد 

نمونه برداری مواد غذایی نیز انجام شده است.
مسوول برنامه سلامت نوروزی مرکز سلامت 
 محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه 17 هزار 
و 207 مرکز و مکان متخلف، به مراجع قضایی 
معرفی شده اند، از تعطیل شدن چهار هزار 
و 237 مرکز و مکان متخلف از نظر بهداشتی 
گفت: معرفی 518 مرکز و مکان بین  خبر داد و 
راهی مختلف به مراجع قضایی و تعطیل شدن 
513 مرکز عرضه قلیان، نمونه ای از تلاش های 
 بازرسان بهداشت محیط وزارت بهداشت در کشور

 است.

سال دوازدهم، شماره 2895
سه شنبه

15 فروردین 1396

خبر                          جامعه اخبار                      مناسبتی

ک های تشخیص بیماری  ملا
اوتیسم را بشناسیم

تحویل بهار با صدای ناقوسِ مرگ
از ابتدای تعطیلات تا دوم فروردین ماه، 145 نفر در سوانح جاده ای جان باختند

این اتفاق، اتفاقی مشابه است با آنچه در ایام نوروز در 
خ داد؛ 145 کشته و  پیچ و خم جاده های کشورمان ر
دو هزار و 950 مجروح. این آماری است که در دومین 
 روز از بهار 96، روی خروجی بسیاری از خبرگزاری ها 
قرار گرفت تا نشانمان دهد هشدارهای پی در پی 
پلیس، آموزش های عمومی از مجرای رسانه ها، 
افزایش دوربین های ثبت تخلف، اعمال جریمه های 
دندان شکن، استقرار نیروهای پلیس در نقطه های 
حساس و پُر خطر و ... تا به الان نتوانسته اند راه به 
جایی ببرند و هیچ کدامشان در جااندازی فرهنگ 
 ترافیک در بین راننده ها چندان موثر نبوده اند؛ 
چرا که در این صورت نباید شاهد چنین فاجعه ای در 
جاده های کشورمان می شدیم. این آمار اما در طول 
تعطیلات نوروز افزایش پیدا کرد. بنا به گفته جانشین 
پلیس راهور، تصادفات جاده ای در ایران از ابتدای 
تعطیلات نوروزی تا 7 فروردین، 195 کشته بر جای 
گذاشته است. موسی امیری همچنین در گفت و گو با 
ایران آنلاین، تعداد مجروحان حوادث رانندگی را در 
همین مدت بیش از سه هزار نفر اعلام کرده است. این 
آمار در حالی اعلام می شود که  مسوولان  از کاهش 
 8 درصدی سوانح جاده ای در نوروز امسال خبر 
می دهند؛ کسانی همچون سردار سرتیپ اسکندر 
مومنی که جانشین فرمانده ناجاست، نیز با اشاره به 

 که دست به دست هم دادند تا بهار امسال برای 
خیلی ها با صدای ناقوس مرگ تحویل شود و چشم 

انتظار دیدار اعضای خانواده شان باقی بماند. 
که آمارها نشان می دهد، هر ساله  آنطور 
 در ایران تصادفات جاده ای باعث مرگ حدود
  28 هزارنفر و مصدومیت یا معلولیت 300 هزارنفر دیگر
 می شود. در ایران در هر 19 دقیقه یک نفر در 
جاده های کشور جان می سپارد و در هر دو دقیقه 
 خبر مصدومیت جدی و حتی معلولیت مادام العمر 
 یک نفر بر اثر حوادث جاده ای به اعضای خانواده اش

 می رسد. 
 مرگ و میرهای ناشی از سوانح رانندگی سالیانه 
شش میلیارد دلار هزینه بر اقتصاد ایران تحمیل 
می کند که معادل بیش از 5 درصدِ تولید ناخالص 
ملی کشور است. حدود 25 درصد از  همه تلفات 
جاده ای ایران مربوط به حوادث موتورسیکلت 
است که در بیش از 60 درصد این موارد مرگ به دلیل 
خ   عدم استفاده از کلاه ایمنی و بروز ضربه مغزی ر

می دهد. 
تا سال 2020 میلادی سوانح جاده ای و رانندگی 
گرفته و فقط بعد از   از بیماری سرطان سبقت 
بیماری های قلبی و افسردگی، به دومین علت اتلاف 

سال های عمر بدل می شود./ گروه جامعه  

افزایش 15 درصدی ترددهای جاده ای، کاهش سوانح را 
تایید می کند، آنجا که می گوید: »علی رغم افزایش حجم 
ترددها و بارش نزولات آسمانی، 8 درصد کشته های سر 

صحنه تصادفات در نوروز امسال کاهش یافت.«
 او می گوید: »تصادفات رانندگی در موج دوم سفرهای 
نوروزی کاهش بیشتری داشته است و رانندگان بیشتر 
رعایت کردند.« همچنین، استان های اصفهان، فارس 
و خراسان رضوی بیشترین آمار تصادفات در تعطیلات 

نوروزی را به خود اختصاص داده اند. 
تعداد  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  گذشته   سال 
جان باختگان سوانح جاده ای را چیزی حدود 380 نفر 
اعلام کرد که همه شان، درجا و در سر صحنه تصادف 
جان خود را از دست داده اند. از سوی دیگر نیز  بر اساس 
آمارهای اعلام شده توسط سازمان پزشکی قانونی ایران 
در فروردین ماه سال 1395 حدود یک هزار و335 نفر 

جان خود را در تصادفات رانندگی از دست دادند.  
در این بین، آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات تنها به حوادث 

جاده ای مربوط نمی شود، بلکه حوادث رانندگی درون 
شهری نیز از قاعده این بازی مستثنی نیستند، آنچنان 
 که در فروردین ماه پارسال )1395( استان فارس با
کشته به ترتیب  کشته و استان زنجان با 14   126 
پرتلفات ترین و کم تلفات ترین استان های ایران بودند.
 آمار بالای تصادفات جاده ای آنچنان چشمگیر است که 
چندی پیش سردار اسکندری اعلام کرد که هر ساعت، 

یک نفر در جاده های کشورمان کشته می شود.  
بنابر اعلام سازمان بهداشت جهانی نیز، ایران در میان 
190 کشور از نظر تصادف رتبه 189 را داراست، با این 
حال وسعت فاجعه مرگ و میر بر اثر رانندگی در نوروز 
خ می کشد و در این ایام شاهد موجی  خودش را به ر
از مرگ و میر هموطنانمان هستیم. افزایش نزولات 
آسمانی، ترددهای بی شمار، استفاده از خودروهای 
غیراستاندارد، عدم توجه به جلو، خواب آلودگی، 
استفاده از تلفن همراه، سرعت و سبقت غیرمجاز و 
انحراف به چپ از جمله مهم ترین عواملی هستند 

رانش زمین در کلمبیا شنبه گذشته این کشور را زیر و زبر  کرد و کام سیاه چرده های ساکنش را بیشتر از هر موقع 

دیگری به تلخی کشاند. 

اینگونه که از لابه لای اخبار بر می آید، این رخداد توانست تلفات و خسارت های متعددی را بر جای گذارد، آنچنان که 

به گفته »خوآن مانوئل سانتوس« که رییس جمهور کلمبیاست، تاکنون 207 نفر بر اثر رانش زمین کشته شده اند که از 

این تعداد 44 نفر کودک بوده اند.

09 سال دوازدهم، شماره 2895جامعه
سه شنبه

15 فروردین 1396

آگهی مزایده 
 سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد  حق بهره برداری تعدادی از 

گذار نماید. غرفه های پایانه های مسافربری کاوه، صفه و جی را از طریق مزایده به افراد واجد شرایط وا

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان 

 تذکرات: 
    متقاضیان می توانند از تاریخ 96/1/15 تا پایان وقت اداری 96/1/27 جهت دریافت فرم 
مربوطه به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه 
ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس  بهروز(، بعد از چهارراه عارف، پا

حاصل نمایند. 
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا  پایان وقت اداری      آخرین مهلت تحویل پا

96/1/27 می باشد.
گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.      هزینه چاپ آ

    سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

اطلاعیه منطقه شش شهرداری  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 6 شهرداری اصفهان 

ک های ثبتی 4835/3، 4836/3، 4836/1، 4836 بخش 5  نظر به اینکه ملک به پا
واقع در بر بلوار آئینه خانه و چهارباغ در مسیر عمرانی میدان شورا قرار دارد و علیرغم شرکت 
کنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به  نامبرده در جلسات کمیسیون معوض تا
ک و اراضی مورد  ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و اما
 نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370،  بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی اباغ 
گهی نسبت به معرفی یک نفر  کثر ظرف مدت یکماه آینده از تاریخ نشر این آ می گردد حدا
کارشناسان به عنوان معتمد و پنج نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه 
6 واقع در خیابان سعادت آباد - نبش خیابان ماصدرا اقدام نمایند. لازم به ذکر است که 
کارشناسان می بایست عضو کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته راه ساختمان 

بوده و  در مهلت قانونی تعیین شده معرفی  گردد. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تیران تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ر سید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
خ 1395/11/20 مالکیت آقای  1- برابر رای شماره  139560302016000435  مور
مهدی مظاهری فرزند غلامرضا در سی سهم مشاع از چهل سهم  ششدانگ یکدرب 
ک1853 از 1 اصلی واقع در تیران  باغ به مساحت ششدانگ 4034/87 متر مربع پلا
بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری از علی فدایی تهرانی فرزند اسماعیل و ربابه و 

قمر دادخواه زهرا بیگم دادخواه
خ 1395/12/05 مالکیت خانم مریم  2- برابر رای شماره  139560302016000501  مور
مظاهری فرزند علی در یک سهم و چهارده صدم سهم مشاع از 42 سهم  ششدانگ 
یکدرب باغ به مساحت ششدانگ 4951/45 متر مربع 35/1 و 36 فرعی واقع در 
ک 3 اصلی بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری از عبدالحمید مظاهری  دیون پلا

فرزند محمد شفیع
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/12/26

تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/01/15-م الف/441
ک شهرستان تیران و کرون  ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

خ 95/12/3 هیات اول موضوع قانون    برابر رای شماره 139560302012002314مور
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کبر احمدی  ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ا
فرزند امیر قلی به شماره شناسنامه 189 در یک باب خانه به مساحت 92/29 متر 
ک 105 فرعی از 11 اصلی واقع در داران خریداری از  مربع مفروض و مجزی شده است پلا
وراث امیرقلی احمدی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دوماه  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول:95/12/25- تاریخ انتشار نوبت دوم:95/01/15 - م 

الف/518
ک فریدن اداره ثبت اسناد و املا

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سجاد رحمانی زاده نام پدر:  خدارحم 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: نوراله 
عابدی نام پدر: محمد/ نشانی محل اقامت: فریدونشهر چهارصد دستگاه خ شقایق 
3 پ 65 / محکوم به: به موجب رای شماره 199 تاریخ 95/5/31 حوزه یک شورای 
حل اختلاف شهرستان فریدونشهر به موجب رای شماره تاریخ شعبه دادگاه عمومی 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ چهار میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ هفتاد هزار ریال هزینه دادرسی و نیم عشر دولتی و 
رعایت تبصره 2 م 306 قانون آیین دادرسی مدنی الزامیست. ماده 34 قانون 

اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا 
مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 95/240 خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه یک شورای حل اختلاف فریدونشهر

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
ک نژاد و افشین خسروی  در خصوص پرونده کلاسه 950773 خواهان شیدا پا
دادخواستی مبنی بر استرداد چک به طرفیت کاظم هادی دستجردی و شرکت پارسا 
مهر صفاهان تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/16 ساعت 3:30 
تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان 
ک 57 کدپستی  سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 88
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
مرجع رسیدگی: شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدونشهر / شماره پرونده: 256/95   
شماره و تاریخ دادنامه:  118-1395/11/16- خواهان: آقای برزو دربالایی، فرزند علی 
همت به نشانی فریدونشهر روستای بزمه منزل سید امیر مختار محمدی / خواندگان:  
آقایان 1- سید حسین طهماسبی فرزند سید عباس به نشانی فریدونشهر روستای بزمه 
2- نعیم سعیدی زاده فرزند بریدی به نشانی مجهول المکان / خواسته: الزام به انتقال 
سند خودرو / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی 
تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای شورا: آقای برزو دره بالایی فرزند علی همت 
دادخواستی مبنی بر تقاضای صدور حکم دایر بر محکومیت خواندگان به حضور در 
یکی از دفاتر اسناد رسمی و انتقال سند خودرو پیکان سواری به شماره انتظامی 16 ن 
628-24 به طرفیت 1- سید حسین طهماسبی فرزند سید عباس 2- نعیم سعیدی 
زاده فرزند بریدی تقدیم نموده است بدین شرح که مدعی گردیده یک دستگاه خودرو 
خ 94/4/24 از آقای خوانده ردیف اول  با مشخصات موصوف را طی قرارداد عادی مور
کنون نیاز به انتقال رسمی آن را دارد، شورا وارد رسیدگی و خوانده  خریداری نموده و ا
گهی دعوت گردیده که در  ردیف دوم که مجهول المکان اعلام گردیده از طریق نشر آ
جلسه رسیدگی حاضر نشده و خوانده ردیف اول به اصالت قرارداد عادی مذکور اقرار 
نموده است با توجه به نتیجه استعلام واصله از پلیس راهور که مالکیت آقای نعیم 
سعیدی زاده را تایید نموده و نیز تایید نقل و انتقالات خودرو به خواهان توسط خوانده 
ردیف اول و اینکه انتقال مبیع به نام خریدار از الزامات ضمنی قرار داد و مسوولیت 
قراردادی است دعوی خواهان را نسبت به خوانده ردیف دوم وارد دانسته و مستند 
به مواد 10و220 قانوتن مدنی و مواد 515و519 قانون آیین دادرسی مدنی و ماده 1 قانون 
مسوولیت مدنی حکم به الزام خوانده مذکور به حضور در دفاتر اسناد رسمی و انتقال 
رسمی خودرو موصوف و نیز از باب تسبیب به پرداخت مبلغ هفتصد و شصت هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید و نسبت به خوانده ردیف اول 
با توجه به اینکه سند به نام وی نمی باشد تا نسبت به انتقال آن اقدام نماید و نمی 
توان وی را مکلف به مالایطاق کر د به دلیل عدم توجه دعوی به نامبرده مستند به 
بند 4 ماده 84 قانون آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی صادر و اعلام می گردد، رای 
محکومیت غیابی و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل  واخواهی در همین 
مرجع و قرار صادره حضوری و ظرف مهلت مذکور قابل تجدیدنظر در شعبه اول دادگاه 

محترم عمومی حقوقی فریدونشهر می باشد. م الف/ 95/241
شعبه دوم شوراهای حل اختلاف فریدونشهر 
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۱5 فروردین ۱۳96
فرهنگ و هنر

 یادنامه ای برای »صبا«
 بزرگمرد موسیقی ایران

ابوالحسن صبا از برجسته ترین چهره های    
موسیقی ایران در 70سال گذشته  است.

به گزارش ایمنا، ابوالحسن صبا در سال1281 خورشیدی 
در خانواده ای تولد یافت که اهل هنر و ادبیات و طبابت 
بودند. به علت تسلط پدر صبا به ادبیات فارسی و 
عربی، به او لقب کمال السلطنه داده بودند. او نزد میرزا 
عبدالله فراهانی، درویش خان و علی نقی وزیری تار 
و سه تار، نزد حسین هنگ آفرین ویولن، نزد حسین 
کبر شاهی سنتور،  اسماعیل زاده کمانچه، نزد علی ا
کبرخان نی و نزد حاجی خان ضرب را آموخت.  نزد ا
صبا همچنین در جوانی به مدرسه کمال الملک رفت 
و نقاشی را فرا گرفت. به عاوه در رشته هایی مانند 
سوهان کاری، نجاری، ریخته گری، معرق کاری و 
خاتم کاری مهارت کسب کرد که بعدا در ساختن آلات 
موسیقی به کار بست. صبا، آثار نیما و هدایت را می خواند 
و با نیما و شهریار روابط نزدیک داشت.استاد درباره 
گرفتن موسیقی چنین می گوید: پدرم عاقه مفرطی  فرا
به موسیقی داشت، یعنی خودش هم آشنا به ساز 
ایرانی بود و از کودکی یعنی از شش سالگی مرا نزد اساتید 
وقت راهنمایی کرده بود. قبل از این که شروع به مشق 
ویلن کنم با سازهای ایرانی از قبیل سه تار، تار، سنتور و 
ضرب آشنا شدم، حتی قدری هم کمانچه زدم. بعدا 
اطاعات خودم را به ویولون منتقل کردم و تقریبا یک 
 مکتب خصوصی برای ویولن ایجاد شد و کتاب هایی

در این خصوص نوشته و انتشار دادم. ابوالحسن صبا در 
سال 1۳02 در مدرسه عالی موسیقی که توسط علی نقی 
وزیری بنیان گذاشته شده بود، مشغول به تحصیل 
شد. هرچند صبا از کودکی در نواختن انواع سازهای 
اصیل ایرانی مهارت داشت، اما شگفتی هنر او را باید از 
زمان تاسیس این مدرسه عالی دانست.نخستین اثر 
ضبط  شده صبا قطعه  »زرد ملیجه« با ویولن بود که در 
میان دو بند سرود »ای وطن« در سال 1۳0۶ در قالب 
صفحه، تولید شد و بسیار مورد توجه قرار گرفت. او در 
سال 1۳0۶ از طرف استاد علینقی وزیری مامور شد تا در 
رشت مدرسه ای مخصوص موسیقی تاسیس کند. صبا 
در نواختن همه سازهای موسیقی ردیف، چیرگی پیدا 
کرد و تمام سازهای ایرانی همچون سنتور، تار، سه تار، 
تنبک، نی، کمانچه، ویولن و نیز پیانو را در حد استادی 
می نواخت، ولی ویولن و سه تار را به عنوان سازهای 
تخصصی خود برگزید. بعد از مرگ  طبق وصیت او، 
خانه اش توسط دانشکده  هنرهای زیبا در 2۹ آبان 1۳۵۳ 
به موزه تبدیل شد. این موزه در سال 1۳8۳ به کوشش 
سبا خویی، نوه استاد، مرمت شد و به وضعیت فعلی اش 
رسید.مکتب نوین موسیقی ایرانی که از درویش خان 
گردان صبا نیز پیرو  آغاز شده بود با صبا به اوج رسید و شا
گردان او می توان به حسین  راه او شدند. از میان انبوه شا
تهرانی، حسن کسایی، داریوش صفوت، فرامرز پایور، 
غامحسین بنان، لطف الله مفخم پایان، علی تجویدی، 
جهانگیر کامیان، همایون خرم، رحمت الله بدیعی و ... 
اشاره کرد. استاد ابوالحسن صبا در تاریخ 2۹  آذر سال 
1۳۳۶ در سن ۵۵  سالگی به علت عارضه قلبی درگذشت 

ک سپرده شد. خا

 اهدای جایزه قلم همینگوی
 به شاعر غنایی

نویسنده» به خانه رفتن« به عنوان برنده 
 جایزه قلم همینگوی معرفی شد. به گزارش
مهر، نویسنده متولد غنا برای نوشتن نخستین کتاب 
داستانی اش با دریافت جایزه  قلم همینگوی در 
بوستون تقدیر می شود و جایزه قلم همینگوی را 

دریافت می کند.
کتابی تاریخی داستانی  رمان »به خانه رفتن« 
درباره  فرزندان یک زن از آفریقای غربی است. شایان 
ذکر است، گیاسی در غنا متولد و در آلاباما بزرگ شده و 
کنون در نیویورک زندگی می کند. پاتریک همینگوی  ا
پسر ارنست همینگوی در این مراسم این جایزه را به 

برنده امسال اهدا می کند. 
رکسانا رابینسون رمان نویس نیز سخنران اصلی این 
مراسم است.این جایزه هر سال به یک نویسنده 
آمریکایی که پیش از این کتاب داستانی بلندی 
منتشر نکرده و در اثرش به روح آثار همینگوی 
متعهد باشد، اهدا می شود. این جایزه 2۵ هزار 
دلاری است و جوایز جانبی دیگری نیز دارد. جومپا 
لاهیری و جانوت دیاز هر دو برنده جایزه پولیتزر، 
پیش تر این جایزه را دریافت کرده بودند. کتابخانه 
 کندی محل نگهداری آرشیو همینگوی و بیشتر آثار

 به جای مانده از وی است.

ترجمه هایی تازه از دو نمایشنامه 
هاینریش بل منتشر شد

دو نمایشنامه از هاینریش بل با ترجمه حمزه 
علی محمدی و با مشارکت انجمن فرهنگی 
اتریش در ایران منتشر شد.نمایشنامه های ویمپو و 
راهب، هر دو از آثار ماندگار نویسنده  شهیر آلمانی 
هاینریش بل است که به تازگی در دو مجلد  با ترجمه ای 
از حمزه علی محمدی با مشارکت انجمن فرهنگی 
اتریش و انتشارات نقطه مکث منتشر شده اند.این دو 
نمایشنامه با ساختار روایی منحصربه فرد خود از نگاه 
منتقدان به نام آثار هاینریش بل، از بهترین آثار وی 
قلمداد می شوند. نمایشنامه ویمپو با ساختاری 
گروتسک، هرچه بیشتر انسان بعد از جنگ در آلمان را 
به سخره گرفته؛ آدم هایی که تنها با موقعیت شغلی 
خود تعریف می شوند و جامعه ای که انسانیت هر چه 
بیشتر در آن رنگ باخته، تا بدان جا که شکلی عجیب و 

غریب به رفتار اشخاص نمایشنامه داده است.
نمایشنامه راهب از معدود آثار هاینریش بل است که 
تاریخ را روایت می کند؛ نمایشنامه ای با نگره دینی، از 
دغدغه های شخصی بُل که کمتر نویسندگان معاصر 
وی به این موضوع پرداخته اند. در این نمایشنامه دین 
جایگاهی است برای انسانیت که عده ای معدود به آن 

حقیقت دست می یابند.

خبر                         ادبیات یاد                                   نامه

شهردار اصفهان با اشاره به اهمیت توجه به صلح 
جهانی و نزدیک کردن فرهنگ ها به یکدیگر گفت: 
رویکرد شهرداری اصفهان، توجه به استفاده از تجربه 
خواهرخوانده های شهر اصفهان و صلح جهانی با نزدیک 
شدن فرهنگ ها و تمدن هاست. دکتر مهدی جمالی نژاد با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه »فراتر از طعم« به منظور ارائه 
فرهنگ و هنر غذایی کره جنوبی در هفته فرهنگی کره جنوبی 
و ایام نوروز در شهر اصفهان اظهار داشت: در این نمایشگاه 
مواد غذایی و محصولات غذایی کره جنوبی به نمایش 
گذاشته شده و وقتی به آن ورود پیدا می کنیم، متوجه 
می شویم که بسیاری از مواد اولیه و منابع غذایی آنها با مواد 
اولیه ما یکی است. وی افزود: البته شاید نحوه طبخ و سرو 
غذای آنها متفاوت باشد، اما نشان دهنده این است که 
فرهنگ ها و تمدن های مختلف در عین دوری بسیار به هم 

نزدیک هستند.شهردار اصفهان ادامه 
داد: در این نمایشگاه می بینیم که 
بسیاری از مواد اولیه غذاهای کره ای با 
مواد اولیه ما یکی است و حتی گاهی نوع 
طبخ آن هم مشابه است، اما متاسفانه 
کشورها از  عدم شناخت ملت ها و 
یکدیگر ما را با هم بیگانه می کند. او از 
شهروندان خواست از این تنوع فرهنگی 

بازدید کنند و افزود: خوشحال هستیم که در ایام نوروز 
فرصت مناسبی فراهم شد که گردشگران از این نمایشگاه و 
برنامه های فرهنگی دیگر استفاده کنند.شهردار اصفهان 
ادامه داد: اعتقاد دارم نزدیک شدن فرهنگ ها و ارتباط 
تمدن ها باعث می شود که ما به سمت تلفیق قلوب و صلح 
جهانی، همدلی و صمیمیت پیش برویم و این موضوع، 

مقدمه ای است برای ادامه این حرکت و 
ارتباطی که بین دو فرهنگ به وجود 
می آید. وی با بیان اینکه گردشگری و 
دیپلماسی عمومی منجر به دیپلماسی 
شهری و رسمی خواهد شد، تصریح کرد: 
بدون شک این موضوع به صلح و دوستی 
 بین کشورها و ملت ها کمک خواهد 
کرد. تعامل حاضر در این خواهرخواندگی 
بین اصفهان و گیونگ چو تعاملی دوطرفه بوده و ما سال 
گذشته چنین نمایشگاه هایی را در شهر گیونگ چو برگزار 

کردیم.
جمالی نژاد تصریح کرد: وقتی دیپلماسی، تبادل دانشجو 
و استاد، تبادل صنعتگری و بازرگانی هست و در کل توسعه 
اقتصادی هست، توسعه گردشگری هم ایجاد می شود.  

وی افزود: ما با کره جنوبی و پیشینه تاریخی که از طریق »راه 
ابریشم« از گذشته با هم داشته ایم، می توانیم یک بازگشت 
تاریخی داشته و نه تنها در تبادل اقتصادی و بازرگانی، 
بلکه در تبادل های فرهنگی نیز تفاهمنامه هایی را به ثبت 
برسانیم. شهردار اصفهان ادامه داد: حضور هیاتی ۳00 نفره 
از هنرمندان، مسوولان شهری و افراد دانشگاهی کره جنوبی 
برای استفاده مسوولان شهری مثمرثمر است که امیدواریم 
که با جلسات بحث و گفت و گو میان هنرمندان، صنعتگران 
و مدیران از تجربه فرهنگ های دیگر نیز بتوان استفاده 
بهینه کرد. وی خاطرنشان کرد: نباید تنها ارگان حاضر در 
این تعامل ها شهرداری باشد و  همه دستگاه های شهری 
باید در این تعامل حضور داشته باشند،  زیرا خواهرخواندگی 
تمام دستگاه ها را به همدلی و همراهی می طلبد و شهرداری 

فقط یک ضلع آن است.

پیوند نمایش و نگارگری  در موزه هنرهای معاصر اصفهان
»نوروزنامه« و »گنجینه« همچنان پابرجاست

 موزه هنرهای معاصر هر شهر می تواند 
باشد؛  هنرمندان  ارتباط  در  پیوندگاهی 
جایگاهی که گذشته، حال و آینده هنر شهر را 
بتوان در آن به سادگی احساس کرد. پویایی و 
زندگی در موزه هنرهای معاصر بنا به کاربرد آن 
قابل درک و تامل است. معمولا موزه های هنرهای 
معاصر در ایام خاص و مناسبات، نمود کامل هنر 
نمایش  برای  فرصتی  و  بوده  شهر  هنرمندان 
هنرهای آیینی است.م وزه هنرهای معاصر به 
به سازمان  وابسته  مراکز هنری  از  یكی  عنوان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان که در قلب 
شهر اصفهان واقع شده، در نوروز رنگ  و بویی 

دیگر گرفته و هنر را با نوروز باستانی گره زده بود.

نگارگری کنونی اصفهان نمادی از مکتب نقاشی آن 
است که در طول سالیان متمادی شکل گرفته و در 

سرآمدی هنر این شهر نقش بالقوه ایفا کرده است.
نمایشگاه نوروزنامه نیز در گالری شماره پنج موزه 
هنرهای معاصر، نمایشگر آثار ۹ استاد برتر نگارگری 
اصفهان؛ یعنی هوشنگ جزی زاده، زینت السادات 
امامی، جهانگیر شهدادی، بهرام طاهری، رضا 
کبر مصری پور، جعفر فتاحی، رضا  بدرالسماء، ا
فتاحی و مهرداد صدری شد. آثار نگارگری اساتید و 
هنرمندان نگارگر اصفهان با موضوع بهار، آیین های 

است. این نمایشگاه نشان دهنده گوشه ای از تاریخ 
موزه هنرهای معاصر اصفهان و نمایشگاه های گذشته 
 است که عاقه مندان برای بازدید از آن می توانند تا 

22 فروردین ماه به محل موزه مراجعه کنند.
»گلگشت« مجلس نقل و نوروزخوانی یکی از برنامه هایی 
بود که امسال در موزه هنرهای معاصر با استقبال مردمی 
مواجه شد.  این برنامه که در بیرون و داخل موزه اجرا 
می شد، آیین نوروزخوانی با الهام از نگاره ها بود.به قول 
رییس موزه هنرهای معاصر اصفهان بخش بیرونی این 
نمایش به نوروز و تاریخچه اسطوره نوروز اختصاص 
داشت که توسط نقالی به انتقال مفاهیم به مخاطبان 
پرداخت. محمدعلی صرامی درمورد اجرای نمایش 
گلگشت در موزه ادامه داد: در داخل موزه برنامه با الهام 
از تابلوها و نگارگری ها انجام می پذیرد و هنر نمایش 
 سبب می شود تا درک عمیق  و ارتباط موثرتری 

با آثار به نمایش درآمده در موزه به وجود  آید.
همچنین عاقه مندان در این ایام امکان بازدید از 
 نمایشگاه فراتر از طعم که به پیوند فرهنگی خواهر شهر 
جدید اصفهان »گیانگ جو« کره جنوبی در موزه 

هنرهای معاصر می پرداخت را داشتند.
گفتنی است،  این نمایشگاه ها تا 22 فروردین ماه و 
نمایشگاه فراتر از طعم تا 2۳ فروردین ماه در محل موزه 
واقع در خیابان استانداری میزبان عموم شهروندان 

است.  

نوروزی و آیین های حماسی شاهنامه در این نمایشگاه 
در معرض دید قرار گرفت؛ آثاری که در این نمایشگاه 
به نمایش درآمده برای اولین بار در بازدید عموم قرار 
گرفته و این امر بر جذابیت نمایشگاه می افزاید.  آنچه 
بر جذابیت نمایشگاه نوروزنامه می افزاید نمایش ابزار 
کاغذسازی ایرانی است و بازدیدکنندگان  و وسایل 
 در آن می توانند با روش های کهن این صنعت که در

گذشته به عنوان هنری ظریف شناخته می شد، آشنا 
شوند.آشنایی با رنگ های سنتی و جدید مورد استفاده در 

نگارگری نیز خالی از لطف نیست که به مدد این نمایشگاه 
حاصل می شود.

در گالری شماره یک موزه نیز به مناسبت فرا رسیدن عید و 
سال نو، آثاری بی نظیر از گنجینه این موزه به نمایش درآمد.
که شامل ۳0 اثر از حدود 20 هنرمند از   نمایشگاهی 
جمله پرویز تناولی، سلیمان ساسون، مکرمه قنبری، 
کبر میخک، ناصر پلنگی، رها رییسی نیا، محبوبه زاده  ا
احمدی، الن باباش، بهروز نقی پور، تیتزا توترز، علی 
مشهدی الاصل، تومان ژومایابف و کامبیز درم بخش 

ح کرد؛ شهردار اصفهان مطر

صلح جهانی با نزدیک شدن فرهنگ ها و تمدن ها

سال دوازدهم، شماره 102895
سه شنبه

۱5 فروردین ۱۳96
فرهنگ و هنر

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950018 خواهان هادی یزدانی با وکالت سعید کوهی دادخواستی 
مبنی بر الزام به تنظیم سند خودرو به طرفیت خلیل منکرسی تقدیم نموده است وقت 
خ 96/3/30 ساعت 10:00 تعیین گردیده است. با توجه به  رسیدگی برای روز سه شنبه مور
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان 
شیخ صدوق، چهارراه وکلا، مجتمع شهدای مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود. م الف/ 40012
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951545 خواهان حمیدرضا نادری درباغشاهی دادخواستی مبنی 
بر مطالبه چک به طرفیت مالک رفیع زاده هفشجانی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای 
خ 96/3/9 ساعت 11:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان  روز سه شنبه مور
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، 
چهارراه وکلا، مجتمع شهدای مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 40004
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951546 خواهان حمیدرضا نادری درباغشاهی دادخواستی مبنی 
بر مطالبه چک به طرفیت مالک رفیع زاده هفشجانی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای 
خ 96/3/9 ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان  روز سه شنبه مور
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، 
چهارراه وکلا، مجتمع شهدای مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 40003
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951326 خواهان نوید نصر اصفهانی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
خ  به طرفیت ایمان ایزدپرست تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز سه شنبه مور
96/2/26 ساعت 8:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده 
قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق، چهارراه وکلا، مجتمع 
شهدای مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 
عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 39986
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-612 خواهان مرتضی خرسندی دادخواستی مبنی بر به 
طرفیت 1- مسعود بابایی 2- منوچهر بابایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز 
خ 96/2/24 ساعت 18 تعیین گردیده،لذا با توجه به مجهول المکان بودن  یکشنبه مور
خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای  روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
حل اختلاف اصفهان - شعبه 41 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م 

الف/ 40008
شعبه 4۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-607 خواهان مصطفی خرسندی دادخواستی مبنی بر 
به طرفیت 1- مسعود بابایی 2- منوچهر بابایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای 
مورخه 96/2/24 ساعت 15:30 تعیین گردیده،لذا با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب 
در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول 
ک 57 کدپستی 8165756441  ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 41 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 40007
شعبه 4۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951837خواهان محسن کریمی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
کبر عسگری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/20  به طرفیت علی ا
ساعت 9:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 39998
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951709 خواهان محسن کریمی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
مبلغ 50/000/000 ریال به طرفیت زهرا اله دادی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای 
مورخه 96/6/2 ساعت 9:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 45 مراجعه و  پلا
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 39997
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 765/95 خواهان اصغر سمع اله  دادخواستی مبنی بر مطالبه 
به طرفیت علی سیاف تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/20 ساعت 
10صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان 
ک 57 کدپستی  سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود.  م الف/ 39985
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ تجدیدنظرخواهی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950852 شعبه 9ح شورای حل اختلاف اصفهان تجدیدنظر 
خواه آقای مسعود رحمتی نژاد به طرفیت آقای سید حسین آبرودی حسینی زاد 
دادخواست تجدید نظرخواهی نموده است؛ لذا با توجه به مجهول المکان بودن نامبرده 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا تجدیدنظرخوانده 10 روز 
گهی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو  پس از نشر آ
شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 
عدم حضور دادخواست ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40022
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ تجدیدنظرخواهی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950856 شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان تجدیدنظر خواه 
بهاره تربتیان به طرفیت آقای حامد رضا ایرجی دادخواست تجدید نظرخواهی به شماره 
9510546794200028 به شعبه ی 12 تقدیم نموده است؛ لذا با توجه به مجهول المکان 
بودن حامد رضا ایرجی برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
گهی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان  تا تجدیدنظرخوانده 10 روز پس از نشر آ
آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور دادخواست ابلاغ شده تلقی و پرونده به مراجع تجدید نظر 

ارسال خواهد شد. م الف/ 39988
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951605 خواهان موسسه مالی و اعتباری صالحین با وکالت مع 
الواسطه بانک آینده با وکالت سمیرا شیرانی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت  رضا 
طلایی، ولی رحمانی، باقر نصیری، احمد علی کرماجانی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی 
برای مورخ 96/2/20 ساعت 10 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع 
شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 

39987
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای جواد خبازی به اتهام کلاهبرداری حسب شکایت آقای مهدی رستگار فرزند 
مصطفی از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 950604 ب 23 تحت تعقیب است و ابلاغ 
احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای 
ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان واقع در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت  آ
پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/40032 آ
شعبه 2۳ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای عزیز افغانی به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی منتهی به شکستگی حسب 
شکایت آقای حمیدرضا ابراهیمی فرزند محمود از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه: 
95/56941/030101/117 ک 35 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن 
محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی 
گهی در شعبه 23 بازپرسی  کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی اصفهان واقع در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  
گهی اقدام قانونی معمول  حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

خواهد گردید. م الف/40033
شعبه 2۳ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای رضا باقری فرزند احمدقلی به اتهام مشارکت در آدم ربایی حسب شکایت 
آقای منصور محمد شریفی هندوکشی فرزند صفرعلی از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 
95/30199/389 ک 12 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای  مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
عمومی اصفهان واقع در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد  شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گردید. م الف/40034
شعبه 2۳ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای محمدرضا داودی فرزند احمد به اتهام جعل و استفاده از سند مجعول 
کبر از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه  حسب شکایت آقای مصطفی ابراهیمیان فرزند ا
01118 ب 23 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان واقع  ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود و در صورت عدم 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/40047 حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 2۳ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر هاشمی دادخواست مبنی بر الزام  در خصوص پرونده کلاسه 891/95 خواهان سید علی ا
به انتقال سند خط تلفن همراه 09133058135 به طرفیت محسن آذربایجانی تقدیم نموده 
است؛ وقت رسیدگی برای مورخ 96/2/23 ساعت 9 تعیین گردیده. با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد امام علی 
)ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف اصفهان شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 
ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. چنانچه خوانده شهود معارضی دارد در 

جلسه رسیدگی با کارت شناسایی معتبر حاضر نماید. م الف/ 40028
شعبه ۱02 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1128/95 خواهان بانک ملت دادخواست مبنی بر مطالبه به 
طرفیت عباس مقارن عسگری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخ 
96/3/3 ساعت 8:30 تعیین گردیده. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه به نشانی 
خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره سه 
شورای حل اختلاف اصفهان شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40013
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1126/95 خواهان بانک ملت دادخواست مبنی بر مطالبه  به 
طرفیت معصومه عزیزی - شهناز خانم آذریون - رضا عسگری تقدیم نموده است؛ وقت 
خ 96/3/3 ساعت 9 تعیین گردیده. با توجه به مجهول  رسیدگی برای روز چهارشنبه مور
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد 
امام علی )ع( مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف اصفهان شعبه 53 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40014
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبری دادخواستی مبنی بر مطالبه  در خصوص پرونده کلاسه 950995 خواهان حبیب اله ا
مبلغ 150/000/000 ریال بابت 5 فقره چک به طرفیت سید محمدرضا طباطبائیان تقدیم 
نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مورخ 96/2/25 ساعت 9 صبح تعیین گردیده. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در بهارستان - انتهای خیابان الفت - جنب 
شرکت عمران - مجتمع قضایی بهارستان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 40010
شعبه ۳8 شورای حل اختلاف اصفهان
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 باز هم اظهارات
 پرحاشیه مدیری

مدیریت نوروزی 
دانش آموزان

 کلاه قرمزی و دوستان 
 به نام مردم
 به کام پول

همکلاسی                                                                                            15

سینما                                                                                              13

روزهای آخر اسفند برای دانش آموزانی 
که چند ماهی را بدون وقفه پشت 
نیمکت ها نشسته اند، پر از هیاهوست. آنها می خواهند 
در تعطیات نوروز با رفتن به مسافرت، گردش و 
تفریح دلی از عزا در بیاورند و بی خیال درس و مشق 

مدرسه شوند...

پس از کلی وعده وعید صدا و سیما، 
مجموعه کاه قرمزی برای دومین 
سال پیاپی روی آنتن نرفت تا تلویزیون به پخش 
آرشیوی این مجموعه پرطرفدار در ایام نوروز 96 
بسنده کند. در دعوای صدا و سیما با مالکان 

مجموعه کاه قرمزی، کفه منطقی ماجرا به...

 نه خانی آمد 
و نه خانی رفت !

تحلیل »اصفهان زیبا« از سریال های نوروزی سیما

با انتشار اسامی سریال های نوروزی سیما، کاما مشخص بود که »علی البدل«، 
»مرز خوشبختی« و »دیوار به دیوار«، پتانسیل های بسیاری برای جذب مخاطبان 
کثری دارند.رزومه کارگردانان این سه سریال، بسیار پربار بود و تیم بازیگران آن، چهره های  حدا
نام آشنایی بودند که می توانستند به خوبی، مخاطب را با خود همراه کنند.این گمانه زنی ها در 
شرایطی رقم می خورد که رسانه ملی طی سال های اخیر، به جز مورد استثنایی »پایتخت«، هرگز 
نتوانسته بود برگ برنده ای رو کند و با افت فاحش بینندگان، این یک »ضرورت« بود که تلویزیون 
در تعطیات نوروزی که پیک مخاطبان بالایی دارد، خودی نشان دهد و ثابت کند که گردونه 
گذار نمی کند. مطمئن باشید سپردن این سه سریال به   رقابت را به این راحتی ها وا
سه کارگردان شاخص تلویزیون، در نتیجه این حس ضروری شکل گرفته است، اما امروز که نیمه های 

فروردین است، آیا آن نتیجه مطلوب مدیران رسانه ملی از تولید این آثار کسب شده است؟
در گام نخست باید گفت این سه سریال اصا نتوانستند آن میزان رضایت مندی بالای مخاطبان 
 را کسب کنند و در عالی ترین شرایط، کارهایی معمولی در کارنامه صدا و سیما محسوب 

می شوند...

13

 داشتن لیسانس
 برای تاسیس مدرسه 

کافی است!

همکلاسی                                                                                            15

رییس سازمان مدارس غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش، تغییر سطح تحصیلی متقاضیان برای 
دریافت مجوز از دیپلم به لیسانس را یک تغییر خوب 

دیگر در قانون دانست ...
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آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت های توانمند در زمینه حفظ، 
نگهداری و تعمیرات سرویس های بهداشتی سطح مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان  

آگهی مناقصه 

معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان  در نظر دارد به منظور حفظ،نگهداری و 
تعمیرات سرویس های بهداشتی سطح شهر اصفهان، نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی 

پیمانکاران دارای صلاحیت اقدام نماید. 

شهرداری اصفهان  در نظر دارد خرید، اجرای فونداسیون و نصب یک واحد مخزن به حجم 1046 
مترمکعبی با ارتفاع 3/40 متر و قطر 19/80 متر جهت نصب در پل هشتم شکار واقع در منطقه ده را به 

گذار نماید. شرح جدول ذیل و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

لذا بدینوسیله از کلیه شرکت هایی که دارای امکانات و تجربیات مرتبط می باشندجهت شرکت در فراخوان دعوت به 
عمل می آید. 

تذکرات: 
1-مدت انجام کار: از زمان تایید توانمندی های شرکت ها و برگزاری مناقصه عمومی و ابلاغ به مدت یک سال شمسی

2-شرایط متقاضی: 
الف( شرکت های فعال در زمینه مرتبط 

ب( داشتن رزومه و تجربه و انجام حداقل یک کار مشابه در زمینه موضوع یاد شده و یا موضوعات مشابه و داشتن رزومه 
و تجربه کافی جهت حفظ، نگهداری و تعمیرات سرویس بهداشتی در یکی از شهرهای کشور جمهوری اسلامی ایران

ج( داشتن  توانمندی مالی و فنی جهت حفظ،  نگهداری و تعمیرات سرویس های بهداشتی 
د( داشتن تجربه کار و فعالیت در کلان شهرها 

ه( توان فنی شرکت ها توسط کمیته ارزیابی تعیین شده توسط معاونت خدمات شهری انجام خواهد شد. 
3- مراحل انجام کار: 

الف( ارایه مدارک شرکت و تایید توسط کارگروه مربوطه 
کتی که از واحد قراردادهای معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان اخذ گردیده  ب( اسناد و مدارک مربوطه باید در پا

قرار داده شوند. 
4-  مهلت  ارایه اسناد: واجدین شرایط می توانند جهت تحویل اسناد و مدارک خود از روز چهارشنبه به تاریخ  

1396/01/16 تا روز دوشنبه به تاریخ 1396/01/28 به معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان مراجعه نمایند. 
5-محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادها: خیابان آیت الله شمس آبادی، کوچه شماره 23، معاونت خدمات شهری 

شهرداری اصفهان - واحد قراردادها و پیمان 
ج در اسناد  الف( معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان پس از بررسی اسناد و مدارک تحویل شده و اطلاعات مندر
تحویلی در چارچوب ضوابط و مقررات و اسناد فراخوان، نسبت به ارزیابی کیفی اقدام و از واجدین شرایط جهت دریافت 
اسناد فراخوان فوق الذکر، دعوت به عمل خواهد آورد. بدیهی است شرکت در فراخوان هیچ حقی را برای متقاضیان ایجاد 

نخواهد کرد و شهرداری اصفهان در قبول یا رد پیشنهادات مختار است. 
ب( مشروح شرایط توسط معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان  ارایه می گردد. 

کت هایی که از واحد  ج( شرکت کنندگان باید کلیه مدارک را پس از امضاء صاحبان امضاء شرکت و مهر مربوطه در پا
ک و مهر شده تحویل دبیرخانه معاونت  قراردادهای معاونت خدمات شهری دریافت نموده گذاشته و   بصورت لا

خدمات شهری داده و رسید دریافت نمایند. 

 لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه د عوت به عمل می آید. 
تذکرات: 

1- مدت انجام کار: از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت 4 ماه شمسی می باشد. 
2- شرایط متقاضی: 

ج در جدول زیر در یکی از شهرهای جمهوری اسلامی ایران  الف( حداقل انجام یک قرارداد با موضوع مناقصه مندر
ب( توانایی شرکت باید به تایید سازمان پارک ها و فضای سبز و منطقه ده شهرداری اصفهان رسیده باشد. 

خ  3- مهلت دریافت و  ارایه اسناد: واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مور
خ 1396/01/28 همه روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت خدمات شهری  1396/01/16 تا روز دوشنبه مور
شهرداری اصفهان واقع در اصفهان خیابان آیت الله شمس آبادی، کوچه شماره 23، معاونت خدمات شهری شهرداری 
اصفهان، واحد قراردادها و پیمان مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز 

خ 1396/01/29 می باشد.  سه شنبه مور
کم بر این اسناد  4-سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه مناقصه شهرداری حا

گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.  می باشد که در اسناد تحویلی به آ
5-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و  تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری 

اصفهان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 
کت هایی که از واحد قراردادهای معاونت  6-شرکت کنندگان باید کلیه مدارک را پس از امضاء شرکت و مهر مربوطه در پا
ک و مهر شده تحویل دبیرخانه معاونت خدمات شهری داده  خدمات شهری دریافت نموده اند گذاشته و  به صورت لا

و رسید دریافت نمایند. 
گهی بر عهده شرکت برنده می باشد.  ج آ 7-هزینه در

شهرداری اصفهان  شهرداری اصفهان 

ح / عنوان پروژه  سپرده شرکت در مناقصه )ریال(شر

خرید، اجرای فونداسیون و نصب یک واحد مخزن به حجم 1046 مترمکعبی با 
17/000/000 ریالارتفاع 3/40 متر و قطر 19/80 متر جهت نصب در پل هشتم شکار

آگهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت شرکت کانه آرای سپاهان سهامی خاص ثبت شده  به شماره 23139 و 
شناسه ملی  10260439561

هیات مدیره شرکت کانه آرای سپاهان

در راستای مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/1/7 مبنی بر افزایش سرمایه و رعایت ماده 169 اصلاحی قانون تجارت بدینوسیله به اطلاع کلیه صاحبان سهام 
شرکت می رساند مقرر گردیده سرمایه شرکت از مبلغ 9/000/000 ریال تا مبلغ 700/000/000 ریال از طریق مطالبات حال شده و از محل صدور سهام جدید افزایش یابد. 
گهی جهت خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه به نسبت  کثر ظرف مدت 60 روز از تاریخ نشر آ هریک از سهامداران که تمایل به حضور در افزایش سرمایه را دارند بایستی حدا
سهام خویش هر سهم 76/77 سهم در شرکت هریک سهم به ارزش ششصد هزار ریال )تصفیه مطالبات خویش( اقدام نمایند و رسید مربوطه را تحویل هیات مدیره دهند. 
لازم به ذکر است چنانچه در پایان مهلت مقرر هریک از سهامداران نسبت به خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه  و استفاده از حق تقدم خویش اقدام ننمایند هیات مدیره 
گذار  مجاز خواهد بود در صورت لزوم حق تقدم های استفاده نشده بابت افزایش سرمایه را به هریک از سهامداران یا غیر سهامداران که تمایل به خرید سهام دارند و ا

نماید و این انصراف به منزله سلب حق تقدم خویش در خرید سهام ناشی از افزاش سرمایه می باشد. 
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کونومیست )EIU( گزارش  واحد اطلاعات ا
سالیانه هزینه زندگی را که با در نظر گرفتن 
عواملی شامل قیمت مواد غذایی، هزینه های سوخت 
و حقوق به بررسی ارزان ترین و گران ترین شهرهای 
جهان می پردازد، منتشر کرده است.به گزارش ایسنا، در 
شاخص هزینه جهانی زندگی )WCOL( واحد اطلاعات 
کونومیست، شهرها در مقایسه با نیویورک سیتی رتبه  ا
بندی شده اند. نیویورک سیتی امتیاز شاخص ۱۰۰ را 
دریافت کرده است و شهرهایی که بیش از ۱۰۰ امتیاز 
داشته اند گران تر و شهرهایی که کمتر از ۱۰۰ امتیاز 

داشته اند، ارزان تر بوده اند.
در سال های اخیر هزینه زندگی در شهرهای های بزرگ 
آسیایی مانند سنگاپور، شانگهای و هنگ کنگ افزایش 
پیدا کرده است و در میان شش رتبه اول گران ترین 
شهرهای جهان، پنج رتبه به شهرهای آسیایی تعلق 
گرفته است، با این همه شهرهای اروپایی همچنان 
در صدر این فهرست قرار دارند. پایگاه خبری بیزنس 
اینسایدر در گزارشی بر مبنای آمار واحد اطلاعات 
کونومیست، به بررسی گران ترین شهرها در اروپای  ا
غربی پرداخته است. گران ترین شهرهای اروپای غربی 

عبارتند از:

     زوریخ، سوئیس
کونومیست، زوریخ برای  طبق گزارش واحد اطلاعات ا
یک سال دیگر گران ترین شهر اروپا باقی ماند، با این 
همه هزینه نسبی زندگی در این شهر اندکی کاهش 

یافته است.

    ژنو، سوئیس
دومین شهر گران در اروپای غربی، دومین شهر گران 
سوئیس است. با این همه در سال ۲۰۱۷ قیمت بسیاری 
از کالاها کاهش یافته، به عنوان مثال قیمت یک قرص 
نان از ۷/۰۲ دلار در سال ۲۰۱۶ به ۶/۶۲ دلار رسیده 

است.

     پاریس، فرانسه
پایتخت فرانسه اساسا برای زندگی فوق العاده گران 
مانده و تنها قیمت الکل و دخانیات در مقایسه با سایر 

شهرهای اروپایی مناسب است.

گ، دانمارک      کپنها
گ در رتبه بالای این فهرست گرفتن کپنها  قرار 

 به دلیل هزینه نسبتا بالای حمل و نقل و هزینه مراقبت 
شخصی است.

     اسلو، نروژ
 پایتخت نروژ به گران بودن شهرت یافته است و 
کونومیست این مساله را  رتبه بندی واحد اطلاعات ا
تایید می کند. اسلو در شاخص WCOL، امتیاز ۹۹ را 
کسب کرده و در مقایسه با فهرست سال ۲۰۱۶، دو رتبه 

صعود کرده است.

 رشد فروش رنوبازار                               مسکن
 به ایران

 قیمت هر کیلو مرغ 
در بازار

 قیمت یک نمونه
هندزفری گوشی در بازار

افزایش قیمت
 یک ساله میوه

تسنیم: فروش رنو فرانسه به ایران در دومین ماه سال 
جاری میلادی با رشد ۱۷۵درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به ۱۵هزار و۲۳۰ دستگاه رسید. رنو 
در فوریه سال ۲۰۱۶ بالغ بر پنج هزار و ۵4۰ دستگاه و در 
ژانویه ۲۰۱۷ بالغ بر ۱۳هزار و 44۹ دستگاه از محصولات 

خود را روانه بازار ایران کرده بود.

غ  خ جدید مر مهر: رییس اتحادیه پرنده و ماهی نر
و انواع مشتقات آن را اعلام کرد و گفت: درحال 
کز خرده فروشی  غ در مرا حاضر قیمت هرکیلوگرم مر
به ۷۳۰۰ تومان رسیده است.مهدی یوسف خانی 
غ نسبت به سه روز پیش   اظهارداشت: قیمت مر

۱۰۰ تومان ارزان شده است. 

میزان: هندزفری ها به عنوان پرکاربردترین تجهیزات 
گوشی تلفن همراه شناخته شده که در کیفیت های 
مختلف در بازار عرضه شده است. برای خرید این 
محصول گاهی تا نزدیک یک میلیون تومان هم باید 
هزینه کرد. هندزفری جبرا مدل Elite Sport، ۹4۹ هزار 

تومان قیمت گذاری شده است.  

 مهر: به گزارش بانک مرکزی در هفته منتهی به
۲۷ اسفند، قیمت دو گروه کالایی سبزی و میوه با 
افزایش مواجه بود. بر این اساس میوه یک ساله ۱۹ درصد 
گران شد، اما در هفته منتهی به ۲۷ اسفندماه، قیمت 
غ، قند و شکر و  غ، برنج، گوشت مر لبنیات، تخم مر

چای ارزان شده است.

درصدهزار تومان درصد

17594919
تومان

7300

4K کیفیت تصویر -
 - صدای پرقدرت

 - سیستم عامل تایزن
Quantum Dot تکنولوژی - 

   -رابط هوشمند
- اندازه صفحه 55 اینچی

Pixel Plus HD تکنولوژی - 

تومان

7.280.000 تومان

SAMSUNG 55KS9995

 3.200.000

 PHILIPS 55PFT6100

سال  دوازدهم، شماره 2895 
سه شنبه
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بازار غیرقابل پیش بینی ارز
خ ارز در سال جاری تاثیرگذار است مولفه های زیادی بر نر

 در سه ماهه ابتدایی سال، انتخابات مهمی در کشور رخ 
می دهد که علاوه بر تاثیر مستقیم بر سیاست کشور 
بر اقتصاد کشور هم تاثیرگذار است. سیاست های 
اقتصاد کشور در چهار سال گذشته بر محور مهار تورم 
افسارگسیخته تمرکز داشته است. ممکن است با تغییر 
احتمالی در دولت آینده، سیاست های اقتصادی بر 
 روی خروج از رکود متمرکز شود که این خروج از رکود 
می تواند با افزایش تورم همراه باشد. تاثیر بالای 
سیاست های دولت در نرخ ارز را می توان در دولت نهم 
و دهم مشاهده کرد که باعث پرش نرخ دلار از محدوده 
۱۰۰۰ تومان تا مرز ۳۷۰۰ تومان شود. در نتیجه شاید 
خ ارز را در نتیجه  بتوان مهم ترین مولفه تاثیرگذار بر نر

انتخابات ریاست جمهوری جستجو کرد.

    96 و چشم انداز تک نرخی شدن ارز
از سوی دیگر شاید دولت روحانی برای بالا بردن 
شانس خود برای پیروزی در انتخابات پیش رو، 
خ ارز را در همین کانال، ۳۷۰۰ تومان کنترل کند؛  نر
دلیلی که باعث شد  تک نرخی شدن ارز در آخرین 
سال کار دولت یازدهم به سرانجام نرسد، اما در 
صورت پیروزی مجدد دولت فعلی در انتخابات 
ریاست جمهوری، دولت شجاعت لازم برای حذف 
گروه های بیشتری از یارانه بگیران و تک نرخی کردن 
ارز را خواهد داشت. در این صورت می توان افزایش 

تعهدات خود در قبال برجام را جدی تر از آمریکا در 
پیش گرفت.

 اما با روی کار آمدن دونالد ترامپ همه چیز در 
گرها قرار گرفته است. سنگ اندازی  سایه اما و ا
ترامپ در مسیر اقتصادی ایران می تواند دریافت 
گرهایی  ارزهای فروش نفت ایران را با اما و ا
گر جریان ورودی ارز ایران با سیاست  همراه کند. ا
های ترامپ تحت تاثیر قرار گیرد، باید منتظر 
خ ارز و نوسانات آن در سال ۹۶ باشیم. رشد نر

با تمام این اوصاف نمی توان همانند دو، سه 
سال اخیر، پیش بینی با احتمال اجرای بالا در 
 سال جاری متصور بود. انتخابات پیش رو هم 
می تواند در سیاست داخلی و هم در معادلات 
ارتباط اقتصادی ایران با دیگر کشورها تاثیر بگذارد. 
خ ارز در سال ۹۶ باید  از این رو، برای پیش بینی نر
تا مشخص شدن نتیجه انتخابات دست به عصا 
پیش رفت. شاید راه انداری بازار آتی ارز بتواند 
مبنایی برای تثبیت ریسک سرمایه گذاران و تجار 
باشد؛ اتفاقی که نیاز به زیرساخت های لازم دارد. 
آرامش بازار ارز، نه تنها می تواند افق کوتاه مدت 
تجار و بازرگانان ایرانی را روشن سازد، بلکه می تواند 
مسیری روشن پیش روی سرمایه گذاران خارجی 
قرار دهد. با این حال باید تا ۲۹ اردیبهشت منتظر 

ماند./ گروه بازار  

خ ارز و نوسانات بالای آن را در سال جاری پیش بینی  نر
کرد. اولین تجربه تک نرخی کردن ارز در ایران در اوایل 
 دهه ۱۳۷۰ برمی گردد؛  زمانی که قیمت ارز از هفت به 
۱4۰ تومان و در مدتی کوتاه به ۱۷۵ تومان رسیده 
خ آن ثابت شد و رشد ۲۰ برابری را به یکباره به  و نر
که ساختار آن  همراه داشت، ولی طولی نکشید 
تجربه  ارز چندنرخی شد.  هم  باز  و  ریخت  فرو 
دوم در یک دهه بعد و از سال ۱۳۸۲ اتفاق افتاد. 
خ ارز نه به اندازه ۲۰ برابر دور اول،  در آن زمان نر
بلکه چهار برابر شد و از ۱۷۵ به ۸۰۰ تومان افزایش 
ح  طر شدن  عملیاتی  اوصاف،  این  با   یافت. 

تک نرخی کردن ارز، باعث نوسانات ارز خواهد شد. 

    تراز مثبت تجاری و افزایش ورود ارز به کشور
با توجه به اجرایی شدن برجام و تحولات تجاری در 
سال ۹۵ می توان انتظار داشت در سال آتی نیز تراز 

تجاری مثبت باشد. همچنین با افزایش تولید و 
صادرات نفت، انتظار می رود در سال ۹۶ ارز بیشتری 
به کشور وارد شود. این ارز اضافی می تواند به تثبیت 
خ ارز کمک کند. این در حالی است که  و کنترل نر
دولت نخواهد سیاست های انقباضی برای بازار ارز 

در نظر بگیرد. 

     تاثیر ترامپ بر بازار ارز
اینکه آمریکا در ادامه چه سیاستی از نظر اقتصادی 
برای ایران در نظر داشته باشد هم می تواند بازار ارز 
کشور را تحت تاثیر قرار دهد.  اجرای برجام توانست 
گر از اجرای  تکانه مثبتی برای اقتصاد کشور باشد. ا
 نصفه نیمه سوئیفت بگذریم که همچنان بانک های
بزرگ از انجام کامل آن خودداری می کنند، مراودات 
اقتصادی بهبود یافت و  خرید هواپیماهای نو نیز مهر 
تاییدی بر این موضوع بود که اتحادیه اروپا اجرای 

یکی از مهم ترین مولفه های تاثیرگذار بر اقتصاد ایران، نرخ ارز است و در ابتدای سال 96 نیز، 
پیش بینی نرخ دلار و سایر ارزهای پر معامله همانند یورو و پوند می تواند مسیر سرمایه گذاری 
و افق اقتصادی بسیاری از بازرگانان، تجار و اعم کسانی که در زمینه صادرات و واردات فعال هستند 
را روشن کند. آنچه مسوولان اقتصادی در سال گذشته بارهای متمادی بر آن تاکید کردند و انتظار 
بسیاری از فعالان اقتصادی بود، در سال گذشته به وقوع نپیوست و همچنان ارز، چند نرخ دارد. 

شاید سال 96 بتواند پایه گذار ارز تک نرخی باشد، اما به معیارهای زیادی بستگی دارد. 

 گران ترین شهرهای
اروپای غربی کدامند؟

سال  دوازدهم، شماره 2895 
سه شنبه
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آگهی مزایده آگهی مناقصه عمومی 
 شهرداری اصفهان در نظر دارد در راستای توسعه سیستم حمل و نقل هوشمند، نسبت به 

برگزاری مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکاران ذیصلاح جهت پروژه های ذیل اقدام نماید: 
سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( در نظر دارد به منظور، ارایه سرویس حمل متوفی، بوسیله 
خودرو مخصوص حمل جسد از سطح شهر اصفهان به آرامستان باغ رضوان و سایر شهرستان های کشور، از طریق 
گذاری کار به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط به شرح و شرایط زیر اقدام نماید:  مزایده نسبت به شناسایی و وا
لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در این زمینه که توانایی مدیریت و ارایه سرویس حمل متوفی را دارند، 

دعوت بعمل می آید. 

1-خرید تجهیزات سامانه نظارت تصویری )بصورت غیرنقدی و بدون پیش پرداخت(
گار با سیمفا ) سامانه یکپارچه  2-خرید تجهیزات سامانه های هوشمند نظارت ترافیک، ساز

معاینه فنی ایران(
لذا متقاضیان واجد شرایط و دارای سابقه کار قبلی می توانند از تاریخ 96/1/15 تا 96/1/27 
همه روزه باستثنای ایام تعطیل، در ساعات اداری به حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک به 
آدرس اصفهان - بزرگراه شهید چمران - نرسیده به پل چمران - ابتدای خیابان اشراق شمالی 
- جنب ساختمان نظام مهندسی )شهرداری منطقه 7(، طبقه دوم، اداره قراردادها مراجعه و با 
ارایه معرفی نامه کتبی متعتبر از شرکت و اصل فیش واریزی خرید اسناد، نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه اقدام نمایند. شرکت کنندگان می بایست کلیه اسناد را پس از تایید، مهر وامضاء در 
کثر تا ساعت 12، تحویل دبیرخانه حراست حوزه معاونت حمل و نقل و  تاریخ 96/1/29 حدا

ترافیک به آدرس مذکور نماید. 
شایان ذکر است هزینه خرید اسناد مناقصه مربوط به ردیف 1 به مبلغ 500/000 ریال و هزینه خرید 
اسناد مناقصه مربوط به ردیف 2 به مبلغ 1/500/000 ریال بوده، که می بایست طی فیش واریزی 

به شماره حساب 10027600013 بانک شهر به نام شهرداری اصفهان واریز شود. 
در ضمن تلفن پاسخگویی به سوالات فنی احتمالی متقاضیان شرکت در مناقصه 32200242-

32200243 داخلی 104 می باشد. 

تذکرات:
       شرکت کنندگان مزایده می بایستی مبلغ 300/000/000 ریال سپرده شرکت در مزایده را 

بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی داشته باشند.
خ            آخرین مهلت تحویل و ارسال اسناد و مدارک مزایده تا ساعت 13 روز پنجشنبه مور
1396/1/24 می باشد. لذا افراد واجد شرایط می توانند همه روزه به جز روزهای تعطیل به 
امور اداری سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( واقع در کیلومتر 12 جاده 

اصفهان - نایین مراجعه نمایند. 
          سازمان آرامستان های  شهرداری  اصفهان در قبول یا رد هریک از پیشنهادات مختار است. 

گهی بعهده برنده مزایده می باشد.            هزینه چاپ آ
          آدرس پایگاه اینترنتی سازمان )www.isfahan.ir/farakhan( می باشد. 

آگهی مزایده نوبت اول 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهانمعاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 

ح مزایدهشماره مزایده  سپرده شرکت در مزایدهمدت  زمان انجام کارنوبتشر

تامین خودروی حمل متوفی 96/1 
300/000/000 ریال 12 ماهاولو ارایه خدمات حمل جسد

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد یک مجموعه تجاری اداری واقع در تهران - میدان هفتم تیر 
با مساحت زیربنای حدود 3376/5 مترمربع در 7 طبقه زیرزمین، همکف و اول تا پنجم متعلق به خود را از طریق 

گذار نماید.  مزایده عمومی وا
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اوراق درخواست شرکت در مزایده از مورخ 96/1/16 لغایت 
96/1/26 به آدرس وب سایت شرکت واحد به نشانی www.isfahan.ir/otobusrani مراجعه نمایند. در ضمن 
خ 96/1/27 به صورت حضوری و یا پست پیشتاز  کثر تا پایان وقت اداری مور متقاضیان باید پیشنهادات خود را حدا
به دبیرخانه حراست شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه واقع در اصفهان - خیابان کاوه- جنب پایانه 

بابلدشت کدپستی 8148933111 تحویل یا ارسال نمایند. 

نوبت اول



کلی وعده وعید صدا و سیما،  پس از 
مجموعه کلاه قرمزی برای دومین سال 
پیاپی روی آنتن نرفت تا تلویزیون به پخش آرشیوی 
 این مجموعه پرطرفدار در ایام نوروز 96 بسنده

 کند.
در دعوای صدا و سیما با مالکان مجموعه کلاه 
 قرمزی، کفه منطقی ماجرا به سمت سازمان 
می چربد.اختلاف میان این دو طرف، مالی بود 
و مانند هر سال که تا دقیقه نود مشخص نیست 
آیا این مجموعه روی آنتن می رود یا نمی رود، 
امسال هم مشکلات مالی اجازه نداد مخاطبان، 
شاهد قسمت های جدیدی از این برنامه باشند.
 در این اختلاف مالی باید چند نکته را شفاف

 کرد.
ج  نخست آنکه»حمید مدرسی« که از اقوام ایر
طهماسب است و تهیه کننده نسخه های سینمایی 
و تلویزیونی این عروسک های پرطرفدار شمرده 
می شود، همواره در فکر کسب سودهای هنگفت از 

این عروسک هاست. 
پس از انتقادات بسیاری که علیه او و تیم سینمایی 
فیلم کلاه قرمزی در دکوپاژهای ساده و رسیدن 
به فروش میلیاردی از طریق سوءاستفاده از 
احساسات نوستالژیک مردم به میان آمد و وی، 
هیچ دفاعی برای خود نداشت، حالا عنوان می کند 
که مسوولان سازمان نتوانسته اند بودجه مورد نیاز 
این برنامه را تامین کنند، حال آنکه طبق شنیده ها، 
 وی هر ساله برنامه را به گونه ای می چیند 
که با گرفتن بودجه، چند قسمت از این سریال 
را جلوی دوربین می فرستد و پس از ضبط چند 
قسمت و پس از آنکه مسوولان سازمان به مردم قول 
 پخش نوروزی این مجموعه را می دهند، وی اعلام 
می کند که ادامه تصویربرداری به دلیل نبود بودجه 
ممکن نیست و چون سازمان، پخش این برنامه را 
رسانه ای کرده، مجبور  می شود تا بودجه بیشتری 

را در اختیار آنها قرار دهد.
این رویه هر ساله تهیه کننده برنامه است که گویا 
امسال مسوولان سیما زیر بار آن نرفته اند و به 
همین دلیل پخش کلاه قرمزی و دوستان متوقف 

شد.
دوم آنکه مدیر شبکه دوم سیما علنا عنوان کرده که 
بودجه اختصاص داده شده به تیم کلاه قرمزی، یک 
و نیم برابر آخرین بودجه 
گرفته برای  در نظر 
آنهاست و مگر چقدر 
بودجه برای این برنامه 
باید در نظر گرفته شود؟ 
با توجه به بودجه های 
چند میلیاردی قبلی این 
برنامه، باید رقم بزرگی 
برای کلاه قرمزی امسال 
در نظر گرفته شده باشد 
که این رقم هم، صاحبان 
برنامه را به سمت تولید 
راضی نکرد.البته این 
سخنان مدیر شبکه از 
سوی صاحبان برنامه، 

تایید یا رد نشد.
سوم به یک اتفاق جالب 
که تلویزیون، حق پخش تمامی  می رسیم 
قسمت های این سریال را خریده است و با توجه 
به اینکه چند قسمت از این مجموعه، امسال 
جلوی دوربین رفته است، صاحبان مجموعه، 
 چاره ای جز تعامل با صدا و سیما ندارند، چون نه 
می توانند آن را وارد شبکه خانگی کنند و نه روی 
پرده سینما ببرند. بنابراین باید یک جوری با هم 

کنار بیایند. 
 کاش این کنار آمدن قبل از عید صورت 
می گرفت تا مردم هم در این معادله جایی داشتند 
 و می توانستند برنامه محبوب خود را تماشا 

کنند. 
چهارم آنکه همان گونه که اشاره شد، صاحبان 
این عروسک های دوست داشتنی،  بیشتر در  فکر 
 سود مالی هستند و عطش مردم برای تماشای
 قسمت های جدیدی از برنامه را دغدغه خود 

نمی دانند.
ج طهماسب که سال هاست در کانادا زندگی  ایر
 می کند و سالیانه برای ساخت چیزی حدود
کلاه قرمزی به ایران    20 قسمت از مجموعه 

می آید .
دیگر صاحبان اصلی این برنامه نیز در طول سال، 
فعالیت دیگری ندارند و ترجیح می دهند از محل 
نوروز میلیاردی این عروسک ها ارتزاق کنند، اما 
متاسفانه باید گفت که آنها به این شیوه، بد عادت 

شده اند. 
پس از آن شکل جدایی»جناب خان« از رسانه ملی، 
حالا به نظر می رسد تا نوروز 97 دیگر خبری از دار و 

دسته کلاه قرمزی هم نباشد.
 بنابراین رسانه ملی باید طی یک برنامه ریزی 
هوشمندانه، راهکار دیگری را برای این 
که نه بخواهد به فرد  کند  خأ خود انتخاب 
 یا جریانی باج بدهد و نه این طور بی برنامه 

باشد.
کلاه قرمزی نوستالژی بسیاری از دهه شصتی ها 
گران میلیونی اش  هست که متاسفانه از دید تماشا
کنون به فکر  محروم ماند. لااقل رسانه ملی از هم ا
خلق نوستالژی برای کودکان امروز باشد تا مجبور 
نباشد تا مادام العمر تنها به همین گزینه های 

عروسکی معدود وابسته باشد. 
به هر حال وقتی در یک رقابت آزاد قرار بگیریم، 
کند   شیوه همکاری و نوع رقابت ایجاب می 
تااز خواسته های غیرمنطقی کاسته و بر کیفیت کار 
افزوده شود و دیگر آنجاست که هم برنامه ریزی ها و 
وعده ها محقق می شود و هم مردم در این معادله، 

سهمی خواهند داشت.
که هم رسانه ملی و هم صاحبان   همان طور 
کنند می خواهند برای  کلاه قرمزی ادعا می 
مردم برنامه بسازند، اما برای آنها صفرهای رقم 
 قرارداد، ارجحیت بیشتری به نسبت مردم داشته

 است.

قاب                             هنرمند

13 سال دوازدهم، شماره 2895
سه شنبه

15 فروردین 1396
سینما و تلویزیون

63 ساله شد؛ کارگردانی که به زعم بسیاری از 
منتقدان، بهترین و جریان سازترین کارگردان زن 
سینمای ایران تا به امروز بوده است.»رخشان 
بنی اعتماد«، کارگردانی را از اواسط دهه 60 آغاز 
کرد، اما سبک کاری منحصر به فرد او از سال 70 
غ  و با فیلم »نرگس« آغاز شد که نخستین سیمر

کارگردانی خود را نیز برای این فیلم گرفت.
 تصویرگری صریح او از جامعه روز و تاثیر مستقیم 
مشکلات فرهنگی و اقتصادی بر خانواده ها که 
همواره زنان، محوریت داستان های او هستند، 
رکن اصلی آثار وی را تشکیل می دهد.نوع نگاه 
او به نقش هر یک از اعضای خانواده و تلاش 
 برای آسیب شناسی مشکلات بغرنج آنها، از 
بنی اعتماد، یک فیلمساز مردمی ساخته است.

 همین صراحت سبب شد تا علاوه بر مخاطبان 
و منتقدان داخلی، جشنواره ها و چهره های 

گر  بین المللی نیز از آثار او استقبال کنند. سینما
کنون از جشنواره های معتبری چون ونیز،  او تا
لوکارنو، تسالونیکی، مونترال، آمستردام، تورین، 
کارلووی واری و آسیا پاسیفیک، جوایز بسیاری 
 را گرفته است. روسری آبی، بانوی اردیبهشت، 
زیر پوست شهر، گیلانه، خون بازی و قصه ها، از 

گر به حساب می آیند. آثار مهم این سینما
وی همسر »جهانگیر کوثری« و مادر » باران 
کوثری« است.آخرین کار بنی اعتماد، مستند 
»آی آدم ها« بود که سال گذشته در گروه هنر و 
کران شد و مورد استقبال مخاطبان قرار  تجربه ا

 گرفت. 

بانوی اردیبهشتی که 
روسری آبی به سر دارد

 » »دیو و دلبر« 
کس آفیس جهانی در  رأس با

کس  کران انیمیشن »بچه رییس« در با در حالی که ا
آفیس آمریکا با اقبال روبه رو شده، »دیو و دلبر« 
کس آفیس جهانی به پیشتازی خود ادامه  در با
می دهد.به گزارش مهر ، انیمیشن »بچه رییس« از 
محصولات کمپانی دریم ورکز نشان داد می خواهد 
کران آخر  کس آفیس هم رییس باشد و در اولین ا در با
هفته خود موفق شد فروشی ۴99 میلیون دلاری 
کس آفیس بنشیند.به این  را ثبت کند و در راس با
ترتیب »دیو و دلبر« با فروش ۴7,۵ میلیون دلار 
دیگر در سومین آخر هفته نمایشش در جایگاه دوم 
 فروش قرار گرفت و فروش داخلی خود را در آمریکا به
39۵,۵ میلیون دلار رساند.تریلر آینده نگرانه   
پارامونت یعنی »روح در پوسته« با بازی اسکارلت 
جوهانسون نیز که بر مبنای مانگایی ژاپنی ساخته 
شده و جوهانسون در آن در نقش یک سرباز سایبری 
بازی می کند، با فروش ۱9 میلیون دلار در اولین آخر 

هفته نمایشش در مکان سوم جای گرفت.
در عین حال در بازار جهانی »دیو و دلبر« پیشتاز 
 بازار است و با فروش 66,۵ میلیون دلار دیگر در

 ۵6 بازار بین المللی ۴۸0,۸ میلیون دلار فروش کرد تا 
در مجموع فروش جهانی خود را به مرز 900 میلیون 
کنون ۸76,2 میلیون دلار  دلار برساند. این فیلم تا

فروش کرده است.
 در واقع »بچه رییس« با نمایش در سه هزار
 و 773 سالن سینما بسیار فراتر از انتظار ظاهر شد. 
در این فیلم الک بالدوین در نقش اصلی صداپیشگی 
کرده و شباهت شخصیت این بچه قلدر با ترامپ و 
صداپیشگی الک بالدوین به جای وی که بارها در 
نقش رییس جمهوری آمریکا ظاهر شده، موجب 
استقبال از این انیمیشن شده است. این فیلم را 
تام مک گراث کارگردانی کرده است. استیو بوچمی، 
جیمی کیمل، لیزا کودرو، مایلس کریستوفر بخشی و 

توبی مک گوایر دیگر صداپیشگان آن هستند.
گران این فیلم را خانواده ها تشکیل   67 درصد تماشا
داده اند.این فیلم در بازار جهانی نیز در همین مدت 
کس آفیس  کوتاه ۵9 میلیون دلار فروش کرد و در با
جهانی در سطح سوم ایستاد و در سه روز در سطح 
جهان ۱0۸ میلیون دلار کسب کرد.  فیلم چهارم در 
کس آفیس آمریکا »پاور رنجرز« است که در دومین  با
هفته نمایش خود فروشی ۱۴,۵ میلیون دلاری 
را ثبت کرد تا با نمایش در سه هزار و 693 سالن 
سینما در دو هفته بیش از 6۵ میلیون دلار کسب 
کرده باشد.»کونگ: جزیره جمجمه« نیز به عنوان 
کس آفیس آمریکا در چهارمین هفته  پنجمین فیلم با
کران خود ۸,۸ میلیون دلار دیگر فروخت و فروشش  ا
را به ۱۴7,۸ میلیون دلار  رساند.»لوگان« نیز همچنان 
به فروش خود ادامه می دهد و در پنجمین هفته 
کران با فروش 6,2 میلیون دلار در ششمین مکان  ا
جدول جای دارد و در مجموع 2۱۱,9 میلیون دلار 
فروخته است.»لایف«، »چیپس« و فیلم تازه وارد 
کس آفیس  »همسر باغ وحش دار« دیگر مکان های با
آمریکا را با فروش ۵,6 میلیون دلار، ۴,۱ میلیون دلار و 

3,3 میلیون دلار در اختیار دارند.

سینما                       جهان

 کلاه قرمزی و دوستان 
به نام مردم، به کام پول

افشین عزیزی:

جذابیت های »مستند ایران« بیشتر می شود
 آهنگساز فیلم های سینمایی و مجموعه های 
تلویزیونی ضمن تشریح تازه ترین فعالیت های 
موسیقایی خود از روند ساخت موسیقی فیلم »آباجان« و 
»مستند ایران« سخن گفت.به گزارش مهر، افشین عزیزی 
با اشاره به تازه ترین فعالیت های موسیقایی خود از جمله 
آهنگسازی فیلم سینمایی »آباجان« که این روزها به 
کارگردانی هاتف علیمردانی روی پرده سینماهاست، بیان 
کرد: یکی از موارد مهمی که در ساخت موسیقی فیلم 
»آباجان« مدنظر ما بود تلاش برای نزدیکی موسیقی به 

منطقه ای بود که داستان فیلم در آنجا روایت می شد.
وی افزود: ما به واسطه داستان به منطقه زنجان رفتیم و از 
موسیقی ترکی و سازهایی چون بالابان استفاده کردیم، اما 
هر چه جلو رفتیم، دیدیم این فضا تکراری و به دور از خلاقیت 
و نوآوری است؛ به همین منظور ماجرا را به سمتی هدایت 

کردیم که در بستر موسیقی ایرانی و 
المان های  ارکسترال،  فضای  یک 
متفاوت تری از موسیقی ترکی در کلیت 

اثر وجود داشته باشد.
این آهنگساز ادامه داد: آنچه برای ما در 
ایجاد چنین فضایی مدنظر بود، گرایش 
به تک نوازی برخی از سازها همانند 
کمانچه بود که به زعم خودم به فضای 

داستان بسیار کمک می کرد. به عنوان نمونه استفاده از ساز 
کمانچه به گونه ای بود که شیون شخصیت ما در  داستان 
را روایت کند. همین فضا در کلیت فیلم حفظ شد تا اینکه 
به انتهای فیلم می رسیم که دوست داشتم با استفاده از 
گران اهل زنجان اتفاق متفاوتی را رقم بزنم، ولی  صدای آوا
متاسفانه در این مرحله نتوانستیم به صدای مناسبی که 

دلخواهمان بود برسیم.عزیزی درباره 
موسیقی بخش های انتهایی فیلم 
»آباجان« توضیح داد: شرایط به گونه ای 
رقم خورد که برای بخش های انتهایی 
فیلم از صدای دو هنرمند قشقایی که از 
قبل آنها را می شناختم،  استفاده کنم 
و به این ترتیب در بخش پایانی کار مقام 
»ترکمن قیزی« و »هجران قشقایی« 
انتخاب شد و به اعتقاد خودم بسیار هم روی کار نشسته 
است.این آهنگساز که از مدتی قبل آهنگسازی مجموعه 
»مستند ایران« به کارگردانی ایرج عاشوری را به عهده داشته 
است، درباره آهنگسازی و موسیقی این مجموعه تلویزیونی 
شبکه یک سیما نیز بیان کرد: در ایام نوروز بخش های 
مربوط به استان زنجان با صدای محمد معتمدی برای 

مخاطبان پخش شد و تا آنجا که اطلاع دارم، مورد استقبال 
مخاطبان نیز قرار گرفته است. البته ما برای بخش های 
دیگر مجموعه از جمله استان سیستان و بلوچستان که 
تصویربرداری آن در صعب العبورترین مکان های این منطقه 
جغرافیایی انجام گرفته، انرژی بیشتری گذاشتیم و کیفیت 
فیلمبرداری ها و کارگردانی به گونه ای کاملا جهانی است و 

لازم است توجه بیشتری به آن شود.
وی در بخش پایانی صحبت های خود با اشاره به تازه ترین 
کراتی برای ساخت  فعالیت های موسیقایی خود گفت: مذا
موسیقی چند فیلم و سریال انجام گرفته که طی روزهای 
بعد درباره آنها اطلاع رسانی خواهم کرد. ضمن اینکه بعد 
از تعطیلات نوروزی نیز قطعه ها و تصنیف هایی که برای 
بخش زنجان »مستند ایران« ساخته شده با صدای محمد 

معتمدی در فضای مجازی منتشر خواهد شد.

حاشیه آفرینی حمید گودرزیباز هم اظهارات پرحاشیه مدیریحقیقت کپی بودن برنامه
هم زمان با نخستین قسمت های دورهمی، ادعای کپی برداری 
کله این برنامه از برنامه محبوب هندی »شب های طنز  کامل شا
با کیپل« به شدت رسانه ای شد که هم عوامل سازنده »دورهمی« و هم 
مدیر شبکه نسیم، قویا این همه کپی کاری را انکار کردند، اما حتی 
تکذیبیه های فراوان نیز  نتوانست چنین کپی برداری ناشیانه و واضحی 
را زیر سوال نبرد. اما پیمان قاسمخانی در گفت و گوی آخر خود، کاملا رک 
و از قول برادرش مهراب که طراح این برنامه بوده است، ذکر کرد که 
مسوولان شبکه نسیم او را دعوت کرده اند و یک مجموعه هندی به او 
داده اند و گفته اند که عین همین را بساز.  در کپی بودن دورهمی آن هم 
در جزئی ترین شکل ممکنش از آن برنامه هندی، جای هیچ شکی نبود و 
 نیست،  اما اصرار بیش از اندازه مسوولان شبکه و خود برنامه، بر نبود 
کپی کاری، و اینکه پس از این صحبت های قاسم خانی، هیچ یک از 
مسوولان شبکه نسیم و برنامه، اظهارنظری نداشته اند و احتمالا در آینده 

نیز نخواهند داشت، واقعا عجیب بود.

مهران مدیری در سری جدید دورهمی که به مناسبت نوروز 
ساخته شده و به جز کمتر شدن بازیگران، هیچ تغییر دیگری به 
نسبت قسمت های قبلی خود نداشته است، حرف هایی را به زبان آورد که 
حسابی حاشیه ساز شد. مدیری در برنامه ای که موضوعش، تنبلی بود، از 
گر این انرژی در  انرژی مسوولان در روزهای انتخاباتی سخن گفت و اینکه ا
 چهارسال بعدش نیز به همان روال پیش برود، مشکلات بیشتری حل 
می شود و آب از دریاچه ارومیه بیرون می پاشد و نفت بیشتری میان 
سفره های مردم می آید. این جملات مدیری، بلافاصله توسط برخی 
سایت ها و خبرگزاری ها منعکس شد و جریانات مختلف سیاسی، آن را 
متلکی به دولتی ها قلمداد کردند، حال آنکه مصداق این سخنان مدیری را 
نمی توان منحصر به دوره انتخاباتی خاصی دانست و تقریبا در تمام دوره ها، 
اوضاع به همین منوال است. ضمن آنکه یکی از مصادیق بارز هر کمدینی در 

هر جامعه ای، انتقاد صریح از مشکلات جامعه با زبانی طنازانه است!

حمید گودرزی که مهمان آخرین قسمت پخش شده دورهمی 
بود، در اظهارنظری عجیب عنوان کرد که  مردم پول می دهند تا 
آدم هایی چرک و کثیف ببینند که زیرپیراهنی تنشان است. پسر جوان با 
زیرپیراهنی نعره می زند و فیلم بازی می کند. بعد هم می گویند این بهتر 
بازی کرده، چرا؟ چون دو تا داد بیشتر کشیده و رگ گردنش بیرون زده 
است. کاملا واضح است که منظور گودرزی از این بازیگر، نوید محمدزاده 
است که در هنر بازی او شکی نیست.این اظهارات گودرزی بلافاصله 
حاشیه های بسیاری در شبکه های مجازی به راه انداخت که وی را مجبور 
کرد با  انتشار پستی، تمام گمانه زنی راجع به محمدزاده را مردود اعلام کند، 
در حالی که محال است وی غیر از محمدزاده، بازیگر  دیگری را خطاب قرار 
 داده باشد. گودرزی پیش از این نیز  سابقه چنین اظهارات و سپس 
تکذیب کردن آنها را داشته است، در حالی که وی عمدتا در آثار سینمایی 

بدنه و کم اهمیت ظاهر می شود.

در                             حاشیه

تحلیل                       تلویزیون

نه خانی آمد و نه خانی رفت !
تحلیل »اصفهان زیبا« از سریال های نوروزی سیما

 مطمئن باشید سپردن این سه سریال به 
سه کارگردان شاخص تلویزیون، در نتیجه این حس 
ضروری شکل گرفته است، اما امروز که نیمه های 
فروردین است، آیا آن نتیجه مطلوب مدیران رسانه 

ملی از تولید این آثار کسب شده است؟
در گام نخست باید گفت این سه سریال اصلا 
نتوانستند آن میزان رضایت مندی بالای مخاطبان 
را کسب کنند و در عالی ترین شرایط، کارهایی 
معمولی در کارنامه صدا و سیما محسوب می شوند.
 کما اینکه همین را هم باید به فال نیک گرفت؛ 
اینکه هیچ سریالی مردم را پس نزده و حوصله آنها را 
سر نبرده، نخستین برگ برنده تلویزیون پس از یک 
دوره طولانی مدت رخوت در حوزه سریال سازی 

مناسبتی است.
در گام دوم، باید به کیفیت بسیار بالای آثار اعتراف 
کنیم و اینکه جنبه های اجرایی سریال ها به مراتب 
از فیلمنامه ها بالاتر بود و ماراتن کیفی سازی در آثار 
تلویزیونی با این کارها، چند پله بالاتر رفت. مشکل، 
طبق معمول از فیلمنامه بود که آن هم احتمالا به 
دلیل نبود وقت کافی برای نگارش و شتاب زدگی 
خ داده است که  ناشی از رساندن آثار به آنتن، ر
متاسفانه اجازه نداد آن نتیجه گیری فوق العاده از 
این حرکت قابل قبول به دست آید. در ادامه نگاهی 

خواهیم انداخت به سه سریال نوروزی امسال.

     علی البدل؛ موقعیت بکری که از دست رفت 
از همان ابتدا مشخص بود که این سریال، کپی 
مستقیمی از»ایران برگر« مسعود جعفری جوزانی 
است؛ اما نه تا این اندازه نعل به نعل.»علی البدل« 
برخلاف فیلم جوزانی، موقعیت قصه ساز بسیار 
 کمی داشت و وقت بسیاری را صرف حشوهای 
بسیاری  کلیدی  کترهای  کرد.کارا نتیجه  بی 
داشت که اصرار فیلمنامه برای ورود جمع زیادی 
از آنها به جریان اصلی داستان، اجازه تمرکز کافی 
کترهای کلیدی و خلق موقعیت توسط آنان  بر کارا
را نمی داد.پس از یک افتتاحیه قدرتمند که در 
 همان قسمت اول رخ می دهد، روایت از بن مایه های 
داستانی خالی می شود و تکیه داستان، تنها به 
چند تکیه کلام و لاف های هنری و بعضا سیاسی 
کنش مثبت  است که انتظار دارد مخاطب به آنها وا

نشان دهد.
در داستان های کل کل گونه، شخصیت پردازی 
دو طیف به گونه ای پردازش می شود که خمیرمایه 
کافی برای ورود به جریان های مختلفی را داشته 
باشد، اما مشکل اصلی علی البدل، از نبود طراز 

شخصیت پردازی برای دو خان آغاز می شود.

 جایی که این دو، بهره های کافی برای خلق موقعیت 
ندارند، آن وقت چگونه می توان از یک دو جین سیاهی 
لشکری که به اذن این دو قصد جریان سازی دارند، 
ج داشت؟سریال حتی در پرده های میانی  انتظار فر
خود نیز نتوانسته داستانک های فرعی جذابی را برای 
مخاطبش خلق کند. بهتر بگوییم، مخاطب این 
انتظار را ندارد که از تیم پایتخت، چنین اتفاق معمولی 
را شاهد باشد. آن هم در شرایطی که حتی محیط و 
فضای شبه دیکتاتوری می تواند خمیرمایه خوبی را 
برای خلق موقعیت برای فیلمنامه نویس طراحی کند؛ 
کترهای نقش پذیر  پایتخت که  درست مانند فضا و کارا
به فیلمنامه نویس اجازه می دهد آن را تا ۱00 قسمت 
دیگر نیز روی کاغذ بیاورد، اما اینکه چطور سه نویسنده 
سرشناس تلویزیون نتوانستند از چنین موقعیت بکر 
و خاصی، نتیجه لازم را به عمل بیاورند، جدا جای 
تعجب دارد. در حالی که تجربه مشابه چنین فضایی با 
خ داد و سریال،  محدودیت بیشتر در »شب های برره« ر
به خوبی کشش فوق العاده خود را تا چندین ماه حفظ 

کرد و شد بهترین کار نویسندگان و کارگردانش.  

     مرز خوشبختی؛ نمونه خوب تزریق طنز به بدنه 
درام

روی کاغذ، حاشیه ها و نام های به مراتب کمتری 
به نسبت دو سریال دیگر نوروزی داشت؛ اما طبق 
گرترین سریال  نظرسنجی ها، پرطرفدارترین و پرتماشا
نوروزی نام گرفته است.امتیاز بزرگ فیلمنامه مرز 
خوشبختی آن است که از ابتدا، تمرکز  ویژه خود را بر 
روی درام می گذارد و وجه کمدی را به عنوان چاشنی، 
کترها می گنجاند. توان اصلی  در دیالوگ های کارا
فیلمنامه، بر اتفاق های صریح جامعه جوان است و 
شخصیت پردازی ها بر همین مبنا شکل می گیرد؛ 
در بخش طنازی های کلامی نیز سعی شده وجه 
سوررئالیستی آثار مشابه،  در این کار لحاظ نشود و 
جنس شوخی های کلامی، درست به مانند زبان 
محاوره ای ما باشد که به هر حال هر انسانی در طول روز 
شوخی هایی را به صورت فطری با همنوعان خود انجام 
می دهد که همین پارامتر، به عنوان معیار در این سریال 
گاهانه، از ورود به  مد نظر قرار گرفته است و به شکلی آ
طنز حرکتی خودداری شده که با توجه به اتمسفر درام، 

تصمیم هوشمندانه و درستی محسوب می شود.
»حسین سهیلی زاده« با چند اثر خود ثابت کرده 
که با دنیای روز جوانان آشناست و این بار نیز 
کترهای  درست وسط خال زده است. بالانس کارا

 جریان ساز داستان در این اثر، قابل تامل است.
همان امتیازی که در علی البدل نبود، اینجا در 
حالت خوشایندی دیده می شود.مطمئنا این کار، 
بهترین ساخته سهیلی زاده نیست، اما بی شک 
 بهترین ساخته تلویزیون در نوروز 96 محسوب 
می شود که شروع، میانه و پایان حساب شده ای را 

به خود می بیند. 

     دیوار به دیوار؛ پارادوکس میان ظرف و مظروف
ساخته جدید »سامان مقدم« علیرغم وقوع روایت 
در یک فضای سوررئالیستی، به شدت اصرار دارد تا 
حوادث خود را رئالیستی جلوه دهد و مشکل، دقیقا 

از همین جا آغاز می شود.
دیوار به دیوار  یک کمدی موقعیت است که موقعیت 
خود را از یک فضای فانتزی و فراواقع دریافت می کند 
و در همین چارچوب، متلک های درستی از فضای 
کم بر خانواده ها و تفکرات  اجتماعی و فرهنگی حا
آنها را به تصویر می کشاند، اما این پیام ها که آشکارا 
قصد نصیحت دارد در چنین فضای فانتزی، کارگر 
نمی افتد و به همین دلیل است که این سریال با 
وجود دارا بودن پارامترهای بسیاری برای به اصطلاح 

»ترکاندن«، نمی تواند چندان محبوب شود. 
در چنین چارچوب فانتزی، مخاطب همواره تصور 
می کند که یک اثر کمدی را مشاهده می کند که 
تمامش، برای خنداندن است؛ حال آنکه مشخص 
است که سریال )طبق گفته سازندگانش( قصد نوعی 
فرهنگ سازی را دارد؛ چرا که برای روایت داستان، 
دست به دامن سمبولیسم کلیشه ای زده اند که 
کترهای پرتعداد و متنوع آن  خانه را نماد میهن و کارا
را نیز نماد قومیت ها و انسان هایی با تفکرات ضد و 
نقیض قرار داده اند، اما وقتی چنین خمیرمایه ای در 
چارچوب غیرواقعی ریخته می شود، این پارادوکس 
نمی تواند جز یک»شوخی«، پیام دیگری برای 
مخاطب داشته باشد. با وجود اینکه موقعیت های 
بسیار خوبی را برای خلق داستان به دست می دهد، 
اما ارزش ساختاری خود را در حد یک »شوخی« نگه 
داشته و هیچگاه نمی تواند به شکل عمیق تری به 

گاهی دهد. مردم آ
گر صرفا از دیدگاه یک سریال  »دیوار به دیوار« را ا
سرگرم کننده ببینیم، مورد بسیار خوبی برای 
تعطیلات نوروزی و ایام پیش از انتخابات قلمداد 

می شد.   

با انتشار اسامی سریال های نوروزی سیما، کاما مشخص بود که »علی البدل«، »مرز 
خوشبختی« و »دیوار به دیوار«، پتانسیل های بسیاری برای جذب مخاطبان حداکثری دارند.
رزومه کارگردانان این سه سریال، بسیار پربار بود و تیم بازیگران آن، چهره های نام آشنایی بودند 
 که می توانستند به خوبی، مخاطب را با خود همراه کنند.این گمانه زنی ها در شرایطی رقم 
می خورد که رسانه ملی طی سال های اخیر، به جز مورد استثنایی »پایتخت«، هرگز نتوانسته بود 
برگ برنده ای رو کند و با افت فاحش بینندگان، این یک »ضرورت« بود که تلویزیون در تعطیات 
نوروزی که پیک مخاطبان بالایی دارد، خودی نشان دهد و ثابت کند که گردونه رقابت را به این 

راحتی ها واگذار نمی کند. 

صاحبان 
مجموعه باید 
با صدا و سیما، 

 تعامل کنند  چون 
نمی توانند آن 
را وارد شبکه 
 خانگی کنند

 یا  روی پرده 
سینما  ببرند
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مسابقه پیامکی اعتیاد

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هرهفته سه شنبه ها برگزار می شود، شما 
می توانید با توجه به متن  زیر، به سوال چهارگزینه ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 

تقدیم شود.

     درمان سرپایی اعتیاد
 دکتر محمدحسین مانیان، پزشک عمومی و
کارشناس  اعتیاد: با توجه به اهمیت داروی 
متادون به عنوان داروی موثر در درمان جایگزین 
مواد مخدر در طی دوره درمان اعتیاد،همه 
مواردی که در چند شماره قبل توضیح دادیم 
را مجدد به طور اختصار بیان می کنیم تا ضمن 
کید کرده  تجدید و یادآوری آنها بر اهمیت آن نیز تا

 باشیم. 
متادون دارویی با خواص مشابه مواد مخدر است 
که دارای نیمه عمر طولانی است؛ یعنی مدت زمانی 
که در خون ماندگار است و دارای اثرات مخدر است 
به حدی است که می توان و باید آن را بعد از سپری 
شدن روزهای اولیه، در یک نوبت مصرف کرد و 
همین خصیصه آن است که به عنوان داروی مجاز 
شناخته شده و با این یک بار مصرف منظم فرد 
تحت درمان به ثبات فکری می رسد و فکر مصرف 
چندباره در اثر خماری های متعدد در طول روز 

را ندارد . 
دوز یا میزان مورد نیاز به ثبات فرد با دوز یا میزان 
مورد نیاز برای ایجاد مسمومیت فرد مصرف کننده 
بسیار نزدیک است، پس به هیچ عنوان نباید 
متادون غیر مجاز و بدون تجویز و نظارت پزشک 

درمانگر اعتیاد مصرف شود. 
متابولیسم متادون از کبد است، پس سلامت 
اولیه کبدی و نیز در طول درمان ضروری است 
 که با چک کردن آزمایشگاهی آنزیم های کبدی 
 در قبل از مصرف و هر سه ماه در طول مصرف
 امری اجتناب ناپذیر 

است.
 بعد از شروع درمان و 
مصرف میزان ثابتی که 
در آن شخص ثبات دارد 
باید تا دو ماه مقدار آن 
تغییر نکند، ولی از ماه 
سوم به تدریج تحت 
نظارت پزشک کاهش 
زمان  کثر  حدا و  یابد 
مورد نیاز این کاهش 
بین شش ماه تا دو سال 
متعارف  دوزهای  در 
است و در پایان این 
 مدت حتما متادون یا
بسیار  دوزهای  در 
پایین در حد پنج میلی گرم یا یک سی سی باید 
گر دوز بالاتری است تا حدود  تنظیم شود و یا ا
10سی سی ، داروی متادون به داروی دیگری 
که بوپرونورفین زیر زبانی است و  تبدیل شود 
 ارجحیت مصرف طولانی نسبت به متادون

دارد. 
نگهداری متادون در ظروف پت با درب قفل کودک 
و در جایی دور از دسترس همگان و عدم نگهداری 
در ظروف دیگر و یا یخچال به حدی مهم است که از 
کثرا مرگ  بسیاری از مسمومیت های افراد دیگر که ا

را به همراه دارد، جلوگیری می کند.
 نظارت و همراهی و همدلی خانواده در درمان و 
مصرف فرد مصرف کننده با متادون نکته کلیدی 
درمان است تا فرد مصرف کننده به اندازه واقعی 

مصرف کند. 
مصرف کامل دوز روزانه در مطب نیز کمک کننده 

این مورد است.
  پرهیز از تهیه و یا خرید از افراد بیرون و یا عطاری ها
 و عدم در اختیار قرار دادن به سایر افراد معتاد 
مواردی انسانی و مورد نیاز برای سامت جامعه 

است.

     سوال: کدام صحیح است؟
1(مصرف یک بار در روز متادون مهم ترین خصلت 

دارویی آن است.
2(چک اولیه آنزیم های کبدی و هر سه ماه یک بار 

مصرف کننده متادون ضروری است.
 3(هرگونه خرید و یا فروش متادون در غیر از 
کز درمان جرم است و امکان مسمومیت   مرا

دارد.
4(همه موارد

     نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی 20 فروردین است 
که شرکت کنندگان می توانند پاسخ خود را به شماره 
09137106255 همراه با نام و نام  خانوادگی پیامک 

کنند.
 ضمنا پاسخ شماره  پیش گزینه  4 بود.

     برنده مسابقه شماره  پیش
کبری محمدرضا ا

     نحوه دریافت جایزه
برگزیده می تواند ضمن تماس با شماره 32218182 
و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه 

اصفهان زیبا مراجعه کند.

روحیه تان را بهتر کنید!
اقدامات ساده ای وجود دارد که هرکسی 
می تواند برای بهتر شدن روحیه اش انجام 
دهد. لازم نیست تمام این کارها را انجام دهید، فقط 
مواردی که احساس می کنید حالتان را بهتر می کند. 
به مرور زمان که روحیه تان بهتر شد، می توانید 
تغییرات بزرگ تری در روال زندگی روزمره خود ایجاد 

کنید. 

      وقت بیشتری را با دوستان و بستگان دلسوز  
خود سپری کنید

صحبت با دیگران درباره احساسات کمک می کند 
آنها را راحت تر پردازش کنید و از حمایت و پشتیبانی 
دیگران برخوردار شوید. از درخواست کمک نترسید یا 
به خاطر کمک گرفتن از دیگران احساس گناه نکنید. 
گر با دوستان و بستگانتان راحت نیستید و نمی توانید  ا
کز مشاوره و کمک رسانی  با آنها صحبت کنید، با مرا
تماس بگیرید. شاید اصا عاقه ای به صحبت درباره 
احساساتتان ندارید. حتی در این صورت، وقتتان را با 

افراد دلسوز و مهربان سپری کنید.

      لقمه بزرگ تر از دهانتان برندارید
کارهای دشوار و بزرگ را به قسمت های کوچک تقسیم 
کنید و برای انجام کارها زمان و مهلت معقولانه تعیین 
کنید. سعی کنید سطح استرس خود را پایین آورید. 
خود را برای »دست روی دست گذاشتن« سرزنش 
نکنید: دارید به خودتان فرصت و زمان می دهید تا 
حالتان بهتر شود. فکر کنید دارید یک گام به عقب 

برمی دارید تا بتوانید بلندتر بپرید.

     زمان بیشتری را صرف انجام کارهای مورد 
علاقه تان کنید

کتاب موردعاقه دوران کودکی خود را بخوانید، به 
خرید و سینما بروید، غذای موردعاقه خود را تهیه و 
از دوستان قدیمی تان دیدن کنید. هر کاری که شمارا 
از ذهن و افکار منفی تان دور کند، برای روحیه تان 

مفید خواهد بود.

      از خانه بیرون بروید
کت شیر، از خانه بیرون  حتی به بهانه خرید یک پا

بروید. روز روشن، هوای 
تازه و شلوغی زندگی 
روزمره بسیار مفید است. 
 سعی کنید روزانه 20 دقیقه
ورزش مایم مانند 
پیاده روی سریع انجام 

دهید.

      با افکار منفی مبارزه 
کنید

لیستی از تمام نکات مثبت 
درباره خود وزندگی تان 
تهیه کنید. این لیست 
را همیشه همراه خود 
داشته باشید و روزی چند 
بار بخوانید. هرچقدر هم 

حس بدی داشته باشید، یادتان باشد که این حس، 
همیشگی نیست و تداوم نخواهد داشت.

     درباره پیشرفت خود واقع بین باشید 
خ می دهد  بهبود وضعیت روحی معمولا تدریجی ر
گهانی نیست. حتی ممکن است قبل از  و تغییری نا
بهبود روحیه، ابتدا اندکی حالتان بدتر شود. زمانی 
که در مسیر درست قرار می گیرید، عاوه بر روزهای 
خوب، روزهای بد را هم تجربه خواهید کرد، اما بعدها 
می فهمید تحمل این روزهای بد ارزشش را داشت. 
خود را برای روزهای بد سرزنش نکنید و ناامید نشوید. 

      از تصمیم های تکانه ای مانند ترک شغل، طلاق 
ج کردن میزان زیاد پول خودداری کنید یا خر

در دوران درگیری با افسردگی، خطاهای فکری بر 
قدرت تصمیم گیری درست شما تاثیر می گذارند.

      تا می توانید بخوابید
خواب شب  خوب و حتی یک چرت زدن خوب، 
در خلق وخوی شما یک دنیا تفاوت ایجاد می کند. 
برای خواب بهتر و طولانی تر با پزشک خود مشورت و 

دراین باره مطالعه و تحقیق کنید.

     با پزشک خانوادگی یا روان پزشک ملاقات 
کنید

برای مشاوره و دریافت کمک به پزشک مراجعه کنید.

     مشخص کنید که در مواقع اضطراری با چه 
کسی تماس بگیرید

زمانی که غرق افکار منفی می شوید یا افکار خودکشی 
کسی تماس بگیرید.  به سرتان می زند، بهتر است با
کز پشتیبانی در دسترس نباشند.  ممکن است مرا
در این صورت بهتر است از قبل، پشتیبانی برای 
خود تعیین کنید. این فرد می تواند دوست یا یکی 
از بستگان نزدیک باشد. همیشه شماره تلفن افراد 

موردنظر را  در موبایل یا کیف پولتان داشته باشید.

مشاوره                      روانی

تست                            جایزه
کودکی ، زمان آموزش اصول فعالیت های گروهی است

فرزندانتان را دموکرات کنید!
دموکراسی به شهروندان فعال بستگی دارد و 
بچه ها باید عادت شهروندی دموکراتیک را درست 

ک زدن را یاد می گیرند، آموزش ببینند. همانطور که مسوا

      از کودکی شروع کنید
 سال های دوران ابتدایی زمانی مناسب برای کمک به
 بچه ها برای یادگیری اصول و قواعد دموکراسی مثل 
همکاری، عدالت و نیاز به وجود قانون و مقررات، است. 
در این سن، بچه ها شدیدا به عدالت عاقه مندند و زمان 
زیادی را وقف بازی، کار و تصمیم گیری گروهی می کنند. 
حول و حوش سال سوم ابتدایی، بچه ها هوشیاری و 
گاهی بیشتری نسبت به خودشان به عنوان بخشی از  آ
یک اجتماع بزرگ تر پیدا می کنند. اتفاقات و رویدادهای 
ح می شود، مهارت های  روز کشور در مدرسه بیشتر مطر

خواندن آنها قوی تر شده و دسترسی شان به روزنامه ها، 
مجات و رسانه های تصویری و الکترونیکی بیشتر می شود.
نگرش و رویکردهای سیاسی در کودکی شروع به شکل گیری 
می کنند. فعالیت ما به عنوان والدین در امور اجتماعی، 
عاقه مندی ما به دنیای اطرافمان و میزان مشارکتمان در 
دموکراسی از طریق رای دادن و فعالیت اجتماعی می تواند 
الگوی فرزندانمان باشد. پیوستگی سیاسی ما هرچه  
باشد، باید به فرزندانمان کمک کند شهروندانی فعال و 

دموکراتیک و مفید برای خانواده و آینده کشورشان شوند.

      چه می توانید بکنید؟
    بی تفاوتی به شرکت  در رای گیری ها، یک عامت هشدار 
است. می توانید با بردن فرزندانتان همراه خود به حوزه های 
رای گیری، عادت رای دادن را در آنها پایه گذاری کنید. حتی 

بچه های خیلی کوچک هم از این کار لذت خواهند برد. با 
بزرگ تر شدن بچه ها، می توانید درمورد مسائل سیاسی و 

انتخاب هایشان برای رای دادن با آنها صحبت کنید.
    همه تصمیمات خانوادگی قابل بحث نیستند، اما 
خیلی از آنها هستند. بچه ها را تشویق کنید در تصمیمات 
خانوادگی، درمورد فیلم هایی که می بینید، بازی هایی که 
انجام می دهند یا سایر فعالیت های خانوادگی شرکت کنند. 
شرکت دادن آنها در تصمیم گیری ها به آنها کمک می کند 

مهارت های لازم برای دموکراسی را یاد بگیرند.
   حس عدالت خواهی بچه ها را با حرف زدن درمورد 
بی عدالتی هایی که در زندگی روزمره می بینند و بیان 
احساستان در آن مورد، ترغیب کنید. کشف عدالت و 
بی عدالتی در خانواده کمک خوبی است که یاد بگیرند برای 

عدالت و عدالت خواهی ارزش قائل شوند.

    بیش از یک منبع برای کسب اطاعات و اخبار روز در 
خانه داشته باشید. به دست آوردن اخبار روز جهان از بیش 
از یک منبع به بچه ها کمک می کند یاد بگیرند نظرات را از 
واقعیات متمایز کنند و این مهارتی مهم برای یک اجتماع 

دموکراتیک است.
    بحث و مناقشه یکی از مهم ترین مولفه های دموکراسی 
است. حرف زدن، بحث و تبادل نظر را سر میز شام تشویق 
کنید و از آنها بخواهید عدم موافقت خودشان را درمورد 
موضوعات مختلف ابراز کنند. حتی می توانید از بچه های 
خیلی کوچک بخواهید که نظراتشان را درمورد جهان 
ح کنند. احترام گذاشتن به نظرات  پیرامونشان مطر
فرزندانمان و مخالفت محترمانه با آنها، راه هایی خوب برای 
کمک به آنها برای گسترده تر کردن افق دیدشان، یاد گرفتن 

دفاع از نظرات خود  و استقبال از اطاعات  تازه است.

تجسس یک آفت است
جامعه شناسان از تجسس و کنجکاوی در زندگی 
و امور خصوصی دیگران به عنوان بزرگ ترین آفت 
کاوی در اینگونه  اجتماعی یاد می کنند و افراد را به شدت از وا
موارد منع می کنند. دلیل آن نیز واضح است: وقتی بدون 
گاهی یافتن از امور شخصی و  اجازه و فقط به صرف آ
 خصوصی افراد وارد حریم آنها می شویم، به خود اجازه

می دهیم به هر وسیله و روشی به آن مسائل دست بیابیم و 
قضاوتی یک طرفه از اطاعات به دست آمده داشته باشیم 
که به هیچ وجه مورد رضایت طرف مقابل نیست. همین 
قضاوت های بی اساس باعث به وجود آمدن بد بینی، 
تهمت، توهین، افترا، غیبت، سخن چینی درمورد سوژه 
مورد نظر خواهد شد. همه افراد در زمینه حریم خصوصی و 
زندگی شخصی خود حق دارند اسراری داشته باشند که 

فقط خود به آنها واقف باشند و لاغیر. بدیهی است که 
گاه شدن از این اسرار  کنجکاوی دیگران و تجسس برای آ
نقض آشکار حریم خصوصی به شمار می رود و زمینه ساز 
مشکات اجتماعی بسیار بزرگ خواهد شد. در محل کار، 
کن عمومی  دانشگاه، ساختمان محل سکونت و در اما
معمولا افرادی هستند که به طور مداوم مشغول تجسس و 
کنجکاوی در امور دیگران هستند. آنها مرتب رفت و آمد و 
اعمال سوژه های خود را زیر ذره بین دارند و تمامی حرکات 
آنها را رصد می کنند، حرف های آنها را می شنوند و مجموعه 
یافته های خود را با دیگران بازگو می کنند. نتیجه این اعمال 
برهم خوردن احساس امنیت و آرامش قربانیان است.  در 
پاره ای از موارد آبروی اشخاص زیر سوال رفته و ممکن است 

منجر به صدمات غیر قابل جبران مادی و معنوی شود.

آثار هفت ساله گل گاوزبان
مزاج گل گاو زبان گرم و تر است و گرمی آن به 
اعتدال نزدیک است. مخصوصا، رطوبت نوع 
تازه آن بیشتر است.گیاهانی که مزاج گرم و تر دارند برای 
بسیاری از مردم مفید هستند، عوارض ندارند و یا اینکه 
عوارض کمی دارند.مزاج انسان را از اعتدال دور نمی کند و 
به همین جهت نیز این گیاه معروف است و استفاده زیادی 
دارد. قسمتی از گیاه که استفاده می شود، گل آن است.

گل گاو زبان از زمانی که چیده می شود، تا هفت سال قوتش 
)خاصیتش( باقی می  ماند.این گیاه عالی، مقوی تمام 
قوای بدن است که مرتبط با اعضای اصلی و حیاتی 
هستند )مغز، قلب، کبد(. گل گاوزبان موجب تقویت 
حرارت غریزی )اصلی یا سرشتی( می شود. حرارت غریزی 
و رطوبت فضیله، عامل حیات و طول عمر است. هر چیزی 

که رطوبت و حرارت غریزی یا خوب را افزایش دهد، برای 
طول عمر و کیفیت سامتی بسیار مفید است.  گل گاو زبان 
هم همین اثر را دارد.معروف است که گل گاوزبان برای 
تقویت اعصاب مفید است، شادی آور بوده و حواس را 
تقویت می کند. این گیاه برای رفع ترس و اضطراب مفید 
است و  رفع تپش قلب ، رفع زخم و التهابات دهان مانند 
آفت  های مخاطی و برفک دهان نیز مفید است.می توان 
گل گاو زبان را دم کشید و بعد در دهان نگه داشت تا بر زخم 
و التهابات دهان اثر کند و یا مقداری از تازه آن را آرام و برای 
مدت 10دقیقه جوید و در دهان نگه داشت.همچنین 
کستر آن را روی زخم های  می توان این گل را سوزاند و خا
کاهش دهد.  برای  دهانی قرار داد تا التهابات را 

سرماخوردگی، گلودرد و سرفه نیز مفید است.

با بدخلقی های سالمندان چه کار کنیم؟
همه ما با بالا رفتن سنمان تغییر می کنیم؛

هر کاری که 
 شمارا 

 از ذهن و 
افکار منفی تان 
دور کند، برای 

روحیه تان 
 مفید 

خواهد بود

 نظارت و 
همراهی و 

همدلی خانواده 
در درمان و 
مصرف فرد 
 مصرف کننده
  با متادون

 نکته کلیدی 
درمان است

      آرامشتان را حفظ کنید
بله، درست است که هر دو شما بزرگسال هستید و ممکن 
است بخواهید دعوا راه بیندازید، اما باید بدانید که با 
عصبانیت همه چیز بدتر خواهد شد. فرد پیرتر خیلی 
بیشتر از شما سردرگم است و شاید هم فقط به دنبال 
جلب توجهتان باشد. وقتی آدم ها پیر می شوند احساس 
تنهایی بیشتری می کنند، زیرا افراد جوان دور و برشان 
بیشتر از هم سن و سالانشان هستند. وقتی احساس 
کم به سمت دعوا و مشاجره  می کنید که فضای حا
می رود، آرامشتان  را حفظ کنید. گاهی اوقات ممکن 
است فکر کنید با چنین رفتاری آنها احساس خواهند کرد 
که به حرف هایشان گوش نداده اید و همین باعث خواهد 
شد که به طرزی بی ادبانه به آنها پاسخ دهید. متاسفانه 

افراد سالخورده ممکن است برای جلب توجه شما یا 
 از بین بردن تنهایی خودشان، از قصد بخواهند دعوا 

راه بیندازند. در چنین مواقعی، آرام بمانید.

      وقتی با آنها حرف می زنید، لبخند بزنید
 لبخند زدن به آنها و حفظ ارتباط چشمی نشان می دهد 
گر  که خوب به حرف هایشان گوش می کنید، حتی ا
لبخندتان مصنوعی باشد، نیاز آنها به توجه از جانب شما 

را راضی خواهد کرد.

      با آنها حرف بزنید 
درمورد گذشته شان با آنها حرف بزنید، اما اجازه ندهید 
وارد داستان های منفی و ناراحت کننده گذشته شان 

شوند، چون این باعث استرس و فشار بیشتر در آنها 
خواهد شد. درمورد مدرسه رفتنشان، محل زندگی 

قدیمی شان، سرگرمی یا جوانی شان از آنها بپرسید.

      کمکشان کنید کار کنند 
کار باعث می شود بیشتر قدردانتان باشند.  این 
گاهی اوقات کمک به آنها در کارهایشان مهارت های 
تازه ای به شما یاد خواهد داد. به عنوان مثال، کمک به 
باغبانی حیاط خانه و کاشت گیاهان و گل های مختلف، 

باعث شادی و سرزندگی هر دو شما خواهد شد.

      آنها را به جاهای مختلف بیرون از خانه ببرید
برای یک فرد مسن خیلی سخت است که بیشتر از پنج 
ساعت در خانه بماند، ممکن است خیلی فعال به نظر 
نرسد، اما افسردگی در هر سنی ممکن است اتفاق بیفتد. 
ازاین رو آنها را از خانه بیرون ببرید تا کمی پیاده روی 

کنند. این کار باعث می شود ذهن هر دو شما آزاد شود.

      در آغوششان بگیرید
 بغل کردن، یکی از بهترین داروهاست. آدم ها برای 
لمس کردن ساخته شده اند. افراد سالخورده ای که 

احساسات منفی دارند کسانی هستند که به ندرت 
گر  در آغوش دیگران گرفته می شوند. ازاین رو، ا
می بینید عصبانی یا ناراحت هستند، بنشانیدشان 
و یا یک بغل گرم غافلگیرشان کنید. با این کار حالتی 
گر  را در آنها خواهید دید که قبا ندیده بودید. ا
مقاومت کردند، در جایتان بمانید، اما خیلی سفت 
در آغوششان نگیرید، زیرا ممکن است به آنها صدمه 

بزند. بالاخره نرم خواهند شد.

      بخندانیدشان 
خنده تنها راهی است که کمک می کند زندگی به 
نظرشان لذت بخش برسد. کاری کنید که بخندند. 
همانطور که از قدیم هم گفته اند، واقعا خنده بر هر 
درد بی درمان دواست. یک فیلم کمدی برایشان 

بگذارید تماشا کنند یا برایشان لطیفه تعریف کنید.

      تنهایشان بگذارید
گر همه این روش ها با شکست روبه رو شد، از   ا
آنها فاصله بگیرید. ممکن است به دلایل دیگری 
عصبانیتشان را سر شما خالی کرده باشند. همچنین 
گر دیدید به طور مداوم شما را به خاطر همه چیز  ا
متهم می کنند، بهترین روش این است که از آنها 
گر اطرافشان باشید ممکن است  فاصله بگیرید، زیرا ا
از شما سوءاستفاده کنند که برای سامت ذهنی 

شما اصا خوب نیست.

      اما چند توصیه . . .
    صبور بودن لازمه برخورد با افراد سالخورده است. 

مغز جوان ها بسیار سریع تر از پیرها کار می کند.
گر به اختافی برخوردید، خیلی راحت بگویید،      ا
»خیلی متاسفم که با هم هم عقیده نبودیم. میشه 
که  دست از جنگیدن برداریم؟« درست است 

شجاعت می خواهد، اما ارزشش را دارد.
     آدم های پیر دوست دارند همیشه تجربه هایی 
که به دردشان خورده است را در اختیار دیگران 
بگذارند، اما همیشه هم عمل کردن به آن توصیه ها 
درست نیست. فقط کافی است که به حرف هایشان 

گوش دهید و راه خودتان را بروید.
     وقتی فرد پیر عاقه ای به حرف زدن نشان 
می دهد،  بگذارید کمی به حال خود باشند. مطمئنا 

بعد از مدتی بهتر شده و خودشان برمی گردند.
     بیشتر به ماقات افراد سالخورده بروید. الان در 
سنی هستند که تنها شده اند و نیاز به انرژی دارند که 

شما به آنها می دهید.
گر از      وقتی می خواهید در آغوششان بگیرید، ا
شما خواستند که رهایشان کنید، به حرفشان گوش 

دهید.

همه ما با بالا رفتن سنمان تغییر می کنیم. از نوزادی تا نوجوانی و در آخر بزرگسالی. گفته 
می شود وقتی افراد بزرگسال پیرتر می شوند، کم کم به دوران کودکی خود برمی گردند و در آخر 
به اندازه یک نوزاد، ناتوان و نیازمند کمک دیگران می شوند. اگر قرار باشد از والدین یا پدربزرگ و 
مادربزرگ پیرمان مراقبت کنیم، گاهی کنترل احساساتمان بسیار سخت می شود. درست است که آنها 
بسیار عاقل و دانا هستند، اما خیلی وقت ها ممکن است لجوج و یکدنده شوند. به همین دلیل، 

می خواهیم راهنمایی تان کنیم که در چنین مواقعی بهترین و درست ترین رفتار را داشته باشید.



اخبار                         مدرسه

قائم مقام سازمان جنگل ها تشریح کرد:
فرهنگ سازی آموزش و پرورش در  رفتار با طبیعت

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش:
مجلس دانش آموزی باید کارگاه تولید ایده باشد

قائم مقام سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور گفت: خوشبختانه طی 
سال های اخیر فرهنگسازی خوبی توسط آموزش و 
پرورش در زمینه حفاظت از محیط زیست صورت گرفته 
و والدین نیز باید الگوی خوبی برای فرزندانشان در 

مواجهه با طبیعت باشند .
ناصر مقدسی در گفت و گو با پانا در مورد روز 13فروردین 
 و روز طبیعت اظهارداشت: یکی از موضوعات 
فوق العاده مهم، نوع تعامل و حضور انسان در طبیعت 
است؛خداوند طبیعت را برای استفاده انسان خلق 
گر به جای استفاده درست از طبیعت  کرده است، اما ا
به بهره کشی از طبیعت روی بیاوریم، طبیعت را 

 خراب می کنیم.وی افزود: نهاد ها و مجموعه های 
دانش آموزی به لحاظ تاثیرگذاری و حفظ محیط 

زیست، کمک خوبی هستند .
قائم مقام سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
گفت: باید سطح آشنایی دانش آموزان را نسبت به 
طبیعت و درخت و نوع رفتار با درخت افزایش دهیم و در 
ایام تعطیلات با توجه به اینکه معمولا میزان جمعیت 
در طبیعت بیش از حد ظرفیت است، لازم است تا نکاتی 

را رعایت کنیم.
وی ادامه داد: باید به فرزندانمان بیاموزیم که در فصل 
بهار در چه نقاطی رفت و آمد کنند و مراقب رفتار خود با 

طبیعت باشند . 

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش 
در جمع نمایندگان مجلس دانش آموزی گفت: 
مجلس دانش آموزی باید کارگاه تولید ایده های جدید 
باشد و باید این ایده ها را از بدنه دانش آموزان جذب کند.

به گزارش پانا، مهدی فیض که در آخرین جلسه مجلس 
دانش آموزی در سال 95 در جمع نمایندگان این مجلس 
گر بتوانیم کارکردهای مجلس را  حضور داشت، گفت: ا
ساختارمند کنیم، می توانیم با توجه به این کارکردها ساز 
و کارهایی تعریف کنیم.وی افزود: یکی از کارکردهای 

مجلس دانش اموزی کارکرد نظارتی و ارزیابی است.
یعنی به عنوان نماینده دانش آموزان بتوانید اطلاعات را 
منتقل کنید و نقش نظارتی خود را جدی بگیرید و البته 

باید برای این موضوع ساز و کار داشته باشید؛ یعنی اظهار 
 نظر کردن به نمایندگی از سایر دانش آموزان ساز و کار 
می طلبد. معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش 
ادامه داد: کارکرد دیگر مجلس دانش آموزی ایده آفرینی 
است. یعنی ساز و کاری که ایده ها از بدنه دانش آموزی 
کشور جذب شود. مجلس دانش آموزی باید کارگاه تولید 
ایده و مولد ایده های جدید باشد که این هم ساز و کار 
خاص خود را می طلبد.وی کارکرد مشورتی را سومین 
کارکرد این مجلس عنوان کرد و گفت: البته این کارکرد باید 
از طرف آموزش و پرورش درخواست شود و من معاون 
پرورشی، بیش از همه مسوولان آموزش و پرورش باید از 

شما مشورت بگیرم.

نگاه معلم

رییس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش:

داشتن لیسانس  برای تاسیس مدرسه کافی است!
رییس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش، 
تغییر سطح تحصیلی متقاضیان برای دریافت مجوز از 
دیپلم به لیسانس را یک تغییر خوب دیگر در قانون 
دانست و گفت: مدیر در هرحال باید تابع قوانین مجموعه 

باشد، اما این قانون برای موسسان است.
به گزارش برنا، »مرضیه گرد« با اشاره به تصویب قانون 
دائمی شدن تاسیس مدارس غیردولتی در مجلس 
و اینکه منتظر ابلاغ این قانون از سوی مجلس به 
 دولت هستند، درباره اولویت های اجرای مفاد قانون 
دائمی شدن تاسیس مدارس غیردولتی اظهار کرد: 
خوشبختانه پس از اجرای آزمایشی 9 ساله لایحه مدارس 
غیردولتی با تلاش های همه جانبه و کار تخصصی که 
انجام شد و همچنین با همکاری کمیسیون آموزش 

مجلس و سایر نهادهای مرتبط در 
نهایت، لایحه پس از ارائه به مجلس 
و رفت و برگشت هایی که به شورای 
نگهبان داشت و پس از انجام 
اصلاحات  به تایید و تصویب شورای 

نگهبان رسید و به قانون تبدیل شد.
رییس سازمان مدارس غیردولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش افزود: عمده 

اشکالات موجود برای ما محرز شده بود و نقاط ضعف در 
روند اصلاح قانون برطرف شدند. یکی از گره های بزرگ 
این بود که تعداد زیادی از مواد حمایتی و نظارتی قانون در 
طرح آزمایشی به خوبی اجرا نمی شد و در دستورالعمل ها  

و آیین نامه ها دچار ضعف بودیم.

وی تغییر سطح تحصیلی متقاضیان 
برای دریافت مجوز از دیپلم یه لیسانس 
را یک تغییر خوب دیگر در قانون دانست 
و گفت: مدیر در هرحال باید تابع قوانین 
مجموعه باشد، اما این قانون برای 

موسسان است.
وی افزود: وظیفه نظارت بر امور آموزشی 
و پرورشی و پاسخگویی در قبال آن، یکی 
دیگر از موارد قانون است که قبل از این  
دید نشده بود و تمام مسوولیت پاسخگویی بر عهده مدیر 

بود، اما حالا موسس هم باید پاسخگو باشد.
گرد با بیان اینکه خوشبختانه با تصویب این قانون، 
گرفته  پیش بینی های لازم در این خصوص صورت 
گی ها و تغییرات  است، عنوان کرد: این قانون دارای ویژ

جدید است که از جمله آنها می توان به تغییر نقش 
 شورای نظارت مرکزی به شورای سیاست گذاری و 
برنامه ریزی و نظارت مرکزی اشاره کرد. وظایفی که به این 
 شورا سپرده شد، به لحاظ سطح مدیریتی ارتقا یافته و 
سیاست گذاری و برنامه ریزی پیرامون مدارس غیردولتی 

به آن افزوده شده است.
رییس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش در پایان تصریح کرد: 
تسهیل امور در سطوح مختلف استان ها یکی دیگر از 
بندهای خوب است و در این باره اختیاراتی به استان ها 
به واسطه قانون تفویض شده و شورای نظارت در مناطق 
می تواند تشکیل شود و سیاست گذاری و نحوه اجرا و 
 حدود وظایف آن را همین شورای مرکزی باید تدوین 

کند.

تنهایی های خیابان ها

15 سال دوازدهم، شماره 2895همکلاسی
سه شنبه

15 فروردین 1396

مدیریتنوروزیدانشآموزان
تاثیر تعطیلات نوروزی بر روند تحصیلی دانش آموزان در گفت و گو با معلمان، دانش آموزان و والدین بررسی می شود

شب از نیمه گذشته بود. خوابم 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

نمی برد. تعطیلات نوروز که شروع 
می شود، تمام برنامه های زندگی آدم 
به هم می ریزد. از غذا خوردن و خواب 
گرفته تا ورزش و پیاده روی و بقیه 
چیزها. کتاب را که بستم، دیدم باز هم 
خوابم نمی برد. لباس های ورزشی ام را پوشیدم و از 
خانه زدم بیرون. آسمان تقریباصاف و تمیز بود. دم در 
کمی مکث کردم. نسیم خنکی افتاد توی شاخ و برگ 
درخت ها. راه افتادم به طرف شلوغی های شهر. یک 
ساعتی می شد که داشتم قدم می زدم. آرامش و خلوت 
شهر در ساعت های بعد از نیمه شب همیشه برایم 
که آدم  جذاب بوده. فقط در این ساعت هاست 
می تواند شکل و شمایل و حتی بزرگی و کوچکی 
خیابان ها و ساختمان ها و پیاده روها را ببیند. پرایدی 
آمد توی پیاده رو  روبه روی یک دکه روزنامه فروشی 
بسته پارک کرد. پیرمردی از ماشین پیاده شد. از توی 
صندوق عقب زیراندازی برداشت و کنار ماشین رو به 
خیابان پهن کرد. بعد کتری کوچکی آورد و از شیرِ کنارِ 
جدول، آب برداشت. قدم هایم را آهسته تر کردم. شماره 
کِ همین شهر بود. به نزدیکش که  ک ماشینش، پلا پلا
رسیدم، داشت پیک نیک گاز را روشن می کرد. سلام 
کردم. بدون اینکه نگاهی بکند، جواب داد و برای بار 

دوم کبریت کشید. شعله آبی پیک نیک گر گرفت.
 کتری را روی پیک نیک گذاشت و از گوشه چشم دید 
که همان جا ایستاده ام. این بار سرتاپایم را ورانداز 
کرد و گفت: »الان چایی روبه راه می شود.« سبد آب 
رنگ و رورفته ای آورد و بقچه کوچک نانش را پهن 
کرد گوشه زیرانداز. کمی پنیر لای تکه ای نان مانده 
بود. تعارف کرد که بنشینم و لقمه ای بخورم. هیچ 
میلی به خوردن نداشتم. کنار تکه زیلوی پلاستیکی 
نشستم و پرسیدم: »اهل کجا هستید؟« لقمه توی 
دهانش را خوب جوید و قورت داد. بعد خیلی آرام 
گفت: »اهل همین خیابان ها.« سر و وضعش هیچ به 
ولگردها و معتادهای خیابانی نمی خورد. تلخی عجیبی 
نشست توی صورتش. آن قدر که فکر کردم حتما سوال 
بدی پرسیده ام. نگاهم را بیخود تاب دادم به طرف 
شعله های آبی زیر کتری. نمی دانم چند لقمه خورده 
بود، اما خیلی زود از خوردن دست کشید و بقچه را 
جمع کرد و توی سبد گذاشت. از توی یک شیشه مربای 
کوچک، کمی چای خشک داخل کتری ریخت و شعله 
را کمتر کرد. همین که داشت لیوان های شیشه ای را زیر 
آب شیر می شست، لبخند خیلی کمرنگی به صورتش 
نشست و گفت: »روزگار دیگر همین است. چه کارش 
می شود کرد؟ زندگی ما هم فعلا این است دیگر.« چون 
دیدم حرفش را نیمه تمام گذاشت، این بار با احتیاط 
بیشتر توی ذهنم دنبال کلمه هایی گشتم که احیانا 
ملایم تر و آرام تر باشند. پرسیدم: »از کی این طوری 
زندگی می کنید؟« لیوان اول را تا نصف از چای پر کرد و 
گفت: »سربازی رفته ای؟«. برای یک لحظه جا خوردم. 
این سوال را خیلی ها از جوان ها می پرسند، اما نه 
این طور جایی. اغلب وقتی می خواهند از مهارت در 
تیراندازی یا تجربه های نظامی یک نفر چیزی بدانند، 
این سوال را می پرسند. با سر اشاره کردم که رفته ام. 
لیوان چای را سُراند طرفم و با لبخند واضح تری گفت: 
»خب، پس معنی دو سال را می فهمی. دو سال. دو 
سال است که توی همین خیابان ها مسافرکشی 
می کنم و شب ها هم همین جاها می خوابم.« همین 
که از دهنم در رفت »چرا؟«، پیرمرد دوباره مکث تلخی 
کرد. دستپاچه شدم و فهمیدم که این طور چراها هر 
جوابی که داشته باشند، بدترین سوال های دنیایند. 
دستگیرم شد که حالت پیرمرد و شخصیتی که دارد، 
طوری نیست که بشود خیلی زود قصه زندگی اش را از 
تودرتوی ذهنش بیرون کشید. چایم را که خوردم و 
می خواستم بروم، به فکر افتادم که بد نیست بعدا هم 
سری به او بزنم. پرسیدم: »همیشه همین جا هستید، 
شب ها؟« نگاهش را برد به آن طرف خیابان. جایی که 
زن و مردی با هم بگومگو می کردند و با چند قدم فاصله 
از هم، انگار داشتند به زور به خانه شان می رفتند. سری 
تکان داد و گفت: »نه. همین که از یک جا خسته شدم، 
می روم جای دیگر.«خداحافظی کردم. دو قدمی دور 
نشده بودم که از پشت سرم گفت: »همه جا مثل هم 
است. توی همه این خیابان ها، کلی آدمِ تنها دیده ام. 

آن قدر تنها که باورت نمی شود.«

خبر                      مدرسه

 دانش آموزان معتاد 
از مدرسه اخراج نمی شوند

مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
دانش آموز دارای اختلال مصرف مواد مخدر از مدرسه 
اخراج نمی شود. نادر منصور کیایی در گفت وگو با فارس 
که »آیا مدارس باید  در پاسخ به این پرسش 
دانش آموزان معتاد را از مدرسه اخراج کنند؟ و در کل 
مدرسه چه کاری باید انجام دهد؟« اظهار داشت: 
برنامه مشترکی با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نیز سازمان 
بهزیستی کشور از سال تحصیلی 93-1392، در سطح 

استان ها، مناطق و مدارس کشور آغاز شده است.
وی افزود: بر این اساس، دانش آموزان در معرض خطر و 
یا دانش آموزانی که دچار اختلال مصرف مواد هستند، 
شناسایی شده و ضمن ارائه خدمات مداخله مختصر 
آموزش و توانمندسازی در مدرسه، در صورت نیاز جهت 
درمان و حمایت های اجتماعی به دستگاه های همکار 

معرفی می شوند.
کید بر اینکه هیچ دانش آموز دارای اختلال  کیایی با تا
مصرف مواد از مدرسه اخراج نمی شود، خاطرنشان 
کرد: در این زمینه به صورت فعال کوشش می شود تا 
دانش آموزان در معرض خطر شناسایی و درمان شده 

و خدمات مددکاری به آنها ارائه شود.

جزئیات دریافت مجوز 
کز پیش دبستانی راه اندازی مرا

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
کلاس در  کم  پرورش با بیان اینکه ترا
کثر  31 و   مناطق شهری، در دوره اول ابتدایی حدا
در دوره دوم 3۴ نفر در هر کلاس در نظر گرفته شده 
است، گفت: به رغم تلاش هایی که انجام شده، در 
کم مذکور  تعدادی از مدارس کلانشهرها میزان ترا
رعایت نشده است.رضوان حکیم زاده در گفت وگو با 
ایسنا، در این باره اظهار کرد: برابر دستورالعمل 
ساماندهی نیروی انسانی و شرایط و اقتضائات 
کم کلاس در مناطق شهری،  آموزش و پرورش، ترا
کثر  31 و در دوره دوم 3۴ نفر  در دوره اول ابتدایی حدا
در هر کلاس در نظر گرفته شده است.وی افزود: اما 
به دلیل کاهش جمعیت دانش آموزی در روستاها و 
مهاجرت و افزایش این جمعیت در شهرها به ویژه در 
کلان شهرها و ضرورت تامین معلم با حداقل دانش آموز 
برای مدارس روستایی )تشکیل کلاس حتی با یک 
نفر(، به رغم تلاش هایی که انجام شده، در تعدادی 
کم مذکور رعایت  از مدارس کلانشهرها میزان ترا
نشده است.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
کید کرد: با حمایت بیشتر از آموزش و  پرورش تا
پرورش در تامین نیروی انسانی مورد نیاز، می توان به 
کاهش یا رفع این مشکل در آینده امیدوار بود.
حکیم زاده همچنین درباره فرآیند دریافت مجوز 
راه اندازی مرکز پیش دبستانی گفت: اشخاص 
حقیقی متقاضی تاسیس پیش دبستانی غیردولتی 
همچون سایر دوره های تحصیلی، پس از ارائه 
درخواست و مدارک لازم به ادارات آموزش و پرورش 
و در صورت تایید صلاحیت های فردی توسط مراجع 
ذیصلاح از جمله گزینش، حراست و بررسی و تایید 
نهایی شورای سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت 
آموزش و پرورش، مجوز تاسیس دریافت کرده و 
سپس به عنوان موسس پیش دبستانی می توانند با 
معرفی فضای مطلوب و مورد تایید، مجوز راه اندازی 
اخذ کنند.وی افزود: در صورت وجود فضای 
مناسب در مدارس ابتدایی دولتی، به تشخیص 
منطقه و تایید معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش، مطابق با ماده ۴3 قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال 13۸۰ 
 مجلس شورای اسلامی و آئین نامه اجرایی آن و 
با رعایت کلیه ضوابط و مقررات، همکاری لازم با موسسان 
کردن کلاس های پیش دبستانی    متقاضی دایر 
غیردولتی در این قبیل فضاها معمول شده و قرارداد 
اجاره تنظیم و امضا می شود. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نظارت مستمر بر 
مدیریت و کیفیت کلاس های پیش دبستانی علاوه بر 
کز پیش دبستانی  شورای هماهنگی و ارزیابی مرا
مناطق آموزش وپرورش، توسط کارشناس پیش 
دبستانی معاونت آموزش ابتدایی نیز صورت 
می پذیرد، افزود: با توجه به اهمیت آموزش و 
پرورش دوره پیش دبستانی و ضرورت گذراندن این 
دوره برای همه کودکان قبل از ورود به دبستان 
توصیه می شود شهروندان و اولیا جهت اطلاع و 
گاهی از مقررات آموزش و پرورش، قانون تاسیس  آ
کز آموزشی و پرورشی غیر دولتی،  مدارس و مرا
دستورالعمل اجرایی برنامه آموزش و پرورش دوره 
پیش دبستانی، دفتر آموزش پیش دبستانی وزارت 
آموزش و پرورش و دستورالعمل ساماندهی و 
توسعه دوره پیش دبستانی اداره کل آموزش و 

پرورش شهر تهران را مطالعه کنند.

تغییرات هدایت تحصیلی 
دانش آموزان

وزارت  متوسطه  آموزش  معاون 
آموزش وپرورش گفت: در دستورالعمل 
هدایت تحصیلی 12 اولویت تعیین شده که تجویزی 

نیست و دانش   آموز اقدام به انتخاب می کند.
علی زرافشان در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به این 
پرسش که برای حل مشکلات هدایت تحصیلی 
خ داد،  دانش آموزان که در سال تحصیلی گذشته ر
چه تدابیری اتخاذ شده است، اظهار کرد: سال 
گذشته شیوه نامه هدایت تحصیلی به استان ها 
ارسال نشد، اما امسال این شیوه نامه را ارسال کردیم 
که رویکرد هدایت تحصیلی در آن تبیین شده است. 
وی افزود: رویکرد اصلی هدایت تحصیلی ایجاد 
کثر ظرفیت برای پاسخگویی به خواسته های  حدا
دانش آموزان است تا بتوانند رشته  تحصیلی مورد 
علاقه خود را انتخاب کنند. البته تلاش کرده ایم 
از طریق فرهنگ سازی، رشته ها و شاخه های 
تحصیلی را برای دانش آموزان معرفی کنیم.معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش وپرورش گفت: 
اولویت   12 در دستورالعمل هدایت تحصیلی 
براساس 1۰۰ امتیازی که شورای عالی آموزش و 
پرورش تعیین کرده مشخص شده است، اما این 
اولویت ها جنبه های تجویزی نداشته، بلکه به 
صورت توصیه ای است؛ یعنی به دانش آموزان 
می گوییم آزمون های مشاوره ای، نظر مشاور، نظر 
خود و عملکرد تحصیلی او حکایت از آن دارد که 
اولویت های تحصیلی اش بدین ترتیب است.معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
 براساس دستورالعمل هدایت تحصیلی، دانش آموزان 
از میان اولویت های تعیین شده رشته مورد علاقه 
خود را انتخاب می کنند. در آیین نامه هدایت 
تحصیلی گذشته، کف نمره ای برای ورود به برخی 
رشته ها وجود داشت که در دستورالعمل امسال نیز 
لحاظ شده است تا براساس کف نمره، دانش آموز 
بتواند به یک رشته وارد شود؛ یعنی براساس نمره 
کسب شده اولویت وی مشخص خواهد شد. براین 
اساس افرادی که دارای اولویت بالاتر هستند، ابتدا 
ثبت نام می شوند.زرافشان تصریح کرد: سیاست 
کم بر هدایت تحصیلی این است که پاسخگویی  حا
کثر انتخاب دانش آموزان صورت بگیرد.  به حدا
بنابراین انعطافی ایجاد شد مبنی براینکه دانش آموزانی 
که به عنوان مثال از 1۰۰ امتیاز ۸۰ امتیاز را کسب 
کرده اند، اما در یک منطقه خاص موفق به ثبت نام 
در رشته مورد علاقه نمی شوند، می توانند در مناطق 
مجاور برای ثبت نام اقدام کنند؛ مشروط به اینکه 

منطقه مجاور ظرفیت خالی داشته باشد.

 اگر چه 
تعطیلات 
نوروزی 
فرصتی 

برای فراغت 
دانش آموزان 
است، اما این 
موضوع باید 
مدیریت شود

به همین دلیل دید و بازدیدهای عید می تواند 
موجب تقویت پیوندهای خانوادگی و اجتماعی 
باشد، اما گسست فرآیند یادگیری دانش آموزان 
نکته پنهانی است که این تعطیلات با خود به 

همراه دارد. 
که با اصفهان زیبا داشته  گویی  گفت و  او در 
است، بیان می کند: موضوع »فاصله افتادن میان 
آموختن و دانستن رسمی آن هم در ایام تعطیلات« 
دغدغه هایی را برای اولیای مدرسه و کارشناسان 

آموزش و پرورش ایجاد کرده است.
به گفته این معلم باسابقه اصفهانی، اصولا در 
جریان هر کار مستمری که مراحل آن پلکانی انجام 
می شود، وجود وقفه های طولانی، آسیب های 
ناخواسته ای ایجاد می کند که برای جبران آن صرف 
هزینه های زمانی لازم است. یکی از این وقفه ها 
 تعطیلات نوروزی است. چون آموزش در مدارس 
بر اساس برنامه ریزی ها و جدول تدریس آموزشی و یا 
همان پلکانی انجام می شود و بودجه بندی درسی 

خاصی در طول سال تحصیلی نشده است. 
 دانش آموزان با ورود به این تعطیلات نسبتا 
طولانی، دچار یک فراموشی موقت درسی به 
خصوص برای سر فصل هایی که در اسفندماه 
خوانده اند، می شوند که با بازگشت آنها پس از 
تعطیلات به ناچار معلمان باید فرصت قابل توجهی 
 را که حداقل همان دو هفته آخر فروردین است، 
 به مرورِ سر فصل های گذشته بگذرانند و قطار

ج شده ذهنی دانش آموزان را به خصوص در   خار
دوره ابتدایی با سختی دوباره روی ریل برگردانند.

سیاحیان خاطر نشان می کند: بدیهی است که 
چون این وقت از زمان بودجه بندی درسی بر اساس 
سند ملی آموزشی گرفته می شود، برای رسیدن به 
ادامه برنامه درسی در اردیبهشت ماه، معلمان 
به ناچار مجبور به شتاب زدگی در تدریس دروس 
باقی مانده می شوند که بی شک اثر نامطلوبی 
در یادگیری محتوایی دارد و همین یکی از دلایل 
عمده ضعف دانش آموزان در یادگیری دروس بعد 
از عید نوروز است؛ درحالی که این یادگیری پیش از 

تعطیلات نوروزی بسیار مطلوب تر است.
کارشناسان آموزشی معتقدند بعد از ایام نوروز، 
 تنبلی دانش آموزان در سحرخیزی و بی رغبتی 
و بی میلی آنها برای ادامه درس خواندن و 
اخت شدن با خانواده در ایام تعطیل یک آسیب  
است که گریبانگیر دانش آموزان می شود و همه 
این موضوعات موجب اتلاف وقت و هزینه های 
صرف شده برای آموزش دانش آموزان می شود.  
این موضوع دغدغه ای است که هر ساله نظام 

آموزش و پرورش و مسوولان مدارس کشور با آن مواجه 
هستند. به طوری که پس از پایان تعطیلات نوروزی 
همه معلمان باید زمان بسیاری را صرف یادآوری و مرور 

مطالب گذشته کنند.
محمدی یکی از معلمان ناحیه دو آموزش و پرورش 
اصفهان در گفت و گویی که با اصفهان زیبا داشته، 
گر چه تعطیلات نوروزی فرصتی برای  می گوید: ا
استراحت و فراغت دانش آموزان پس از چند ماه 
تحصیل است، اما این موضوع باید مدیریت شود. 
به گونه ای که هر دانش آموز علاوه بر تفریح و مسافرت 
مروری بر درس های خود داشته باشد تا آنها را فراموش 

نکند.
که خانواده ها برای   به اعتقاد او در برنامه هایی 
دانش آموزان در نظر می گیرند، باید فرصتی برای مرور 
درس ها گنجانده شود تا دانش آموز بتواند علاوه بر 
گردش و تفریح با یک برنامه خوب و منظم برخی از ایام 

نوروز را به مطالعه اختصاص دهد.
به بیان محمدی، تعطیلات نوروز به سبب دید و 
بازدیدها، مسافرت ها و تفریح ها بدون شک یکی از 

جذاب ترین دوران برای دانش آموزان است و گاهی 
فاصله گرفتن از درس باعث فراموش شدن برخی از 
مباحث و حتی افت تحصیلی در آنها می شود. البته 
برخی از خانواده ها هم در این زمینه افراط می کنند و 

سعی می کنند فرزندشان مدام در حال 
درس خواندن باشد و فرصتی برای بازی 
و تفریح به او نمی دهند که این روش هم 
نادرست است، اما با یک برنامه ریزی 
درست و مدیریت بهینه زمان می توانیم 
تعطیلات خوبی را برای دانش آموزان رقم 
بزنیم و از افت تحصیلی آنها جلوگیری 

کنیم.
او می گوید: خانواده ها باید با برنامه ای 
مدون و با در نظرگرفتن استراحت برای 
روزهای اول و سیزدهم فروردین برای 
فرزندان، از روز دوم تا دوازدهم فروردین 
ماه برنامه مطالعاتی برای آنها داشته 
باشند و این برنامه را مدیریت کنند. البته 
این برنامه باید با توجه به مقطعی که 

ح ریزی شوند.   دانش آموزان در آن قرار دارند، طر
به طور مثال دانش آموزانی که امسال باید در کنکور 
شرکت کنند، باید ساعت مناسب تری برای مطالعه 

آنها در نظر گرفته شود.
محمدی، مدیریت استفاده از رسانه ها به خصوص 
تلویزیون را موضوع دیگری می داند که خانواده ها 
باید آن را مد نظر قرار دهند. »متاسفانه بسیاری 
از دانش آموزان در تماشای تلویزیون و استفاده 
گر این  که ا از فضاهای مجازی افراط می کنند 
موضوع برنامه ریزی نشود، پس از پایان تعطیلات 
آسیب هایی را برای دانش آموزان به همراه دارد، اما 
با یک برنامه ریزی دقیق و مطلوب می توان مدیریت 
زمان را در دست گرفت تا دانش آموزان از تعطیلات 

بهره کافی ببرند.« 
علی دانش آموز کلاس دهم نیز در این رابطه 
می گوید: در ایام تعطیلات نوروز، دید و بازدیدها، 
 تفریح و مسافرت مانع درس خواندن می شود. 
در این ایام حتی به کتاب هایم نگاه نمی کنم، با 
وجود اینکه می دانم این کار اشتباهی است، اما هر 
چه تلاش می کنم این کار را انجام بدهم نمی شود.

عباس که دانش آموز کلاس هفتم است، می گوید: از 
زمانی که تعطیل می شوم، پس از دو روز استراحت، 
هر روز تا پایان تعطیلات، درس هایم را مرور می کنم. 
چون مادرم معلم است، هر روز به من یادآوری 
می کند که باید درس هایم را مرور کنم. منم برای 
خودم برنامه ای دارم و این کار را فراموش نمی کنم.

عارفه هم دانش آموز کلاس دوم دبستان است و 
تعطیلات را دوست دارد، اما مادرش همیشه به 
 او می گوید در ایام تعطیل باید زمانی را برای مرور 

درس های گذشته اختصاص دهد.
مینا هم که دانش آموز کلاس پنجم دبستان است، 
ایام نوروز را بهترین زمان پس از تعطیلات 
تابستان می داند و می گوید: پس از چند 
ماه درس خواندن، این ایام بهترین فرصت 
است که با دوست هایم به تفریح و گردش 
 بروم، اما هرازگاهی هم مروری بر درس هایم 

دارم.
احمدی و رضایی مادر و پدری هستند که 
گر در این ایام بچه ها را به حال  می گویند ا
خودشان بگذاریم، می خواهند فقط تفریح 
کنند و ممکن است درس ها را فراموش کنند، 
بنابراین وجود برنامه ریزی برای این ایام 
لازم و ضروری است، اما نه به گونه ای که 
تعطیلات به دهان بچه ها زهر شود. باید 
تفریح و درس در کنار هم باشد که باعث بروز 

آسیب نشود.

روزهای آخر اسفند برای دانش آموزانی که چند ماهی را بدون وقفه پشت نیمکت ها 

زهره 
قندهاری

نشسته اند پر از هیاهوست. آنها می خواهند در تعطیلات نوروز با رفتن به مسافرت، 
گردش و تفریح دلی از عزا در بیاورند و بی خیال درس و مشق مدرسه شوند. برخی از 
خانواده ها هم سخت گیری های خاصی برای فرزندان خود ندارند و اجازه می دهند 
فرزندانشان از روزهای تعطیل نهایت استفاده را ببرند. به گفته حمید رضا سیاحیان، 
 مدیر دبستان شاهد ناحیه دو، تعطیلات نوروز فرصت مناسبی برای رفع خستگی و 

دور شدن از هیاهوهای ممتد زندگی ماشینی است. 
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امام على عليه السلام مى فرمایند: هنگام آغاز هر كار كوچک و بزرگى بسم اللّه الرحمن الرحيم بگوييد.

مقام معظم رهبری : كارهای بزرگ از ایده پردازی آغاز مى شود. اين ایده پردازی كاری نيست كه در اتاق های دربسته و در خلأ انجام بگيرد.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

نامه دیروزچهره             خوان

روز اول

امروز برای خیلی ها روز 
اول كاری و تحصیلی 
سال 96 هست،سعی كنید یک 
هدف برای شروع امسال 

داشته باشید.
سال تحصیلی و كاریِ پر بركتی 

داشته باشید.

بزرگ ترین ظلم ممکن به چنین فیلمی 

حامد 
گلناری 

این است كه آن را صرفا یک فیلم مانند 
دیگر فیلم ها ببینیم. این فیلم یک اتفاق 

مهم است.
 فیلم های زیادی در طول سال تولید 
می شوند با خواستگاه ها و سایق 
مختلف كه درصد زیادی از آنها بر پرده سینما می نشینند 
و مردم هم می روند و پول می دهند و می نشینند و پاپ 
كرن می خورند و بعد تیتراژ فیلم هم می روند شام بخورند.

اما بعضی فیلم ها كاری می كنند كه مخاطب ظرف پاپ 
كرن از دستش رها شود. باعث می شود خمیازه در دهانش 
خفه شود و زندگی روزمره اش قبل و بعد از ورود به سالن 

سینما فراموش شود. این فیلم ها كم اتفاق می افتند.
اما اهمیت فیلم »ماجرای نیمروز« تنها به اتفاقی كه در 
سالن سینما و برپرده برای مخاطب رقم می زند، محدود 
نمی شود. می بایست این فیلم را در پهنه تاریخ سینما و 

خصوصا سینمای ایران درک كرد.
همیشه خدا، سینمایی كه می خواست عنوان ارزشی را 
یدک بکشد، در دراماتیزه كردن مفاهیم لنگ می زد. از آن 
بدتر عملکرد هنرمندان انقابی در خصوص بازتاب وقایع 
تاریخ معاصر بوده است، چه برسد به بیان مفاهیم نهفته و 
انباشته در پس این وقایع، اما ماجرای نیمروز   از این مشکل 
گذر كرده است.وقتی می گوییم فیلم »ماجرای نیمروز« 
 یک اتفاق است، یعنی توجه داشته باشیم كه با فیلمی 
روبه رو هستیم كه شباهتی به بسیاری از ساخته های 
پیشین سینمای ایران ندارد و از عمده تولیدات این سینما 

یک سر و گردن افراشته تر است و اینکه بفهمیم سازنده این 
فیلم، یک روشنفکر نیست كه چشمش به آن طرف آب 
باشد. باید بفهمیم كه با مجموعه ای از جوانان فیلم ساز 

انقابی سر و كار داریم كه تازه شروع كرده اند.
»ماجرای نیمروز« البته در كنار فیلم درخشان »سیانور« 
نوید دهنده یک تولد است؛ تولد سینمای انقابی جدید. 
چیزی كه یقینا حتی از بزرگانی مثل حاتمی كیا هم جلوتر 
خواهد زد. سینمایی كه همت انسان های مستعد و 

خستگی ناپذیر پشت سر آن است. 
شاید بهتر باشد بگوییم »ماجرای نیمروز« بیشتر یک بلوغ 
است تا تولد. بلوغ سینمایی كه بعد از انقاب57 متولد 
كنون  خ داده تا ا شد. در این سال ها آزمون و خطاهایی ر
كه نشان داده شود این سینما برای خودش مردی شده 
است. می توان نشان داد كه یک فیلم از دل اندیشه انقاب 
اسامی می تواند آنقدر فنی و حرفه ای باشد كه جشنواره 
فجر حداقل برای حفظ آبروی خودش هم كه شده پا روی 
سیاست های مسوولان غیرانقابی اش بگذارد و جایزه 
بهترین فیلم را به آن بدهد .  این موضوع نشان داده است 
یک فیلم انقابی آن قدر در عین غنای محتوا می تواند 
جذاب باشد كه محبوب ترین فیلم جشنواره نزد عموم 

مخاطبان شود. این یک بلوغ است.
بلوغ سینمای انقاب اسامی یعنی اینکه بچه های انقاب 
یاد گرفته اند كه برای بیان حرف حق بایستی زحمت 
كشید. بایستی عرق ریخت و زحمت و عرقی به مراتب 
بیش از آنچه جبهه ضدانقاب و شبه روشنفکر بر خود 

هموار می كند.

رامبد جوان
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بوم                       سایت

     مهر: دستگيری سارقان 
59 درصد رشد داشت

     ایسنا: رشد 30 درصدی 
بازدید از بناهای تاریخى 

اصفهان

     ایلنا: كاندیداتوری 
384 نفر در كلان شهر 

اصفهان

فکر کردن ، شکر کردن است
غلامحسين ابراهيمى دینانى ، فيلسوف: 
حکیم غربی حرف خوبی زده است، می گوید 
فکر كردن همان شکر كردن است. تفکر را با شکر یکی 
دانسته است. می گوید فکر 
درست و منطقی همان شکر 

است. 
می توان گفت فکر كردن یک 
نوع شکر كردن است. حالا 
چرا فکر كردن شکر كردن 
 است؟ وقتی انسان درست

 فکر می كند،  به نعمت و عظمت خداوند پی می برد. 
بدون فکر  نمی شود به عظمت خدا پی برد. 

بر کارآمدی نظام تمرکز کنیم
مهرداد بذرپاش ، نماینده سابق مجلس: 
گر فردی بخواهد مجوز ایجاد یک كسب وكار  ا
را دریافت كند، باید ۳۰۰ روز برای دریافت این مجوز 
وقت صرف كند كه این یک نمونه دیگر از نبود ساختار 
و روش مناسب در كشور است. زمانی تنها دو شبکه 
برای پخش برنامه در كشور 
فعالیت می كرد، اما این در حالی 
است كه امروز ۲5۴ شبکه 
فارسی زبان علیه نظام برنامه 
تولید و پخش می كنند. تمامی 
این شبکه ها به دنبال القای 
كارآمدی نظام به جامعه  نا
هستند. باید تمام توجه و تمركز خود را در جهت 
كارآمدی نظام به كار ببندیم،  زیرا این راه امام راحل، 

ولایت فقیه و شهدا ست.

خبر اینستا  من                           سینما

شاخص كيفيت هوا ی ديروز
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